
ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

DOCUMENT Nº4. PRESSUPOST



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

ÍNDEX DEL PRESSUPOST

01. Amidaments
02. Estadística de partides
03. Quadre de preus 1
04. Quadre de preus 2
05. Pressupost
06. Resum de pressupost
07. Últim full del pressupost



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

01. AMIDAMENTS

DOCUMENT Nº4. PRESSUPOST



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 2

TOTAL AMIDAMENT 7,120

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 01  NODE SIMPLE 1
Carpeta (1) 03  MURS

1 F222142A m3 Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb
retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de pedra seca 10,500 0,700 7,350 C#*D#*E#*F#
2 mur de terra compactada 6,000 0,200 1,200 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 8,550

2 F4G3NO6Z m Mur de pedra seca, de 0,50m d'alçada i encastat al terreny 50cm, de 50cm d'ample, de pedra a escollir per la
DF i dues cares vistes, assentada en sec

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de pedra seca 10,500 10,500 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 10,500

3 F4G3NOZL m Mur de blocs de terra compactada, tipus Tapiablock o equivalent, de 80cm d'ample i de 80cm d'alçada màxima,
inclòs morter d'unió entre blocs, i seient amb llistons de fusta horitzontal de 10x3x200cm de fusta de pi
massissa tractada a l'autoclau i amb tractament contra pintades, tot segons DT i DF.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de terra compactada 6,000 6,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 6,000

4 F3Z113TZ m2 Base de formigó HM-20 per a mur, de 30cm de cantell, inclòs capa de neteja i anivellament 15 cm de gruix amb
formigó de neteja, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària màxima del
granulat 20 mm, HL-150/B/20, abocat des de camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de terra compactada 6,000 1,000 6,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 6,000

5 FD5A5FZZ m Formació de rasa de drenatge de profunditat 60 m i amplada de 50 cm, amb piconatge del fons i formació de
pendents. Inclou l'excavació, la càrrega dels sobrants, subministrament de tub de drenatge ranurat de PE de
110 mm en cas necessari, embolcallat en totes direccions per una capa de graves reciclades segons plànols i
làmina geotèxtil de 150 g/m2 amb doble solapament, inclou materials auxiliars i el reblert segons plànols amb
reblert superior amb substitució parcial del 60% de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%)
sense compactar

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 Mur pedra seca 10,500 10,500 C#*D#*E#*F#
2 Mur terra compactada 6,000 6,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 16,500

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 1

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 01  NODE SIMPLE 1
Carpeta (1) 01  TREBALLS PREVIS

1 F22113L2 m2 Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb pala carregadora i càrrega mecànica sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 preparació 200,000 200,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 200,000

2 F221C472 m3 Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega
directa sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 anivellament 200,000 0,300 60,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 60,000

3 F226120F m3 Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de
fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 anivellament 200,000 0,300 60,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 60,000

4 F227T00F m2 Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 preparació 200,000 200,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 200,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 01  NODE SIMPLE 1
Carpeta (1) 02  PAVIMENTS

1 F921201J m3 Subbase de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 terra compactada 35,600 0,200 7,120 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 7,120

2 F9A1201J m3 Paviment de sauló, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 terra compactada 35,600 0,200 7,120 C#*D#*E#*F#

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 4

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbustives 90,000 90,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 90,000

7 FR6623RZ m Subministrament i plantació de planta enfiladissa empelmada tipus Vitis vinifera, Rosa canina, Parthenocisus
quinquefolia, Hedera helix o Lonicera implexa amb pa de terra o contenidor de 1a qualitat segons NTJ,
seleccionat a viver i validat per la D.F. i en garantia durant el primer any, inclou l'aplec provisional en cas
necessari. Obertura del clot de plantació i substitució per substrats de jardineria. Inclou el subministrament i
col·locació de tutor de fusta, clavat en el fons del forat de plantació, l'ajust de la subjecció i l'adreçament,
l'atacat, la formació d'olla de reg i el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra. Densitat de plantació
segons DT i DF

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 enfiladisses 4,000 4,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 4,000

8 FR3SE212 m2 Encoixinament amb escorça de pi de 10 a 35 mm, subministrada a granel, escampada amb retroexcavadora
petita i mitjans manuals en capa uniforme de gruix fins a 10 cm

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbustives 90,000 90,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 90,000

9 FR451R2Z u Formació de bosquet amb una agrupació mínima de 6 arbres planifolis autòctons singulars, de perímetre
segons DT i indicacions de la DF, amb pa de terra de diàmetre mínim 51 cm i profunditat mínima 35,7 cm
segons fórmules NTJ, seleccionat a viver per la D.F. i en garantia durant el primer any, inclou l'aplec provisional
en cas necessari. Inclou l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la formació d'olla de reg segons plànols i
el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra, inclòs la plantació amb excavació de clot de plantació,
reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per terra de jardineria, primer reg i càrrega de les
terres sobrants a camió.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 bosquet 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 01  NODE SIMPLE 1
Carpeta (1) 05  ELEMENTS I MOBILIARI URBÀ

1 FQT2B1ZZ u Pèrgola de 9,3m2 de superfície i 3,86 m d'alçària, amb umbracle de llistons metàl·lics, estructura de suport acer
galvanitzat i pintat, muntada i col·locada sobre daus de formigó

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 pèrgola 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

2 FQT2B1RZ m Estructura de perfils d'acer galvanitzat i pintat per a suport d'enfiladisses, muntada i col·locada sobre daus de
formigó, tot segons DT i DF.

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 3

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 01  NODE SIMPLE 1
Carpeta (1) 04  ENJARDINAMENT

1 F2213422 m3 Excavació per a rebaix en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa
sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 zona vegetada 90,000 0,250 22,500 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 22,500

2 FR3P2211 m3 Terra vegetal de jardineria de categoria mitja, amb una conductivitat elèctrica menor d'1,2 dS/m, segons NTJ
07A, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora mitjana

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 zona vegetada 90,000 0,250 22,500 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 22,500

3 FRZ2YA33 u Aspratge quàdruiple d'arbre mitjançant 4 rolls de fusta de pi tractada en autoclau de secció circular, de 10 cm de
diàmetre i 3 m de llargària, clavat al fons del forat de plantació 30 cm, i amb 4 abraçadores regulables de goma
o cautxú

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbres 2,000 2,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

4 FR451R2A u Subministrament d'arbre autòcton singular tipus Acer Monspessulanum, Celtis Australis, Ficus Carica, Olea
Europea var.sylvestris, Pinus Pinea, Prunus Dulcis, Quercus fagínea, Quercus ilex rotundifolia o Quercus suber
de perímetre segons DT i indicacions de la DF, amb pa de terra de diàmetre mínim 51 cm i profunditat mínima
35,7 cm segons fórmules NTJ, seleccionat a viver per la D.F. i en garantia durant el primer any, inclou l'aplec
provisional en cas necessari. Inclou l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la formació d'olla de reg
segons plànols i el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbres 2,000 2,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

5 FR61225Z u Plantació d'arbre planifoli amb pa de terra o contenidor, excavació de clot de plantació de 150x150x100 cm amb
mitjans mecànics, en un pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per
terra de jardineria, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbres 2,000 2,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

6 FR6623ZZ m2 Subministrament i plantació de conjunt de plantes arbustives, subarbustives, vivaces, herbàcies, graminies i
entapissants per naturalització de parterre vegetat segons plànols de plantació a definir i validar en obra per la
DF. Planta de primera qualitat segons NTJ, en contenidor o alveol forestal amb densitat i format segons plànols
de plantació, amb mitjans manuals. inclou el llaurat previ del terreny, la distribució de la planta, l'obertura del
clot, la formació de l'olla de reg, el reperfilat, el manteniment i senyalització de nova plantació fins a la recepció
de l'obra.

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 6

TOTAL AMIDAMENT 200,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 02  NODE SIMPLE 2
Carpeta (1) 02  PAVIMENTS

1 F921201J m3 Subbase de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 terra compactada 35,600 0,200 7,120 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 7,120

2 F9A1201J m3 Paviment de sauló, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 terra compactada 35,600 0,200 7,120 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 7,120

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 02  NODE SIMPLE 2
Carpeta (1) 03  MURS

1 F222142A m3 Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb
retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de pedra seca 10,500 0,700 7,350 C#*D#*E#*F#
2 mur de terra compactada 6,000 0,200 1,200 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 8,550

2 F4G3NO6Z m Mur de pedra seca, de 0,50m d'alçada i encastat al terreny 50cm, de 50cm d'ample, de pedra a escollir per la
DF i dues cares vistes, assentada en sec

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de pedra seca 10,500 10,500 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 10,500

3 F4G3NOZL m Mur de blocs de terra compactada, tipus Tapiablock o equivalent, de 80cm d'ample i de 80cm d'alçada màxima,
inclòs morter d'unió entre blocs, i seient amb llistons de fusta horitzontal de 10x3x200cm de fusta de pi
massissa tractada a l'autoclau i amb tractament contra pintades, tot segons DT i DF.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de terra compactada 6,000 6,000 C#*D#*E#*F#

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 5

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 estructura enfiladisses 3,800 3,800 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 3,800

3 FQT2B1WZ u Subministrament i instal·lació de panell informatiu de planxa d'acer galvanitzat i vinil, de dimensions i contingut
segons DT i DF, inclosa l'estructura amb perfils d'acer galvanitzat i pintat, ancorada amb dau de formigó

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 panell 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

4 FQ1310ZZ u Subministrament i col·locació d'element singular lúdic, petri de grans dimensions, segons DT i DF, col·locat fixat
mecànicament a dau de formigó.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 element singular 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 02  NODE SIMPLE 2
Carpeta (1) 01  TREBALLS PREVIS

1 F22113L2 m2 Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb pala carregadora i càrrega mecànica sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 preparació 200,000 200,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 200,000

2 F221C472 m3 Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega
directa sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 anivellament 200,000 0,300 60,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 60,000

3 F226120F m3 Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de
fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 anivellament 200,000 0,300 60,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 60,000

4 F227T00F m2 Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 preparació 200,000 200,000 C#*D#*E#*F#

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 8

de perímetre segons DT i indicacions de la DF, amb pa de terra de diàmetre mínim 51 cm i profunditat mínima
35,7 cm segons fórmules NTJ, seleccionat a viver per la D.F. i en garantia durant el primer any, inclou l'aplec
provisional en cas necessari. Inclou l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la formació d'olla de reg
segons plànols i el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbres 2,000 2,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

5 FR61225Z u Plantació d'arbre planifoli amb pa de terra o contenidor, excavació de clot de plantació de 150x150x100 cm amb
mitjans mecànics, en un pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per
terra de jardineria, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbres 2,000 2,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

6 FR6623ZZ m2 Subministrament i plantació de conjunt de plantes arbustives, subarbustives, vivaces, herbàcies, graminies i
entapissants per naturalització de parterre vegetat segons plànols de plantació a definir i validar en obra per la
DF. Planta de primera qualitat segons NTJ, en contenidor o alveol forestal amb densitat i format segons plànols
de plantació, amb mitjans manuals. inclou el llaurat previ del terreny, la distribució de la planta, l'obertura del
clot, la formació de l'olla de reg, el reperfilat, el manteniment i senyalització de nova plantació fins a la recepció
de l'obra.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbustives 90,000 90,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 90,000

7 FR6623RZ m Subministrament i plantació de planta enfiladissa empelmada tipus Vitis vinifera, Rosa canina, Parthenocisus
quinquefolia, Hedera helix o Lonicera implexa amb pa de terra o contenidor de 1a qualitat segons NTJ,
seleccionat a viver i validat per la D.F. i en garantia durant el primer any, inclou l'aplec provisional en cas
necessari. Obertura del clot de plantació i substitució per substrats de jardineria. Inclou el subministrament i
col·locació de tutor de fusta, clavat en el fons del forat de plantació, l'ajust de la subjecció i l'adreçament,
l'atacat, la formació d'olla de reg i el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra. Densitat de plantació
segons DT i DF

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 enfiladisses 4,000 4,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 4,000

8 FR3SE212 m2 Encoixinament amb escorça de pi de 10 a 35 mm, subministrada a granel, escampada amb retroexcavadora
petita i mitjans manuals en capa uniforme de gruix fins a 10 cm

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbustives 90,000 90,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 90,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 02  NODE SIMPLE 2
Carpeta (1) 05  ELEMENTS I MOBILIARI URBÀ

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 7

TOTAL AMIDAMENT 6,000

4 F3Z113TZ m2 Base de formigó HM-20 per a mur, de 30cm de cantell, inclòs capa de neteja i anivellament 15 cm de gruix amb
formigó de neteja, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària màxima del
granulat 20 mm, HL-150/B/20, abocat des de camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de terra compactada 6,000 1,000 6,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 6,000

5 FD5A5FZZ m Formació de rasa de drenatge de profunditat 60 m i amplada de 50 cm, amb piconatge del fons i formació de
pendents. Inclou l'excavació, la càrrega dels sobrants, subministrament de tub de drenatge ranurat de PE de
110 mm en cas necessari, embolcallat en totes direccions per una capa de graves reciclades segons plànols i
làmina geotèxtil de 150 g/m2 amb doble solapament, inclou materials auxiliars i el reblert segons plànols amb
reblert superior amb substitució parcial del 60% de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%)
sense compactar

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 Mur pedra seca 10,500 10,500 C#*D#*E#*F#
2 Mur terra compactada 6,000 6,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 16,500

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 02  NODE SIMPLE 2
Carpeta (1) 04  ENJARDINAMENT

1 F2213422 m3 Excavació per a rebaix en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa
sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 zona vegetada 90,000 0,250 22,500 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 22,500

2 FR3P2211 m3 Terra vegetal de jardineria de categoria mitja, amb una conductivitat elèctrica menor d'1,2 dS/m, segons NTJ
07A, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora mitjana

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 zona vegetada 90,000 0,250 22,500 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 22,500

3 FRZ2YA33 u Aspratge quàdruiple d'arbre mitjançant 4 rolls de fusta de pi tractada en autoclau de secció circular, de 10 cm de
diàmetre i 3 m de llargària, clavat al fons del forat de plantació 30 cm, i amb 4 abraçadores regulables de goma
o cautxú

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbres 2,000 2,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

4 FR451R2A u Subministrament d'arbre autòcton singular tipus Acer Monspessulanum, Celtis Australis, Ficus Carica, Olea
Europea var.sylvestris, Pinus Pinea, Prunus Dulcis, Quercus fagínea, Quercus ilex rotundifolia o Quercus suber

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 10

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 anivellament 200,000 0,300 60,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 60,000

4 F227T00F m2 Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 preparació 200,000 200,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 200,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 04  NODE SIMPLE 4
Carpeta (1) 02  PAVIMENTS

1 F921201J m3 Subbase de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 terra compactada 35,600 0,200 7,120 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 7,120

2 F9A1201J m3 Paviment de sauló, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 terra compactada 35,600 0,200 7,120 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 7,120

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 04  NODE SIMPLE 4
Carpeta (1) 03  MURS

1 F222142A m3 Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb
retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de pedra seca 10,500 0,700 7,350 C#*D#*E#*F#
2 mur de terra compactada 6,000 0,200 1,200 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 8,550

2 F4G3NO6Z m Mur de pedra seca, de 0,50m d'alçada i encastat al terreny 50cm, de 50cm d'ample, de pedra a escollir per la
DF i dues cares vistes, assentada en sec

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de pedra seca 10,500 10,500 C#*D#*E#*F#

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 9

1 FQT2B1ZZ u Pèrgola de 9,3m2 de superfície i 3,86 m d'alçària, amb umbracle de llistons metàl·lics, estructura de suport acer
galvanitzat i pintat, muntada i col·locada sobre daus de formigó

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 pèrgola 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

2 FQT2B1RZ m Estructura de perfils d'acer galvanitzat i pintat per a suport d'enfiladisses, muntada i col·locada sobre daus de
formigó, tot segons DT i DF.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 estructura enfiladisses 3,800 3,800 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 3,800

3 FQT2B1WZ u Subministrament i instal·lació de panell informatiu de planxa d'acer galvanitzat i vinil, de dimensions i contingut
segons DT i DF, inclosa l'estructura amb perfils d'acer galvanitzat i pintat, ancorada amb dau de formigó

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 panell 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

4 FQ1310ZZ u Subministrament i col·locació d'element singular lúdic, petri de grans dimensions, segons DT i DF, col·locat fixat
mecànicament a dau de formigó.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 element singular 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 04  NODE SIMPLE 4
Carpeta (1) 01  TREBALLS PREVIS

1 F22113L2 m2 Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb pala carregadora i càrrega mecànica sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 preparació 200,000 200,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 200,000

2 F221C472 m3 Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega
directa sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 anivellament 200,000 0,300 60,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 60,000

3 F226120F m3 Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de
fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 12

o cautxú

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbres 2,000 2,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

4 FR451R2A u Subministrament d'arbre autòcton singular tipus Acer Monspessulanum, Celtis Australis, Ficus Carica, Olea
Europea var.sylvestris, Pinus Pinea, Prunus Dulcis, Quercus fagínea, Quercus ilex rotundifolia o Quercus suber
de perímetre segons DT i indicacions de la DF, amb pa de terra de diàmetre mínim 51 cm i profunditat mínima
35,7 cm segons fórmules NTJ, seleccionat a viver per la D.F. i en garantia durant el primer any, inclou l'aplec
provisional en cas necessari. Inclou l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la formació d'olla de reg
segons plànols i el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbres 2,000 2,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

5 FR61225Z u Plantació d'arbre planifoli amb pa de terra o contenidor, excavació de clot de plantació de 150x150x100 cm amb
mitjans mecànics, en un pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per
terra de jardineria, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbres 2,000 2,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

6 FR6623ZZ m2 Subministrament i plantació de conjunt de plantes arbustives, subarbustives, vivaces, herbàcies, graminies i
entapissants per naturalització de parterre vegetat segons plànols de plantació a definir i validar en obra per la
DF. Planta de primera qualitat segons NTJ, en contenidor o alveol forestal amb densitat i format segons plànols
de plantació, amb mitjans manuals. inclou el llaurat previ del terreny, la distribució de la planta, l'obertura del
clot, la formació de l'olla de reg, el reperfilat, el manteniment i senyalització de nova plantació fins a la recepció
de l'obra.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbustives 90,000 90,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 90,000

7 FR6623RZ m Subministrament i plantació de planta enfiladissa empelmada tipus Vitis vinifera, Rosa canina, Parthenocisus
quinquefolia, Hedera helix o Lonicera implexa amb pa de terra o contenidor de 1a qualitat segons NTJ,
seleccionat a viver i validat per la D.F. i en garantia durant el primer any, inclou l'aplec provisional en cas
necessari. Obertura del clot de plantació i substitució per substrats de jardineria. Inclou el subministrament i
col·locació de tutor de fusta, clavat en el fons del forat de plantació, l'ajust de la subjecció i l'adreçament,
l'atacat, la formació d'olla de reg i el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra. Densitat de plantació
segons DT i DF

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 enfiladisses 4,000 4,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 4,000

8 FR3SE212 m2 Encoixinament amb escorça de pi de 10 a 35 mm, subministrada a granel, escampada amb retroexcavadora
petita i mitjans manuals en capa uniforme de gruix fins a 10 cm

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbustives 90,000 90,000 C#*D#*E#*F#

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 11

TOTAL AMIDAMENT 10,500

3 F4G3NOZL m Mur de blocs de terra compactada, tipus Tapiablock o equivalent, de 80cm d'ample i de 80cm d'alçada màxima,
inclòs morter d'unió entre blocs, i seient amb llistons de fusta horitzontal de 10x3x200cm de fusta de pi
massissa tractada a l'autoclau i amb tractament contra pintades, tot segons DT i DF.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de terra compactada 6,000 6,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 6,000

4 F3Z113TZ m2 Base de formigó HM-20 per a mur, de 30cm de cantell, inclòs capa de neteja i anivellament 15 cm de gruix amb
formigó de neteja, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària màxima del
granulat 20 mm, HL-150/B/20, abocat des de camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de terra compactada 6,000 1,000 6,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 6,000

5 FD5A5FZZ m Formació de rasa de drenatge de profunditat 60 m i amplada de 50 cm, amb piconatge del fons i formació de
pendents. Inclou l'excavació, la càrrega dels sobrants, subministrament de tub de drenatge ranurat de PE de
110 mm en cas necessari, embolcallat en totes direccions per una capa de graves reciclades segons plànols i
làmina geotèxtil de 150 g/m2 amb doble solapament, inclou materials auxiliars i el reblert segons plànols amb
reblert superior amb substitució parcial del 60% de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%)
sense compactar

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 Mur pedra seca 10,500 10,500 C#*D#*E#*F#
2 Mur terra compactada 6,000 6,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 16,500

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 04  NODE SIMPLE 4
Carpeta (1) 04  ENJARDINAMENT

1 F2213422 m3 Excavació per a rebaix en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa
sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 zona vegetada 90,000 0,250 22,500 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 22,500

2 FR3P2211 m3 Terra vegetal de jardineria de categoria mitja, amb una conductivitat elèctrica menor d'1,2 dS/m, segons NTJ
07A, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora mitjana

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 zona vegetada 90,000 0,250 22,500 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 22,500

3 FRZ2YA33 u Aspratge quàdruiple d'arbre mitjançant 4 rolls de fusta de pi tractada en autoclau de secció circular, de 10 cm de
diàmetre i 3 m de llargària, clavat al fons del forat de plantació 30 cm, i amb 4 abraçadores regulables de goma

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 14

TOTAL AMIDAMENT 200,000

2 F221C472 m3 Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega
directa sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 anivellament 200,000 0,300 60,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 60,000

3 F226120F m3 Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de
fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 anivellament 200,000 0,300 60,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 60,000

4 F227T00F m2 Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 preparació 200,000 200,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 200,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 05  NODE SIMPLE 5
Carpeta (1) 02  PAVIMENTS

1 F921201J m3 Subbase de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 terra compactada 35,600 0,200 7,120 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 7,120

2 F9A1201J m3 Paviment de sauló, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 terra compactada 35,600 0,200 7,120 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 7,120

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 05  NODE SIMPLE 5
Carpeta (1) 03  MURS

1 F222142A m3 Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb
retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 13

TOTAL AMIDAMENT 90,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 04  NODE SIMPLE 4
Carpeta (1) 05  ELEMENTS I MOBILIARI URBÀ

1 FQT2B1ZZ u Pèrgola de 9,3m2 de superfície i 3,86 m d'alçària, amb umbracle de llistons metàl·lics, estructura de suport acer
galvanitzat i pintat, muntada i col·locada sobre daus de formigó

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 pèrgola 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

2 FQT2B1RZ m Estructura de perfils d'acer galvanitzat i pintat per a suport d'enfiladisses, muntada i col·locada sobre daus de
formigó, tot segons DT i DF.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 estructura enfiladisses 3,800 3,800 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 3,800

3 FQT2B1WZ u Subministrament i instal·lació de panell informatiu de planxa d'acer galvanitzat i vinil, de dimensions i contingut
segons DT i DF, inclosa l'estructura amb perfils d'acer galvanitzat i pintat, ancorada amb dau de formigó

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 panell 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

4 FQ1310ZZ u Subministrament i col·locació d'element singular lúdic, petri de grans dimensions, segons DT i DF, col·locat fixat
mecànicament a dau de formigó.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 element singular 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 05  NODE SIMPLE 5
Carpeta (1) 01  TREBALLS PREVIS

1 F22113L2 m2 Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb pala carregadora i càrrega mecànica sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 preparació 200,000 200,000 C#*D#*E#*F#

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 16

1 zona vegetada 90,000 0,250 22,500 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 22,500

2 FR3P2211 m3 Terra vegetal de jardineria de categoria mitja, amb una conductivitat elèctrica menor d'1,2 dS/m, segons NTJ
07A, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora mitjana

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 zona vegetada 90,000 0,250 22,500 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 22,500

3 FRZ2YA33 u Aspratge quàdruiple d'arbre mitjançant 4 rolls de fusta de pi tractada en autoclau de secció circular, de 10 cm de
diàmetre i 3 m de llargària, clavat al fons del forat de plantació 30 cm, i amb 4 abraçadores regulables de goma
o cautxú

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbres 2,000 2,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

4 FR451R2A u Subministrament d'arbre autòcton singular tipus Acer Monspessulanum, Celtis Australis, Ficus Carica, Olea
Europea var.sylvestris, Pinus Pinea, Prunus Dulcis, Quercus fagínea, Quercus ilex rotundifolia o Quercus suber
de perímetre segons DT i indicacions de la DF, amb pa de terra de diàmetre mínim 51 cm i profunditat mínima
35,7 cm segons fórmules NTJ, seleccionat a viver per la D.F. i en garantia durant el primer any, inclou l'aplec
provisional en cas necessari. Inclou l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la formació d'olla de reg
segons plànols i el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbres 2,000 2,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

5 FR61225Z u Plantació d'arbre planifoli amb pa de terra o contenidor, excavació de clot de plantació de 150x150x100 cm amb
mitjans mecànics, en un pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per
terra de jardineria, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbres 2,000 2,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

6 FR6623ZZ m2 Subministrament i plantació de conjunt de plantes arbustives, subarbustives, vivaces, herbàcies, graminies i
entapissants per naturalització de parterre vegetat segons plànols de plantació a definir i validar en obra per la
DF. Planta de primera qualitat segons NTJ, en contenidor o alveol forestal amb densitat i format segons plànols
de plantació, amb mitjans manuals. inclou el llaurat previ del terreny, la distribució de la planta, l'obertura del
clot, la formació de l'olla de reg, el reperfilat, el manteniment i senyalització de nova plantació fins a la recepció
de l'obra.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbustives 90,000 90,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 90,000

7 FR6623RZ m Subministrament i plantació de planta enfiladissa empelmada tipus Vitis vinifera, Rosa canina, Parthenocisus
quinquefolia, Hedera helix o Lonicera implexa amb pa de terra o contenidor de 1a qualitat segons NTJ,
seleccionat a viver i validat per la D.F. i en garantia durant el primer any, inclou l'aplec provisional en cas
necessari. Obertura del clot de plantació i substitució per substrats de jardineria. Inclou el subministrament i
col·locació de tutor de fusta, clavat en el fons del forat de plantació, l'ajust de la subjecció i l'adreçament,
l'atacat, la formació d'olla de reg i el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra. Densitat de plantació
segons DT i DF

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 15

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de pedra seca 10,500 0,700 7,350 C#*D#*E#*F#
2 mur de terra compactada 6,000 0,200 1,200 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 8,550

2 F4G3NO6Z m Mur de pedra seca, de 0,50m d'alçada i encastat al terreny 50cm, de 50cm d'ample, de pedra a escollir per la
DF i dues cares vistes, assentada en sec

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de pedra seca 10,500 10,500 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 10,500

3 F4G3NOZL m Mur de blocs de terra compactada, tipus Tapiablock o equivalent, de 80cm d'ample i de 80cm d'alçada màxima,
inclòs morter d'unió entre blocs, i seient amb llistons de fusta horitzontal de 10x3x200cm de fusta de pi
massissa tractada a l'autoclau i amb tractament contra pintades, tot segons DT i DF.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de terra compactada 6,000 6,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 6,000

4 F3Z113TZ m2 Base de formigó HM-20 per a mur, de 30cm de cantell, inclòs capa de neteja i anivellament 15 cm de gruix amb
formigó de neteja, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària màxima del
granulat 20 mm, HL-150/B/20, abocat des de camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de terra compactada 6,000 1,000 6,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 6,000

5 FD5A5FZZ m Formació de rasa de drenatge de profunditat 60 m i amplada de 50 cm, amb piconatge del fons i formació de
pendents. Inclou l'excavació, la càrrega dels sobrants, subministrament de tub de drenatge ranurat de PE de
110 mm en cas necessari, embolcallat en totes direccions per una capa de graves reciclades segons plànols i
làmina geotèxtil de 150 g/m2 amb doble solapament, inclou materials auxiliars i el reblert segons plànols amb
reblert superior amb substitució parcial del 60% de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%)
sense compactar

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 Mur pedra seca 10,500 10,500 C#*D#*E#*F#
2 Mur terra compactada 6,000 6,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 16,500

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 05  NODE SIMPLE 5
Carpeta (1) 04  ENJARDINAMENT

1 F2213422 m3 Excavació per a rebaix en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa
sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 18

Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 06  NODE SIMPLE 6
Carpeta (1) 01  TREBALLS PREVIS

1 F22113L2 m2 Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb pala carregadora i càrrega mecànica sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 preparació 200,000 200,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 200,000

2 F221C472 m3 Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega
directa sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 anivellament 200,000 0,300 60,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 60,000

3 F226120F m3 Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de
fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 anivellament 200,000 0,300 60,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 60,000

4 F227T00F m2 Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 preparació 200,000 200,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 200,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 06  NODE SIMPLE 6
Carpeta (1) 02  PAVIMENTS

1 F921201J m3 Subbase de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 terra compactada 35,600 0,200 7,120 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 7,120

2 F9A1201J m3 Paviment de sauló, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 terra compactada 35,600 0,200 7,120 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 7,120

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 17

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 enfiladisses 4,000 4,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 4,000

8 FR3SE212 m2 Encoixinament amb escorça de pi de 10 a 35 mm, subministrada a granel, escampada amb retroexcavadora
petita i mitjans manuals en capa uniforme de gruix fins a 10 cm

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbustives 90,000 90,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 90,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 05  NODE SIMPLE 5
Carpeta (1) 05  ELEMENTS I MOBILIARI URBÀ

1 FQT2B1ZZ u Pèrgola de 9,3m2 de superfície i 3,86 m d'alçària, amb umbracle de llistons metàl·lics, estructura de suport acer
galvanitzat i pintat, muntada i col·locada sobre daus de formigó

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 pèrgola 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

2 FQT2B1RZ m Estructura de perfils d'acer galvanitzat i pintat per a suport d'enfiladisses, muntada i col·locada sobre daus de
formigó, tot segons DT i DF.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 estructura enfiladisses 3,800 3,800 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 3,800

3 FQT2B1WZ u Subministrament i instal·lació de panell informatiu de planxa d'acer galvanitzat i vinil, de dimensions i contingut
segons DT i DF, inclosa l'estructura amb perfils d'acer galvanitzat i pintat, ancorada amb dau de formigó

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 panell 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

4 FQ1310ZZ u Subministrament i col·locació d'element singular lúdic, petri de grans dimensions, segons DT i DF, col·locat fixat
mecànicament a dau de formigó.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 element singular 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 20

Capítol 01  NODES
Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 06  NODE SIMPLE 6
Carpeta (1) 04  ENJARDINAMENT

1 F2213422 m3 Excavació per a rebaix en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa
sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 zona vegetada 90,000 0,250 22,500 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 22,500

2 FR3P2211 m3 Terra vegetal de jardineria de categoria mitja, amb una conductivitat elèctrica menor d'1,2 dS/m, segons NTJ
07A, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora mitjana

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 zona vegetada 90,000 0,250 22,500 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 22,500

3 FRZ2YA33 u Aspratge quàdruiple d'arbre mitjançant 4 rolls de fusta de pi tractada en autoclau de secció circular, de 10 cm de
diàmetre i 3 m de llargària, clavat al fons del forat de plantació 30 cm, i amb 4 abraçadores regulables de goma
o cautxú

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbres 2,000 2,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

4 FR451R2A u Subministrament d'arbre autòcton singular tipus Acer Monspessulanum, Celtis Australis, Ficus Carica, Olea
Europea var.sylvestris, Pinus Pinea, Prunus Dulcis, Quercus fagínea, Quercus ilex rotundifolia o Quercus suber
de perímetre segons DT i indicacions de la DF, amb pa de terra de diàmetre mínim 51 cm i profunditat mínima
35,7 cm segons fórmules NTJ, seleccionat a viver per la D.F. i en garantia durant el primer any, inclou l'aplec
provisional en cas necessari. Inclou l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la formació d'olla de reg
segons plànols i el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbres 2,000 2,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

5 FR61225Z u Plantació d'arbre planifoli amb pa de terra o contenidor, excavació de clot de plantació de 150x150x100 cm amb
mitjans mecànics, en un pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per
terra de jardineria, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbres 2,000 2,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

6 FR6623ZZ m2 Subministrament i plantació de conjunt de plantes arbustives, subarbustives, vivaces, herbàcies, graminies i
entapissants per naturalització de parterre vegetat segons plànols de plantació a definir i validar en obra per la
DF. Planta de primera qualitat segons NTJ, en contenidor o alveol forestal amb densitat i format segons plànols
de plantació, amb mitjans manuals. inclou el llaurat previ del terreny, la distribució de la planta, l'obertura del
clot, la formació de l'olla de reg, el reperfilat, el manteniment i senyalització de nova plantació fins a la recepció
de l'obra.

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 19

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 06  NODE SIMPLE 6
Carpeta (1) 03  MURS

1 F222142A m3 Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb
retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de pedra seca 10,500 0,700 7,350 C#*D#*E#*F#
2 mur de terra compactada 6,000 0,200 1,200 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 8,550

2 F4G3NO6Z m Mur de pedra seca, de 0,50m d'alçada i encastat al terreny 50cm, de 50cm d'ample, de pedra a escollir per la
DF i dues cares vistes, assentada en sec

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de pedra seca 10,500 10,500 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 10,500

3 F4G3NOZL m Mur de blocs de terra compactada, tipus Tapiablock o equivalent, de 80cm d'ample i de 80cm d'alçada màxima,
inclòs morter d'unió entre blocs, i seient amb llistons de fusta horitzontal de 10x3x200cm de fusta de pi
massissa tractada a l'autoclau i amb tractament contra pintades, tot segons DT i DF.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de terra compactada 6,000 6,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 6,000

4 F3Z113TZ m2 Base de formigó HM-20 per a mur, de 30cm de cantell, inclòs capa de neteja i anivellament 15 cm de gruix amb
formigó de neteja, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària màxima del
granulat 20 mm, HL-150/B/20, abocat des de camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de terra compactada 6,000 1,000 6,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 6,000

5 FD5A5FZZ m Formació de rasa de drenatge de profunditat 60 m i amplada de 50 cm, amb piconatge del fons i formació de
pendents. Inclou l'excavació, la càrrega dels sobrants, subministrament de tub de drenatge ranurat de PE de
110 mm en cas necessari, embolcallat en totes direccions per una capa de graves reciclades segons plànols i
làmina geotèxtil de 150 g/m2 amb doble solapament, inclou materials auxiliars i el reblert segons plànols amb
reblert superior amb substitució parcial del 60% de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%)
sense compactar

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 Mur pedra seca 10,500 10,500 C#*D#*E#*F#
2 Mur terra compactada 6,000 6,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 16,500

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 22

TOTAL AMIDAMENT 1,000

4 FQ1310ZZ u Subministrament i col·locació d'element singular lúdic, petri de grans dimensions, segons DT i DF, col·locat fixat
mecànicament a dau de formigó.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 element singular 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 08  NODE SIMPLE 8
Carpeta (1) 01  TREBALLS PREVIS

1 F22113L2 m2 Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb pala carregadora i càrrega mecànica sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 preparació 200,000 200,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 200,000

2 F221C472 m3 Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega
directa sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 anivellament 200,000 0,300 60,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 60,000

3 F226120F m3 Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de
fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 anivellament 200,000 0,300 60,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 60,000

4 F227T00F m2 Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 preparació 200,000 200,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 200,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 08  NODE SIMPLE 8
Carpeta (1) 02  PAVIMENTS

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 21

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbustives 90,000 90,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 90,000

7 FR6623RZ m Subministrament i plantació de planta enfiladissa empelmada tipus Vitis vinifera, Rosa canina, Parthenocisus
quinquefolia, Hedera helix o Lonicera implexa amb pa de terra o contenidor de 1a qualitat segons NTJ,
seleccionat a viver i validat per la D.F. i en garantia durant el primer any, inclou l'aplec provisional en cas
necessari. Obertura del clot de plantació i substitució per substrats de jardineria. Inclou el subministrament i
col·locació de tutor de fusta, clavat en el fons del forat de plantació, l'ajust de la subjecció i l'adreçament,
l'atacat, la formació d'olla de reg i el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra. Densitat de plantació
segons DT i DF

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 enfiladisses 4,000 4,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 4,000

8 FR3SE212 m2 Encoixinament amb escorça de pi de 10 a 35 mm, subministrada a granel, escampada amb retroexcavadora
petita i mitjans manuals en capa uniforme de gruix fins a 10 cm

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbustives 90,000 90,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 90,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 06  NODE SIMPLE 6
Carpeta (1) 05  ELEMENTS I MOBILIARI URBÀ

1 FQT2B1ZZ u Pèrgola de 9,3m2 de superfície i 3,86 m d'alçària, amb umbracle de llistons metàl·lics, estructura de suport acer
galvanitzat i pintat, muntada i col·locada sobre daus de formigó

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 pèrgola 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

2 FQT2B1RZ m Estructura de perfils d'acer galvanitzat i pintat per a suport d'enfiladisses, muntada i col·locada sobre daus de
formigó, tot segons DT i DF.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 estructura enfiladisses 3,800 3,800 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 3,800

3 FQT2B1WZ u Subministrament i instal·lació de panell informatiu de planxa d'acer galvanitzat i vinil, de dimensions i contingut
segons DT i DF, inclosa l'estructura amb perfils d'acer galvanitzat i pintat, ancorada amb dau de formigó

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 panell 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 24

110 mm en cas necessari, embolcallat en totes direccions per una capa de graves reciclades segons plànols i
làmina geotèxtil de 150 g/m2 amb doble solapament, inclou materials auxiliars i el reblert segons plànols amb
reblert superior amb substitució parcial del 60% de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%)
sense compactar

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 Mur pedra seca 10,500 10,500 C#*D#*E#*F#
2 Mur terra compactada 6,000 6,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 16,500

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 08  NODE SIMPLE 8
Carpeta (1) 04  ENJARDINAMENT

1 F2213422 m3 Excavació per a rebaix en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa
sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 zona vegetada 90,000 0,250 22,500 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 22,500

2 FR3P2211 m3 Terra vegetal de jardineria de categoria mitja, amb una conductivitat elèctrica menor d'1,2 dS/m, segons NTJ
07A, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora mitjana

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 zona vegetada 90,000 0,250 22,500 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 22,500

3 FRZ2YA33 u Aspratge quàdruiple d'arbre mitjançant 4 rolls de fusta de pi tractada en autoclau de secció circular, de 10 cm de
diàmetre i 3 m de llargària, clavat al fons del forat de plantació 30 cm, i amb 4 abraçadores regulables de goma
o cautxú

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbres 2,000 2,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

4 FR451R2A u Subministrament d'arbre autòcton singular tipus Acer Monspessulanum, Celtis Australis, Ficus Carica, Olea
Europea var.sylvestris, Pinus Pinea, Prunus Dulcis, Quercus fagínea, Quercus ilex rotundifolia o Quercus suber
de perímetre segons DT i indicacions de la DF, amb pa de terra de diàmetre mínim 51 cm i profunditat mínima
35,7 cm segons fórmules NTJ, seleccionat a viver per la D.F. i en garantia durant el primer any, inclou l'aplec
provisional en cas necessari. Inclou l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la formació d'olla de reg
segons plànols i el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbres 2,000 2,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

5 FR61225Z u Plantació d'arbre planifoli amb pa de terra o contenidor, excavació de clot de plantació de 150x150x100 cm amb
mitjans mecànics, en un pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per
terra de jardineria, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 23

1 F921201J m3 Subbase de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 terra compactada 35,600 0,200 7,120 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 7,120

2 F9A1201J m3 Paviment de sauló, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 terra compactada 35,600 0,200 7,120 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 7,120

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 08  NODE SIMPLE 8
Carpeta (1) 03  MURS

1 F222142A m3 Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb
retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de pedra seca 10,500 0,700 7,350 C#*D#*E#*F#
2 mur de terra compactada 6,000 0,200 1,200 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 8,550

2 F4G3NO6Z m Mur de pedra seca, de 0,50m d'alçada i encastat al terreny 50cm, de 50cm d'ample, de pedra a escollir per la
DF i dues cares vistes, assentada en sec

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de pedra seca 10,500 10,500 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 10,500

3 F4G3NOZL m Mur de blocs de terra compactada, tipus Tapiablock o equivalent, de 80cm d'ample i de 80cm d'alçada màxima,
inclòs morter d'unió entre blocs, i seient amb llistons de fusta horitzontal de 10x3x200cm de fusta de pi
massissa tractada a l'autoclau i amb tractament contra pintades, tot segons DT i DF.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de terra compactada 6,000 6,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 6,000

4 F3Z113TZ m2 Base de formigó HM-20 per a mur, de 30cm de cantell, inclòs capa de neteja i anivellament 15 cm de gruix amb
formigó de neteja, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària màxima del
granulat 20 mm, HL-150/B/20, abocat des de camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de terra compactada 6,000 1,000 6,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 6,000

5 FD5A5FZZ m Formació de rasa de drenatge de profunditat 60 m i amplada de 50 cm, amb piconatge del fons i formació de
pendents. Inclou l'excavació, la càrrega dels sobrants, subministrament de tub de drenatge ranurat de PE de

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 26

1 estructura enfiladisses 3,800 3,800 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 3,800

3 FQT2B1WZ u Subministrament i instal·lació de panell informatiu de planxa d'acer galvanitzat i vinil, de dimensions i contingut
segons DT i DF, inclosa l'estructura amb perfils d'acer galvanitzat i pintat, ancorada amb dau de formigó

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 panell 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

4 FQ1310ZZ u Subministrament i col·locació d'element singular lúdic, petri de grans dimensions, segons DT i DF, col·locat fixat
mecànicament a dau de formigó.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 element singular 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 09  NODE SIMPLE 9
Carpeta (1) 01  TREBALLS PREVIS

1 F22113L2 m2 Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb pala carregadora i càrrega mecànica sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 preparació 200,000 200,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 200,000

2 F221C472 m3 Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega
directa sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 anivellament 200,000 0,300 60,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 60,000

3 F226120F m3 Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de
fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 anivellament 200,000 0,300 60,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 60,000

4 F227T00F m2 Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 preparació 200,000 200,000 C#*D#*E#*F#

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 25

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbres 2,000 2,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

6 FR6623ZZ m2 Subministrament i plantació de conjunt de plantes arbustives, subarbustives, vivaces, herbàcies, graminies i
entapissants per naturalització de parterre vegetat segons plànols de plantació a definir i validar en obra per la
DF. Planta de primera qualitat segons NTJ, en contenidor o alveol forestal amb densitat i format segons plànols
de plantació, amb mitjans manuals. inclou el llaurat previ del terreny, la distribució de la planta, l'obertura del
clot, la formació de l'olla de reg, el reperfilat, el manteniment i senyalització de nova plantació fins a la recepció
de l'obra.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbustives 90,000 90,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 90,000

7 FR6623RZ m Subministrament i plantació de planta enfiladissa empelmada tipus Vitis vinifera, Rosa canina, Parthenocisus
quinquefolia, Hedera helix o Lonicera implexa amb pa de terra o contenidor de 1a qualitat segons NTJ,
seleccionat a viver i validat per la D.F. i en garantia durant el primer any, inclou l'aplec provisional en cas
necessari. Obertura del clot de plantació i substitució per substrats de jardineria. Inclou el subministrament i
col·locació de tutor de fusta, clavat en el fons del forat de plantació, l'ajust de la subjecció i l'adreçament,
l'atacat, la formació d'olla de reg i el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra. Densitat de plantació
segons DT i DF

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 enfiladisses 4,000 4,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 4,000

8 FR3SE212 m2 Encoixinament amb escorça de pi de 10 a 35 mm, subministrada a granel, escampada amb retroexcavadora
petita i mitjans manuals en capa uniforme de gruix fins a 10 cm

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbustives 90,000 90,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 90,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 08  NODE SIMPLE 8
Carpeta (1) 05  ELEMENTS I MOBILIARI URBÀ

1 FQT2B1ZZ u Pèrgola de 9,3m2 de superfície i 3,86 m d'alçària, amb umbracle de llistons metàl·lics, estructura de suport acer
galvanitzat i pintat, muntada i col·locada sobre daus de formigó

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 pèrgola 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

2 FQT2B1RZ m Estructura de perfils d'acer galvanitzat i pintat per a suport d'enfiladisses, muntada i col·locada sobre daus de
formigó, tot segons DT i DF.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 28

TOTAL AMIDAMENT 6,000

4 F3Z113TZ m2 Base de formigó HM-20 per a mur, de 30cm de cantell, inclòs capa de neteja i anivellament 15 cm de gruix amb
formigó de neteja, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària màxima del
granulat 20 mm, HL-150/B/20, abocat des de camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de terra compactada 6,000 1,000 6,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 6,000

5 FD5A5FZZ m Formació de rasa de drenatge de profunditat 60 m i amplada de 50 cm, amb piconatge del fons i formació de
pendents. Inclou l'excavació, la càrrega dels sobrants, subministrament de tub de drenatge ranurat de PE de
110 mm en cas necessari, embolcallat en totes direccions per una capa de graves reciclades segons plànols i
làmina geotèxtil de 150 g/m2 amb doble solapament, inclou materials auxiliars i el reblert segons plànols amb
reblert superior amb substitució parcial del 60% de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%)
sense compactar

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 Mur pedra seca 10,500 10,500 C#*D#*E#*F#
2 Mur terra compactada 6,000 6,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 16,500

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 09  NODE SIMPLE 9
Carpeta (1) 04  ENJARDINAMENT

1 F2213422 m3 Excavació per a rebaix en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa
sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 zona vegetada 90,000 0,250 22,500 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 22,500

2 FR3P2211 m3 Terra vegetal de jardineria de categoria mitja, amb una conductivitat elèctrica menor d'1,2 dS/m, segons NTJ
07A, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora mitjana

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 zona vegetada 90,000 0,250 22,500 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 22,500

3 FRZ2YA33 u Aspratge quàdruiple d'arbre mitjançant 4 rolls de fusta de pi tractada en autoclau de secció circular, de 10 cm de
diàmetre i 3 m de llargària, clavat al fons del forat de plantació 30 cm, i amb 4 abraçadores regulables de goma
o cautxú

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbres 2,000 2,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

4 FR451R2A u Subministrament d'arbre autòcton singular tipus Acer Monspessulanum, Celtis Australis, Ficus Carica, Olea
Europea var.sylvestris, Pinus Pinea, Prunus Dulcis, Quercus fagínea, Quercus ilex rotundifolia o Quercus suber

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 27

TOTAL AMIDAMENT 200,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 09  NODE SIMPLE 9
Carpeta (1) 02  PAVIMENTS

1 F921201J m3 Subbase de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 terra compactada 35,600 0,200 7,120 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 7,120

2 F9A1201J m3 Paviment de sauló, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 terra compactada 35,600 0,200 7,120 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 7,120

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 09  NODE SIMPLE 9
Carpeta (1) 03  MURS

1 F222142A m3 Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb
retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de pedra seca 10,500 0,700 7,350 C#*D#*E#*F#
2 mur de terra compactada 6,000 0,200 1,200 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 8,550

2 F4G3NO6Z m Mur de pedra seca, de 0,50m d'alçada i encastat al terreny 50cm, de 50cm d'ample, de pedra a escollir per la
DF i dues cares vistes, assentada en sec

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de pedra seca 10,500 10,500 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 10,500

3 F4G3NOZL m Mur de blocs de terra compactada, tipus Tapiablock o equivalent, de 80cm d'ample i de 80cm d'alçada màxima,
inclòs morter d'unió entre blocs, i seient amb llistons de fusta horitzontal de 10x3x200cm de fusta de pi
massissa tractada a l'autoclau i amb tractament contra pintades, tot segons DT i DF.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de terra compactada 6,000 6,000 C#*D#*E#*F#

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 30

1 FQT2B1ZZ u Pèrgola de 9,3m2 de superfície i 3,86 m d'alçària, amb umbracle de llistons metàl·lics, estructura de suport acer
galvanitzat i pintat, muntada i col·locada sobre daus de formigó

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 pèrgola 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

2 FQT2B1RZ m Estructura de perfils d'acer galvanitzat i pintat per a suport d'enfiladisses, muntada i col·locada sobre daus de
formigó, tot segons DT i DF.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 estructura enfiladisses 3,800 3,800 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 3,800

3 FQT2B1WZ u Subministrament i instal·lació de panell informatiu de planxa d'acer galvanitzat i vinil, de dimensions i contingut
segons DT i DF, inclosa l'estructura amb perfils d'acer galvanitzat i pintat, ancorada amb dau de formigó

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 panell 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

4 FQ1310ZZ u Subministrament i col·locació d'element singular lúdic, petri de grans dimensions, segons DT i DF, col·locat fixat
mecànicament a dau de formigó.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 element singular 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 10  NODE SIMPLE 10
Carpeta (1) 01  TREBALLS PREVIS

1 F22113L2 m2 Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb pala carregadora i càrrega mecànica sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 preparació 200,000 200,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 200,000

2 F221C472 m3 Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega
directa sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 anivellament 200,000 0,300 60,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 60,000

3 F226120F m3 Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de
fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 29

de perímetre segons DT i indicacions de la DF, amb pa de terra de diàmetre mínim 51 cm i profunditat mínima
35,7 cm segons fórmules NTJ, seleccionat a viver per la D.F. i en garantia durant el primer any, inclou l'aplec
provisional en cas necessari. Inclou l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la formació d'olla de reg
segons plànols i el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbres 2,000 2,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

5 FR61225Z u Plantació d'arbre planifoli amb pa de terra o contenidor, excavació de clot de plantació de 150x150x100 cm amb
mitjans mecànics, en un pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per
terra de jardineria, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbres 2,000 2,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

6 FR6623ZZ m2 Subministrament i plantació de conjunt de plantes arbustives, subarbustives, vivaces, herbàcies, graminies i
entapissants per naturalització de parterre vegetat segons plànols de plantació a definir i validar en obra per la
DF. Planta de primera qualitat segons NTJ, en contenidor o alveol forestal amb densitat i format segons plànols
de plantació, amb mitjans manuals. inclou el llaurat previ del terreny, la distribució de la planta, l'obertura del
clot, la formació de l'olla de reg, el reperfilat, el manteniment i senyalització de nova plantació fins a la recepció
de l'obra.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbustives 90,000 90,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 90,000

7 FR6623RZ m Subministrament i plantació de planta enfiladissa empelmada tipus Vitis vinifera, Rosa canina, Parthenocisus
quinquefolia, Hedera helix o Lonicera implexa amb pa de terra o contenidor de 1a qualitat segons NTJ,
seleccionat a viver i validat per la D.F. i en garantia durant el primer any, inclou l'aplec provisional en cas
necessari. Obertura del clot de plantació i substitució per substrats de jardineria. Inclou el subministrament i
col·locació de tutor de fusta, clavat en el fons del forat de plantació, l'ajust de la subjecció i l'adreçament,
l'atacat, la formació d'olla de reg i el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra. Densitat de plantació
segons DT i DF

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 enfiladisses 4,000 4,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 4,000

8 FR3SE212 m2 Encoixinament amb escorça de pi de 10 a 35 mm, subministrada a granel, escampada amb retroexcavadora
petita i mitjans manuals en capa uniforme de gruix fins a 10 cm

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbustives 90,000 90,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 90,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 09  NODE SIMPLE 9
Carpeta (1) 05  ELEMENTS I MOBILIARI URBÀ

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 32

TOTAL AMIDAMENT 10,500

3 F4G3NOZL m Mur de blocs de terra compactada, tipus Tapiablock o equivalent, de 80cm d'ample i de 80cm d'alçada màxima,
inclòs morter d'unió entre blocs, i seient amb llistons de fusta horitzontal de 10x3x200cm de fusta de pi
massissa tractada a l'autoclau i amb tractament contra pintades, tot segons DT i DF.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de terra compactada 6,000 6,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 6,000

4 F3Z113TZ m2 Base de formigó HM-20 per a mur, de 30cm de cantell, inclòs capa de neteja i anivellament 15 cm de gruix amb
formigó de neteja, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària màxima del
granulat 20 mm, HL-150/B/20, abocat des de camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de terra compactada 6,000 1,000 6,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 6,000

5 FD5A5FZZ m Formació de rasa de drenatge de profunditat 60 m i amplada de 50 cm, amb piconatge del fons i formació de
pendents. Inclou l'excavació, la càrrega dels sobrants, subministrament de tub de drenatge ranurat de PE de
110 mm en cas necessari, embolcallat en totes direccions per una capa de graves reciclades segons plànols i
làmina geotèxtil de 150 g/m2 amb doble solapament, inclou materials auxiliars i el reblert segons plànols amb
reblert superior amb substitució parcial del 60% de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%)
sense compactar

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 Mur pedra seca 10,500 10,500 C#*D#*E#*F#
2 Mur terra compactada 6,000 6,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 16,500

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 10  NODE SIMPLE 10
Carpeta (1) 04  ENJARDINAMENT

1 F2213422 m3 Excavació per a rebaix en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa
sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 zona vegetada 90,000 0,250 22,500 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 22,500

2 FR3P2211 m3 Terra vegetal de jardineria de categoria mitja, amb una conductivitat elèctrica menor d'1,2 dS/m, segons NTJ
07A, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora mitjana

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 zona vegetada 90,000 0,250 22,500 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 22,500

3 FRZ2YA33 u Aspratge quàdruiple d'arbre mitjançant 4 rolls de fusta de pi tractada en autoclau de secció circular, de 10 cm de
diàmetre i 3 m de llargària, clavat al fons del forat de plantació 30 cm, i amb 4 abraçadores regulables de goma

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 31

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 anivellament 200,000 0,300 60,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 60,000

4 F227T00F m2 Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 preparació 200,000 200,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 200,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 10  NODE SIMPLE 10
Carpeta (1) 02  PAVIMENTS

1 F921201J m3 Subbase de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 terra compactada 35,600 0,200 7,120 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 7,120

2 F9A1201J m3 Paviment de sauló, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 terra compactada 35,600 0,200 7,120 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 7,120

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 10  NODE SIMPLE 10
Carpeta (1) 03  MURS

1 F222142A m3 Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb
retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de pedra seca 10,500 0,700 7,350 C#*D#*E#*F#
2 mur de terra compactada 6,000 0,200 1,200 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 8,550

2 F4G3NO6Z m Mur de pedra seca, de 0,50m d'alçada i encastat al terreny 50cm, de 50cm d'ample, de pedra a escollir per la
DF i dues cares vistes, assentada en sec

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de pedra seca 10,500 10,500 C#*D#*E#*F#

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 34

TOTAL AMIDAMENT 90,000

9 FR451R2Z u Formació de bosquet amb una agrupació mínima de 6 arbres planifolis autòctons singulars, de perímetre
segons DT i indicacions de la DF, amb pa de terra de diàmetre mínim 51 cm i profunditat mínima 35,7 cm
segons fórmules NTJ, seleccionat a viver per la D.F. i en garantia durant el primer any, inclou l'aplec provisional
en cas necessari. Inclou l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la formació d'olla de reg segons plànols i
el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra, inclòs la plantació amb excavació de clot de plantació,
reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per terra de jardineria, primer reg i càrrega de les
terres sobrants a camió.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 bosquet 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 01  NODES SIMPLES
Carpeta 10  NODE SIMPLE 10
Carpeta (1) 05  ELEMENTS I MOBILIARI URBÀ

1 FQT2B1ZZ u Pèrgola de 9,3m2 de superfície i 3,86 m d'alçària, amb umbracle de llistons metàl·lics, estructura de suport acer
galvanitzat i pintat, muntada i col·locada sobre daus de formigó

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 pèrgola 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

2 FQT2B1RZ m Estructura de perfils d'acer galvanitzat i pintat per a suport d'enfiladisses, muntada i col·locada sobre daus de
formigó, tot segons DT i DF.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 estructura enfiladisses 3,800 3,800 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 3,800

3 FQT2B1WZ u Subministrament i instal·lació de panell informatiu de planxa d'acer galvanitzat i vinil, de dimensions i contingut
segons DT i DF, inclosa l'estructura amb perfils d'acer galvanitzat i pintat, ancorada amb dau de formigó

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 panell 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

4 FQ1310ZZ u Subministrament i col·locació d'element singular lúdic, petri de grans dimensions, segons DT i DF, col·locat fixat
mecànicament a dau de formigó.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 element singular 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 33

o cautxú

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbres 2,000 2,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

4 FR451R2A u Subministrament d'arbre autòcton singular tipus Acer Monspessulanum, Celtis Australis, Ficus Carica, Olea
Europea var.sylvestris, Pinus Pinea, Prunus Dulcis, Quercus fagínea, Quercus ilex rotundifolia o Quercus suber
de perímetre segons DT i indicacions de la DF, amb pa de terra de diàmetre mínim 51 cm i profunditat mínima
35,7 cm segons fórmules NTJ, seleccionat a viver per la D.F. i en garantia durant el primer any, inclou l'aplec
provisional en cas necessari. Inclou l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la formació d'olla de reg
segons plànols i el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbres 2,000 2,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

5 FR61225Z u Plantació d'arbre planifoli amb pa de terra o contenidor, excavació de clot de plantació de 150x150x100 cm amb
mitjans mecànics, en un pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per
terra de jardineria, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbres 2,000 2,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

6 FR6623ZZ m2 Subministrament i plantació de conjunt de plantes arbustives, subarbustives, vivaces, herbàcies, graminies i
entapissants per naturalització de parterre vegetat segons plànols de plantació a definir i validar en obra per la
DF. Planta de primera qualitat segons NTJ, en contenidor o alveol forestal amb densitat i format segons plànols
de plantació, amb mitjans manuals. inclou el llaurat previ del terreny, la distribució de la planta, l'obertura del
clot, la formació de l'olla de reg, el reperfilat, el manteniment i senyalització de nova plantació fins a la recepció
de l'obra.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbustives 90,000 90,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 90,000

7 FR6623RZ m Subministrament i plantació de planta enfiladissa empelmada tipus Vitis vinifera, Rosa canina, Parthenocisus
quinquefolia, Hedera helix o Lonicera implexa amb pa de terra o contenidor de 1a qualitat segons NTJ,
seleccionat a viver i validat per la D.F. i en garantia durant el primer any, inclou l'aplec provisional en cas
necessari. Obertura del clot de plantació i substitució per substrats de jardineria. Inclou el subministrament i
col·locació de tutor de fusta, clavat en el fons del forat de plantació, l'ajust de la subjecció i l'adreçament,
l'atacat, la formació d'olla de reg i el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra. Densitat de plantació
segons DT i DF

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 enfiladisses 4,000 4,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 4,000

8 FR3SE212 m2 Encoixinament amb escorça de pi de 10 a 35 mm, subministrada a granel, escampada amb retroexcavadora
petita i mitjans manuals en capa uniforme de gruix fins a 10 cm

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbustives 90,000 90,000 C#*D#*E#*F#

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 36

TOTAL AMIDAMENT 15,100

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 02  NODES COMPLETS
Carpeta 03  NODE COMPLET 3
Carpeta (1) 03  MURS

1 F222142A m3 Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb
retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de pedra seca 21,500 0,700 15,050 C#*D#*E#*F#
2 mur de terra compactada 13,500 0,200 2,700 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 17,750

2 F4G3NO6Z m Mur de pedra seca, de 0,50m d'alçada i encastat al terreny 50cm, de 50cm d'ample, de pedra a escollir per la
DF i dues cares vistes, assentada en sec

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de pedra seca 21,500 21,500 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 21,500

3 F4G3NOZL m Mur de blocs de terra compactada, tipus Tapiablock o equivalent, de 80cm d'ample i de 80cm d'alçada màxima,
inclòs morter d'unió entre blocs, i seient amb llistons de fusta horitzontal de 10x3x200cm de fusta de pi
massissa tractada a l'autoclau i amb tractament contra pintades, tot segons DT i DF.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de terra compactada 13,500 13,500 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 13,500

4 F3Z113TZ m2 Base de formigó HM-20 per a mur, de 30cm de cantell, inclòs capa de neteja i anivellament 15 cm de gruix amb
formigó de neteja, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària màxima del
granulat 20 mm, HL-150/B/20, abocat des de camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de terra compactada 13,500 1,000 13,500 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 13,500

5 FD5A5FZZ m Formació de rasa de drenatge de profunditat 60 m i amplada de 50 cm, amb piconatge del fons i formació de
pendents. Inclou l'excavació, la càrrega dels sobrants, subministrament de tub de drenatge ranurat de PE de
110 mm en cas necessari, embolcallat en totes direccions per una capa de graves reciclades segons plànols i
làmina geotèxtil de 150 g/m2 amb doble solapament, inclou materials auxiliars i el reblert segons plànols amb
reblert superior amb substitució parcial del 60% de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%)
sense compactar

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 Mur pedra seca 21,500 21,500 C#*D#*E#*F#
2 Mur terra compactada 13,500 13,500 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 35,000

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 35

Capítol 01  NODES
Subcapítol 02  NODES COMPLETS
Carpeta 03  NODE COMPLET 3
Carpeta (1) 01  TREBALLS PREVIS

1 F22113L2 m2 Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb pala carregadora i càrrega mecànica sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 preparació 350,000 350,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 350,000

2 F221C472 m3 Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega
directa sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 anivellament 350,000 0,300 105,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 105,000

3 F226120F m3 Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de
fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 anivellament 350,000 0,300 105,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 105,000

4 F227T00F m2 Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 preparació 350,000 350,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 350,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 02  NODES COMPLETS
Carpeta 03  NODE COMPLET 3
Carpeta (1) 02  PAVIMENTS

1 F921201J m3 Subbase de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 terra compactada 75,500 0,200 15,100 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 15,100

2 F9A1201J m3 Paviment de sauló, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 terra compactada 75,500 0,200 15,100 C#*D#*E#*F#

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 38

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbustives 156,000 156,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 156,000

7 FR6623RZ m Subministrament i plantació de planta enfiladissa empelmada tipus Vitis vinifera, Rosa canina, Parthenocisus
quinquefolia, Hedera helix o Lonicera implexa amb pa de terra o contenidor de 1a qualitat segons NTJ,
seleccionat a viver i validat per la D.F. i en garantia durant el primer any, inclou l'aplec provisional en cas
necessari. Obertura del clot de plantació i substitució per substrats de jardineria. Inclou el subministrament i
col·locació de tutor de fusta, clavat en el fons del forat de plantació, l'ajust de la subjecció i l'adreçament,
l'atacat, la formació d'olla de reg i el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra. Densitat de plantació
segons DT i DF

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 enfiladisses 4,000 4,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 4,000

8 FR3SE212 m2 Encoixinament amb escorça de pi de 10 a 35 mm, subministrada a granel, escampada amb retroexcavadora
petita i mitjans manuals en capa uniforme de gruix fins a 10 cm

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbustives 156,000 156,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 156,000

9 FR451R2Z u Formació de bosquet amb una agrupació mínima de 6 arbres planifolis autòctons singulars, de perímetre
segons DT i indicacions de la DF, amb pa de terra de diàmetre mínim 51 cm i profunditat mínima 35,7 cm
segons fórmules NTJ, seleccionat a viver per la D.F. i en garantia durant el primer any, inclou l'aplec provisional
en cas necessari. Inclou l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la formació d'olla de reg segons plànols i
el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra, inclòs la plantació amb excavació de clot de plantació,
reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per terra de jardineria, primer reg i càrrega de les
terres sobrants a camió.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 bosquet 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 02  NODES COMPLETS
Carpeta 03  NODE COMPLET 3
Carpeta (1) 05  ELEMENTS I MOBILIARI URBÀ

1 FQT2B1ZQ u Pèrgola de 15,4m2 de superfície i 3,86 m d'alçària, amb umbracle de llistons metàl·lics, estructura de suport
acer galvanitzat i pintat, muntada i col·locada sobre daus de formigó

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 pèrgola 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

2 FQT2B1RZ m Estructura de perfils d'acer galvanitzat i pintat per a suport d'enfiladisses, muntada i col·locada sobre daus de
formigó, tot segons DT i DF.

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 37

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 02  NODES COMPLETS
Carpeta 03  NODE COMPLET 3
Carpeta (1) 04  ENJARDINAMENT

1 F2213422 m3 Excavació per a rebaix en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa
sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 zona vegetada 156,000 0,250 39,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 39,000

2 FR3P2211 m3 Terra vegetal de jardineria de categoria mitja, amb una conductivitat elèctrica menor d'1,2 dS/m, segons NTJ
07A, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora mitjana

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 zona vegetada 156,000 0,250 39,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 39,000

3 FRZ2YA33 u Aspratge quàdruiple d'arbre mitjançant 4 rolls de fusta de pi tractada en autoclau de secció circular, de 10 cm de
diàmetre i 3 m de llargària, clavat al fons del forat de plantació 30 cm, i amb 4 abraçadores regulables de goma
o cautxú

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 nous arbres 3,000 3,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 3,000

4 FR451R2A u Subministrament d'arbre autòcton singular tipus Acer Monspessulanum, Celtis Australis, Ficus Carica, Olea
Europea var.sylvestris, Pinus Pinea, Prunus Dulcis, Quercus fagínea, Quercus ilex rotundifolia o Quercus suber
de perímetre segons DT i indicacions de la DF, amb pa de terra de diàmetre mínim 51 cm i profunditat mínima
35,7 cm segons fórmules NTJ, seleccionat a viver per la D.F. i en garantia durant el primer any, inclou l'aplec
provisional en cas necessari. Inclou l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la formació d'olla de reg
segons plànols i el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbres 3,000 3,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 3,000

5 FR61225Z u Plantació d'arbre planifoli amb pa de terra o contenidor, excavació de clot de plantació de 150x150x100 cm amb
mitjans mecànics, en un pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per
terra de jardineria, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbres 3,000 3,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 3,000

6 FR6623ZZ m2 Subministrament i plantació de conjunt de plantes arbustives, subarbustives, vivaces, herbàcies, graminies i
entapissants per naturalització de parterre vegetat segons plànols de plantació a definir i validar en obra per la
DF. Planta de primera qualitat segons NTJ, en contenidor o alveol forestal amb densitat i format segons plànols
de plantació, amb mitjans manuals. inclou el llaurat previ del terreny, la distribució de la planta, l'obertura del
clot, la formació de l'olla de reg, el reperfilat, el manteniment i senyalització de nova plantació fins a la recepció
de l'obra.

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 40

TOTAL AMIDAMENT 1,000

10 FQ31U0X3 u Execució de font formada amb pedra seca, amb broc amb polsador temporitzat, de disseny tipus abeurador, tot
segons DT i DF.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 Font existent 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 02  NODES COMPLETS
Carpeta 07  NODE COMPLET 7
Carpeta (1) 01  TREBALLS PREVIS

1 F22113L2 m2 Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb pala carregadora i càrrega mecànica sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 preparació 350,000 350,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 350,000

2 F221C472 m3 Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega
directa sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 anivellament 350,000 0,300 105,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 105,000

3 F226120F m3 Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de
fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 anivellament 350,000 0,300 105,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 105,000

4 F227T00F m2 Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 preparació 350,000 350,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 350,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 02  NODES COMPLETS
Carpeta 07  NODE COMPLET 7
Carpeta (1) 02  PAVIMENTS

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 39

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 estructura enfiladisses 3,800 3,800 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 3,800

3 FQT2B1SZ u Element per a aparcar bicicletes, muntat col·locada sobre daus de formigó, tot segons DT i DF.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 barra per aparcar bicicletes 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

4 FQT2B1WZ u Subministrament i instal·lació de panell informatiu de planxa d'acer galvanitzat i vinil, de dimensions i contingut
segons DT i DF, inclosa l'estructura amb perfils d'acer galvanitzat i pintat, ancorada amb dau de formigó

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 panell 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

5 FQ1310ZZ u Subministrament i col·locació d'element singular lúdic, petri de grans dimensions, segons DT i DF, col·locat fixat
mecànicament a dau de formigó.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 element singular 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

6 FQAEYBWY u Subministrament i instal·lació de conjunt de pícnic format per taula i dos bancs de 1,50m de longitud, amb
llistons de fusta de pi tractada a l'autoclau amb pintura contra pintades i estructura de perfils d'acer galvanitzats
pintats, tot segons DT i indicacions de la DF, completament col·locat i muntat incloses fixacions, obra civil i
fonamentació.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 Conjunt pícnic 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

7 FN316X24 u Subministrament i instal·lació de vàlvula de tall, segons DT i DF.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 font - AEG 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

8 FJM1MEU3 u Subministrament i col·locació d'arqueta de 40x40cm, amb tapa registrable amb el distintiu de ´´font´´, inclòs
excavació, reblert i càrrega de materials sobrers.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 font 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

9 FD7F73B5 u Reconnexió a xarxa d'abastament i de desguàs.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 connexió font 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 42

110 mm en cas necessari, embolcallat en totes direccions per una capa de graves reciclades segons plànols i
làmina geotèxtil de 150 g/m2 amb doble solapament, inclou materials auxiliars i el reblert segons plànols amb
reblert superior amb substitució parcial del 60% de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%)
sense compactar

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 Mur pedra seca 21,500 21,500 C#*D#*E#*F#
2 Mur terra compactada 13,500 13,500 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 35,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 02  NODES COMPLETS
Carpeta 07  NODE COMPLET 7
Carpeta (1) 04  ENJARDINAMENT

1 F2213422 m3 Excavació per a rebaix en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa
sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 zona vegetada 156,000 0,250 39,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 39,000

2 FR3P2211 m3 Terra vegetal de jardineria de categoria mitja, amb una conductivitat elèctrica menor d'1,2 dS/m, segons NTJ
07A, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora mitjana

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 zona vegetada 156,000 0,250 39,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 39,000

3 FRZ2YA33 u Aspratge quàdruiple d'arbre mitjançant 4 rolls de fusta de pi tractada en autoclau de secció circular, de 10 cm de
diàmetre i 3 m de llargària, clavat al fons del forat de plantació 30 cm, i amb 4 abraçadores regulables de goma
o cautxú

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 nous arbres 3,000 3,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 3,000

4 FR451R2A u Subministrament d'arbre autòcton singular tipus Acer Monspessulanum, Celtis Australis, Ficus Carica, Olea
Europea var.sylvestris, Pinus Pinea, Prunus Dulcis, Quercus fagínea, Quercus ilex rotundifolia o Quercus suber
de perímetre segons DT i indicacions de la DF, amb pa de terra de diàmetre mínim 51 cm i profunditat mínima
35,7 cm segons fórmules NTJ, seleccionat a viver per la D.F. i en garantia durant el primer any, inclou l'aplec
provisional en cas necessari. Inclou l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la formació d'olla de reg
segons plànols i el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbres 3,000 3,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 3,000

5 FR61225Z u Plantació d'arbre planifoli amb pa de terra o contenidor, excavació de clot de plantació de 150x150x100 cm amb
mitjans mecànics, en un pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per
terra de jardineria, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 41

1 F921201J m3 Subbase de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 terra compactada 75,500 0,200 15,100 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 15,100

2 F9A1201J m3 Paviment de sauló, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 terra compactada 75,500 0,200 15,100 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 15,100

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 02  NODES COMPLETS
Carpeta 07  NODE COMPLET 7
Carpeta (1) 03  MURS

1 F222142A m3 Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb
retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de pedra seca 21,500 0,700 15,050 C#*D#*E#*F#
2 mur de terra compactada 13,500 0,200 2,700 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 17,750

2 F4G3NO6Z m Mur de pedra seca, de 0,50m d'alçada i encastat al terreny 50cm, de 50cm d'ample, de pedra a escollir per la
DF i dues cares vistes, assentada en sec

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de pedra seca 21,500 21,500 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 21,500

3 F4G3NOZL m Mur de blocs de terra compactada, tipus Tapiablock o equivalent, de 80cm d'ample i de 80cm d'alçada màxima,
inclòs morter d'unió entre blocs, i seient amb llistons de fusta horitzontal de 10x3x200cm de fusta de pi
massissa tractada a l'autoclau i amb tractament contra pintades, tot segons DT i DF.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de terra compactada 13,500 13,500 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 13,500

4 F3Z113TZ m2 Base de formigó HM-20 per a mur, de 30cm de cantell, inclòs capa de neteja i anivellament 15 cm de gruix amb
formigó de neteja, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària màxima del
granulat 20 mm, HL-150/B/20, abocat des de camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de terra compactada 13,500 1,000 13,500 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 13,500

5 FD5A5FZZ m Formació de rasa de drenatge de profunditat 60 m i amplada de 50 cm, amb piconatge del fons i formació de
pendents. Inclou l'excavació, la càrrega dels sobrants, subministrament de tub de drenatge ranurat de PE de

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 44

1 FQT2B1ZQ u Pèrgola de 15,4m2 de superfície i 3,86 m d'alçària, amb umbracle de llistons metàl·lics, estructura de suport
acer galvanitzat i pintat, muntada i col·locada sobre daus de formigó

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 pèrgola 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

2 FQT2B1RZ m Estructura de perfils d'acer galvanitzat i pintat per a suport d'enfiladisses, muntada i col·locada sobre daus de
formigó, tot segons DT i DF.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 estructura enfiladisses 3,800 3,800 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 3,800

3 FQT2B1SZ u Element per a aparcar bicicletes, muntat col·locada sobre daus de formigó, tot segons DT i DF.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 barra per aparcar bicicletes 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

4 FQT2B1WZ u Subministrament i instal·lació de panell informatiu de planxa d'acer galvanitzat i vinil, de dimensions i contingut
segons DT i DF, inclosa l'estructura amb perfils d'acer galvanitzat i pintat, ancorada amb dau de formigó

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 panell 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

5 FQ1310ZZ u Subministrament i col·locació d'element singular lúdic, petri de grans dimensions, segons DT i DF, col·locat fixat
mecànicament a dau de formigó.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 element singular 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

6 FQAEYBWY u Subministrament i instal·lació de conjunt de pícnic format per taula i dos bancs de 1,50m de longitud, amb
llistons de fusta de pi tractada a l'autoclau amb pintura contra pintades i estructura de perfils d'acer galvanitzats
pintats, tot segons DT i indicacions de la DF, completament col·locat i muntat incloses fixacions, obra civil i
fonamentació.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 Conjunt pícnic 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 02  NODES COMPLETS
Carpeta 11  NODE COMPLET 11
Carpeta (1) 01  TREBALLS PREVIS

1 F22113L2 m2 Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb pala carregadora i càrrega mecànica sobre camió

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 43

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbres 3,000 3,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 3,000

6 FR6623ZZ m2 Subministrament i plantació de conjunt de plantes arbustives, subarbustives, vivaces, herbàcies, graminies i
entapissants per naturalització de parterre vegetat segons plànols de plantació a definir i validar en obra per la
DF. Planta de primera qualitat segons NTJ, en contenidor o alveol forestal amb densitat i format segons plànols
de plantació, amb mitjans manuals. inclou el llaurat previ del terreny, la distribució de la planta, l'obertura del
clot, la formació de l'olla de reg, el reperfilat, el manteniment i senyalització de nova plantació fins a la recepció
de l'obra.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbustives 156,000 156,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 156,000

7 FR6623RZ m Subministrament i plantació de planta enfiladissa empelmada tipus Vitis vinifera, Rosa canina, Parthenocisus
quinquefolia, Hedera helix o Lonicera implexa amb pa de terra o contenidor de 1a qualitat segons NTJ,
seleccionat a viver i validat per la D.F. i en garantia durant el primer any, inclou l'aplec provisional en cas
necessari. Obertura del clot de plantació i substitució per substrats de jardineria. Inclou el subministrament i
col·locació de tutor de fusta, clavat en el fons del forat de plantació, l'ajust de la subjecció i l'adreçament,
l'atacat, la formació d'olla de reg i el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra. Densitat de plantació
segons DT i DF

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 enfiladisses 4,000 4,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 4,000

8 FR3SE212 m2 Encoixinament amb escorça de pi de 10 a 35 mm, subministrada a granel, escampada amb retroexcavadora
petita i mitjans manuals en capa uniforme de gruix fins a 10 cm

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbustives 156,000 156,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 156,000

9 FR451R2Z u Formació de bosquet amb una agrupació mínima de 6 arbres planifolis autòctons singulars, de perímetre
segons DT i indicacions de la DF, amb pa de terra de diàmetre mínim 51 cm i profunditat mínima 35,7 cm
segons fórmules NTJ, seleccionat a viver per la D.F. i en garantia durant el primer any, inclou l'aplec provisional
en cas necessari. Inclou l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la formació d'olla de reg segons plànols i
el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra, inclòs la plantació amb excavació de clot de plantació,
reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per terra de jardineria, primer reg i càrrega de les
terres sobrants a camió.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 bosquet 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 02  NODES COMPLETS
Carpeta 07  NODE COMPLET 7
Carpeta (1) 05  ELEMENTS I MOBILIARI URBÀ

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 46

1 F222142A m3 Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb
retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de pedra seca 21,500 0,700 15,050 C#*D#*E#*F#
2 mur de terra compactada 13,500 0,200 2,700 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 17,750

2 F4G3NO6Z m Mur de pedra seca, de 0,50m d'alçada i encastat al terreny 50cm, de 50cm d'ample, de pedra a escollir per la
DF i dues cares vistes, assentada en sec

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de pedra seca 21,500 21,500 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 21,500

3 F4G3NOZL m Mur de blocs de terra compactada, tipus Tapiablock o equivalent, de 80cm d'ample i de 80cm d'alçada màxima,
inclòs morter d'unió entre blocs, i seient amb llistons de fusta horitzontal de 10x3x200cm de fusta de pi
massissa tractada a l'autoclau i amb tractament contra pintades, tot segons DT i DF.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de terra compactada 13,500 13,500 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 13,500

4 F3Z113TZ m2 Base de formigó HM-20 per a mur, de 30cm de cantell, inclòs capa de neteja i anivellament 15 cm de gruix amb
formigó de neteja, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària màxima del
granulat 20 mm, HL-150/B/20, abocat des de camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de terra compactada 13,500 1,000 13,500 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 13,500

5 FD5A5FZZ m Formació de rasa de drenatge de profunditat 60 m i amplada de 50 cm, amb piconatge del fons i formació de
pendents. Inclou l'excavació, la càrrega dels sobrants, subministrament de tub de drenatge ranurat de PE de
110 mm en cas necessari, embolcallat en totes direccions per una capa de graves reciclades segons plànols i
làmina geotèxtil de 150 g/m2 amb doble solapament, inclou materials auxiliars i el reblert segons plànols amb
reblert superior amb substitució parcial del 60% de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%)
sense compactar

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 Mur pedra seca 21,500 21,500 C#*D#*E#*F#
2 Mur terra compactada 13,500 13,500 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 35,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 02  NODES COMPLETS
Carpeta 11  NODE COMPLET 11
Carpeta (1) 04  ENJARDINAMENT

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 45

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 preparació 350,000 350,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 350,000

2 F221C472 m3 Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega
directa sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 anivellament 350,000 0,300 105,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 105,000

3 F226120F m3 Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de
fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 anivellament 350,000 0,300 105,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 105,000

4 F227T00F m2 Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 preparació 350,000 350,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 350,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 02  NODES COMPLETS
Carpeta 11  NODE COMPLET 11
Carpeta (1) 02  PAVIMENTS

1 F921201J m3 Subbase de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 terra compactada 75,500 0,200 15,100 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 15,100

2 F9A1201J m3 Paviment de sauló, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 terra compactada 75,500 0,200 15,100 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 15,100

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 02  NODES COMPLETS
Carpeta 11  NODE COMPLET 11
Carpeta (1) 03  MURS

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 48

necessari. Obertura del clot de plantació i substitució per substrats de jardineria. Inclou el subministrament i
col·locació de tutor de fusta, clavat en el fons del forat de plantació, l'ajust de la subjecció i l'adreçament,
l'atacat, la formació d'olla de reg i el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra. Densitat de plantació
segons DT i DF

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 enfiladisses 4,000 4,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 4,000

8 FR3SE212 m2 Encoixinament amb escorça de pi de 10 a 35 mm, subministrada a granel, escampada amb retroexcavadora
petita i mitjans manuals en capa uniforme de gruix fins a 10 cm

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbustives 156,000 156,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 156,000

9 FR451R2Z u Formació de bosquet amb una agrupació mínima de 6 arbres planifolis autòctons singulars, de perímetre
segons DT i indicacions de la DF, amb pa de terra de diàmetre mínim 51 cm i profunditat mínima 35,7 cm
segons fórmules NTJ, seleccionat a viver per la D.F. i en garantia durant el primer any, inclou l'aplec provisional
en cas necessari. Inclou l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la formació d'olla de reg segons plànols i
el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra, inclòs la plantació amb excavació de clot de plantació,
reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per terra de jardineria, primer reg i càrrega de les
terres sobrants a camió.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 bosquet 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 01  NODES
Subcapítol 02  NODES COMPLETS
Carpeta 11  NODE COMPLET 11
Carpeta (1) 05  ELEMENTS I MOBILIARI URBÀ

1 FQT2B1ZQ u Pèrgola de 15,4m2 de superfície i 3,86 m d'alçària, amb umbracle de llistons metàl·lics, estructura de suport
acer galvanitzat i pintat, muntada i col·locada sobre daus de formigó

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 pèrgola 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

2 FQT2B1RZ m Estructura de perfils d'acer galvanitzat i pintat per a suport d'enfiladisses, muntada i col·locada sobre daus de
formigó, tot segons DT i DF.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 estructura enfiladisses 3,800 3,800 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 3,800

3 FQT2B1SZ u Element per a aparcar bicicletes, muntat col·locada sobre daus de formigó, tot segons DT i DF.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 47

1 F2213422 m3 Excavació per a rebaix en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa
sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 zona vegetada 156,000 0,250 39,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 39,000

2 FR3P2211 m3 Terra vegetal de jardineria de categoria mitja, amb una conductivitat elèctrica menor d'1,2 dS/m, segons NTJ
07A, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora mitjana

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 zona vegetada 156,000 0,250 39,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 39,000

3 FRZ2YA33 u Aspratge quàdruiple d'arbre mitjançant 4 rolls de fusta de pi tractada en autoclau de secció circular, de 10 cm de
diàmetre i 3 m de llargària, clavat al fons del forat de plantació 30 cm, i amb 4 abraçadores regulables de goma
o cautxú

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 nous arbres 3,000 3,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 3,000

4 FR451R2A u Subministrament d'arbre autòcton singular tipus Acer Monspessulanum, Celtis Australis, Ficus Carica, Olea
Europea var.sylvestris, Pinus Pinea, Prunus Dulcis, Quercus fagínea, Quercus ilex rotundifolia o Quercus suber
de perímetre segons DT i indicacions de la DF, amb pa de terra de diàmetre mínim 51 cm i profunditat mínima
35,7 cm segons fórmules NTJ, seleccionat a viver per la D.F. i en garantia durant el primer any, inclou l'aplec
provisional en cas necessari. Inclou l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la formació d'olla de reg
segons plànols i el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbres 3,000 3,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 3,000

5 FR61225Z u Plantació d'arbre planifoli amb pa de terra o contenidor, excavació de clot de plantació de 150x150x100 cm amb
mitjans mecànics, en un pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per
terra de jardineria, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbres 3,000 3,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 3,000

6 FR6623ZZ m2 Subministrament i plantació de conjunt de plantes arbustives, subarbustives, vivaces, herbàcies, graminies i
entapissants per naturalització de parterre vegetat segons plànols de plantació a definir i validar en obra per la
DF. Planta de primera qualitat segons NTJ, en contenidor o alveol forestal amb densitat i format segons plànols
de plantació, amb mitjans manuals. inclou el llaurat previ del terreny, la distribució de la planta, l'obertura del
clot, la formació de l'olla de reg, el reperfilat, el manteniment i senyalització de nova plantació fins a la recepció
de l'obra.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbustives 156,000 156,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 156,000

7 FR6623RZ m Subministrament i plantació de planta enfiladissa empelmada tipus Vitis vinifera, Rosa canina, Parthenocisus
quinquefolia, Hedera helix o Lonicera implexa amb pa de terra o contenidor de 1a qualitat segons NTJ,
seleccionat a viver i validat per la D.F. i en garantia durant el primer any, inclou l'aplec provisional en cas

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 50

TOTAL AMIDAMENT 1.500,000

4 F227T00F m2 Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 preparació 5.000,000 5.000,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 5.000,000

5 P2242-IZLV m2 Acabat i allisada de talussos, amb mitjans manuals i mecànics

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 talussos 1.600,000 1.600,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1.600,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 02  TRAM - RENATURALITZACIÓ EIX 31
Subcapítol 02  EIX

1 FR451R2A u Subministrament d'arbre autòcton singular tipus Acer Monspessulanum, Celtis Australis, Ficus Carica, Olea
Europea var.sylvestris, Pinus Pinea, Prunus Dulcis, Quercus fagínea, Quercus ilex rotundifolia o Quercus suber
de perímetre segons DT i indicacions de la DF, amb pa de terra de diàmetre mínim 51 cm i profunditat mínima
35,7 cm segons fórmules NTJ, seleccionat a viver per la D.F. i en garantia durant el primer any, inclou l'aplec
provisional en cas necessari. Inclou l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la formació d'olla de reg
segons plànols i el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbres 23,000 23,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 23,000

2 FRZ2YA33 u Aspratge quàdruiple d'arbre mitjançant 4 rolls de fusta de pi tractada en autoclau de secció circular, de 10 cm de
diàmetre i 3 m de llargària, clavat al fons del forat de plantació 30 cm, i amb 4 abraçadores regulables de goma
o cautxú

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbres 23,000 23,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 23,000

3 FR61225Z u Plantació d'arbre planifoli amb pa de terra o contenidor, excavació de clot de plantació de 150x150x100 cm amb
mitjans mecànics, en un pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per
terra de jardineria, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbres 23,000 23,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 23,000

4 FR6623SZ m2 Subministrament i plantació de subarbustives, vivaces, herbàcies, graminies i entapissants per renaturalització
de talús segons plànols de plantació a definir i validar en obra per la DF. Planta de primera qualitat segons NTJ,
en alveol forestal de 300cc, i a raó de 9 per m2 amb mitjans manuals. inclou el llaurat previ del terreny, la
distribució de la planta, l'obertura del clot, la formació de l'olla de reg, el reperfilat, el manteniment i senyalització
de nova plantació fins a la recepció de l'obra.

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 49

1 barra per aparcar bicicletes 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

4 FQT2B1WZ u Subministrament i instal·lació de panell informatiu de planxa d'acer galvanitzat i vinil, de dimensions i contingut
segons DT i DF, inclosa l'estructura amb perfils d'acer galvanitzat i pintat, ancorada amb dau de formigó

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 panell 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

5 FQ1310ZZ u Subministrament i col·locació d'element singular lúdic, petri de grans dimensions, segons DT i DF, col·locat fixat
mecànicament a dau de formigó.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 element singular 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

6 FQAEYBWY u Subministrament i instal·lació de conjunt de pícnic format per taula i dos bancs de 1,50m de longitud, amb
llistons de fusta de pi tractada a l'autoclau amb pintura contra pintades i estructura de perfils d'acer galvanitzats
pintats, tot segons DT i indicacions de la DF, completament col·locat i muntat incloses fixacions, obra civil i
fonamentació.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 Conjunt pícnic 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 02  TRAM - RENATURALITZACIÓ EIX 31
Subcapítol 01  TREBALLS PREVIS

1 F22113L2 m2 Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb pala carregadora i càrrega mecànica sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 preparació 5.000,000 5.000,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 5.000,000

2 F221C472 m3 Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega
directa sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 anivellament 5.000,000 0,300 1.500,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1.500,000

3 F226120F m3 Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de
fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 anivellament 5.000,000 0,300 1.500,000 C#*D#*E#*F#

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 52

2 F4G3NO6Z m Mur de pedra seca, de 0,50m d'alçada i encastat al terreny 50cm, de 50cm d'ample, de pedra a escollir per la
DF i dues cares vistes, assentada en sec

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de pedra seca 2,500 3,000 7,500 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 7,500

3 F4G3NOZL m Mur de blocs de terra compactada, tipus Tapiablock o equivalent, de 80cm d'ample i de 80cm d'alçada màxima,
inclòs morter d'unió entre blocs, i seient amb llistons de fusta horitzontal de 10x3x200cm de fusta de pi
massissa tractada a l'autoclau i amb tractament contra pintades, tot segons DT i DF.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de terra compactada 4,000 3,000 12,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 12,000

4 F3Z113TZ m2 Base de formigó HM-20 per a mur, de 30cm de cantell, inclòs capa de neteja i anivellament 15 cm de gruix amb
formigó de neteja, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària màxima del
granulat 20 mm, HL-150/B/20, abocat des de camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de terra compactada 4,000 1,000 3,000 12,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 12,000

5 F2213422 m3 Excavació per a rebaix en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa
sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 zona vegetada 14,500 0,250 3,000 10,875 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 10,875

6 FR3P2211 m3 Terra vegetal de jardineria de categoria mitja, amb una conductivitat elèctrica menor d'1,2 dS/m, segons NTJ
07A, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora mitjana

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 zona vegetada 14,500 0,250 3,000 10,875 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 10,875

7 FR6623ZZ m2 Subministrament i plantació de conjunt de plantes arbustives, subarbustives, vivaces, herbàcies, graminies i
entapissants per naturalització de parterre vegetat segons plànols de plantació a definir i validar en obra per la
DF. Planta de primera qualitat segons NTJ, en contenidor o alveol forestal amb densitat i format segons plànols
de plantació, amb mitjans manuals. inclou el llaurat previ del terreny, la distribució de la planta, l'obertura del
clot, la formació de l'olla de reg, el reperfilat, el manteniment i senyalització de nova plantació fins a la recepció
de l'obra.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbustives 14,500 3,000 43,500 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 43,500

8 FR3SE212 m2 Encoixinament amb escorça de pi de 10 a 35 mm, subministrada a granel, escampada amb retroexcavadora
petita i mitjans manuals en capa uniforme de gruix fins a 10 cm

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 arbustives 14,500 3,000 43,500 C#*D#*E#*F#

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 51

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 talús 1.503,000 1.503,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1.503,000

5 FRI33452 m2 Manta orgànica tipus 100% coco, de densitat aproximada 400 g/m2, col·locada en un terreny preparat amb un
pendent aproximat del 50 % i amb una llargària de talús de 4 a 10 m, fixada amb grapes d'acer corrugat en
forma d'U, de 10 mm de diàmetre i de 20-10-20 cm, amb una densitat de 2 u/m2 i amb part proporcional de rasa
superior de fixació

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 talús 1.503,000 1.503,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1.503,000

6 FR6623BZ m2 Subministrament i plantació de conjunt de plantes arbustives, subarbustives, vivaces, herbàcies, graminies i
entapissants per renaturalització de cuneta vegetada segons plànols de plantació a definir i validar en obra per
la DF. Planta de primera qualitat segons NTJ, en contenidor o alveol forestal amb densitat i format segons
plànols de plantació, amb mitjans manuals. inclou el llaurat previ del terreny, la distribució de la planta, l'obertura
del clot, la formació de l'olla de reg, el reperfilat, el manteniment i senyalització de nova plantació fins a la
recepció de l'obra.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 cuneta vegetada 3.158,000 3.158,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 3.158,000

7 FR3P2211 m3 Terra vegetal de jardineria de categoria mitja, amb una conductivitat elèctrica menor d'1,2 dS/m, segons NTJ
07A, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora mitjana

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 cuneta vegetada 3.158,000 0,250 789,500 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 789,500

8 F9A1201J m3 Paviment de sauló, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 saulò 4.350,000 0,150 652,500 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 652,500

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 02  TRAM - RENATURALITZACIÓ EIX 31
Subcapítol 03  PUNTS D'INTERÈS PAISATGÍSTIC

1 F222142A m3 Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb
retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 mur de pedra seca 2,500 0,700 3,000 5,250 C#*D#*E#*F#
2 mur de terra compactada 4,000 0,200 3,000 2,400 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 7,650

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 54

TOTAL AMIDAMENT 4,000

6 FBB2B5Z2 u Placa de panell de senyalització d'orientació de 500x225mm d'alumini anoditzat, acabada amb làmina
retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 27,000 27,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 27,000

7 FBB2B5Z3 u Placa de panell de senyalització d'orientació de 500x285mm d'alumini anoditzat, acabada amb làmina
retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 4,000 4,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 4,000

8 FBB2B5Z4 u Placa de panell de senyalització d'orientació de 500x130mm d'alumini anoditzat, acabada amb làmina
retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 2,000 2,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 04  GESTIÓ DE RESIDUS

1 P2R3-HIGV m3 Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 12 t i temps
d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 2 i fins a 5 km

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 39,000 3,000 117,000 C#*D#*E#*F#
2 22,500 8,000 180,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 297,000

2 FPA90AMB u Gestió de residus d'obra nova. part proporcional de certificats de gestió de residus i factures acreditatives de
despeses complementàries, segons estudi de gestió de residus.

AMIDAMENT DIRECTE 1,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 05  VARIS ENJARDINAMENT

1 FRE613ZZ u Manteniment anual integral d'arbrat amb reg periodic de profunditat segons necessitats, inclou la reposició i
recol·locació de les brides i els tutors i els tractaments fitosanitaris necessaris ecològics. Inclou els materials de
jardineria, les eines, la maquinaria, els vehicles i els elements de seguretat necessaris per al manteniment total.
Inclou el reg amb cuba i màniga i el transport de les restes vegetals a instal·lació autoritzada de gestió de
residus

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 53

TOTAL AMIDAMENT 43,500

9 FD5A5FZZ m Formació de rasa de drenatge de profunditat 60 m i amplada de 50 cm, amb piconatge del fons i formació de
pendents. Inclou l'excavació, la càrrega dels sobrants, subministrament de tub de drenatge ranurat de PE de
110 mm en cas necessari, embolcallat en totes direccions per una capa de graves reciclades segons plànols i
làmina geotèxtil de 150 g/m2 amb doble solapament, inclou materials auxiliars i el reblert segons plànols amb
reblert superior amb substitució parcial del 60% de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%)
sense compactar

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 Mur pedra seca 7,500 7,500 C#*D#*E#*F#
2 Mur terra compactada 12,000 12,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 19,500

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 03  SENYALITZACIÓ

1 GBBZ3010 m Tub d'alumini extrusionat de 76 mm de diàmetre, per a senyals de trànsit, col·locada

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 suports 3,000 17,000 51,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 51,000

2 GBBZA0Z1 u Base d'alumini per a subjecció al fonament de tub de suport de senyals de trànsit de 76 mm de diàmetre, fixada
a dau de formigó amb 4 perns roscats; inclou excavació, replanteig de la placa base i formigonament del dau

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 17,000 17,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 17,000

3 GBBYM8J8 u Fonamentació per a plaques i panells de senyalització vertical d'alumini, amb formigó HM-20, inclosa excavació,
i càrrega del material sobrant i col·locació dels perns d'ancoratge roscats, segons plànols, totalment acabada

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 17,000 17,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 17,000

4 GB92U003 u Suport de fusta de pi de secció circular de 120mm i 3000mm d'alçada, amb tractament per a exterior segons
norma UNE-EN 335 per a suport de senyalització vertical. Encastat a base de formigó.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 suport fusta 3,000 3,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 3,000

5 FBB2B5Z1 u Placa de panell de senyalització d'orientació de 390x130mm d'alumini anoditzat, acabada amb làmina
retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 4,000 4,000 C#*D#*E#*F#

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 56

2 FQT2B1ZW u Estudi amb el càlcul i el dimensionament de l'estructura de la pèrgola, signat per un tècnic competent.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 càlcul pèrgola 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 07  SEGURETAT I SALUT

1 XPA9F1SS pa Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 Seguretat i Salut 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

AMIDAMENTS Pàg.: 55

1 manteniment 2,000 8,000 16,000 C#*D#*E#*F#
2 3,000 3,000 9,000 C#*D#*E#*F#
3 23,000 23,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 48,000

2 FRE61300 m2 Manteniment anual integral d'arbustiva, entapissant o herbàcia sense manta antiherbes. Inclou els regs
necessaris, les escardes, l'adobat, els tractaments fitosanitaris, l'esporga i la reposició.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 manteniment 3.158,000 3.158,000 C#*D#*E#*F#
2 90,000 8,000 720,000 C#*D#*E#*F#
3 156,000 3,000 468,000 C#*D#*E#*F#
4 43,500 43,500 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 4.389,500

3 FRE613RR u Anàlisi estàndard de terra vegetal d'aportació o sol de terreny existent (determinació del rang de textures pel
mètode granulomètric per sedimentació discontínua, anàlisi del PH (en H2O 1:2,5), anàlisi del contingut en sodi
(ppm) pel mètode de fotometria de flama, anàlisi de la conductivitat elèctrica (prova prèvia de salinitat), anàlisi
del carbonat càlcic equivalent i anàlisi del contingut en nutrients (P, K, Mg, Ca, N orgànic i amoniacal) pels
mètodes químics 4, 15, 16 (b), 8, segons MOA III)

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 terra vegetal 2,000 2,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

4 FRE613SR u Anàlisi estàndard de permeabilitat de terreny existent amb creació de cala i ompliment d'aigua i mesurament de
velocitat d'infiltració.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 permeabilitat 4,000 4,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 4,000

5 FQBAY01Z u Protecció d'arbre >=35 cm de diàmetre, format per taulers de fusta de pi tractada fins a 2 m d'alçària col·locats
sobre el tronc amb proteccions de poliestirè de 10x10x5mm, lligats amb filferro d'1,3 mm de gruix

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 Arbres 30,000 30,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 30,000

Obra 01 PRESSUPOST CB PENEDÈS
Capítol 06  VARIS ELEMENTS

1 FQREPA u Punt d'autoreparació compacte de bicicletes apte per a exterior. Compta amb suport per a bicicletes, inflador i
joc d'eines antivandàlic. Logotipat i pintat a demanda. Totalment instal·lat, inclòs base de formigó.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Fórmula

1 Guardiola - Font Rubí 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

02. ESTADÍSTICA DE PARTIDES

DOCUMENT Nº4. PRESSUPOST



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

ESTADÍSTICA DE PARTIDES 2Pàg.:

Màscara: * (Ordenació per import)

NUM. CODI UA DESCRIPCIÓ PREU AMIDAMENT IMPORT % %ACUM

F4G3NOZL m Mur de blocs de terra
compactada, tipus Tapiablock o
equivalent, de 80cm d'ample i
de 80cm d'alçada màxima, inclòs
morter d'unió entre blocs, i
seient amb llistons de fusta
horitzontal de 10x3x200cm de
fusta de pi massissa tractada a
l'autoclau i amb tractament
contra pintades, tot segons DT
i DF.

638,26 100,500 7,304 64.145,13 47,42

FQT2B1ZZ u Pèrgola de 9,3m2 de superfície
i 3,86 m d'alçària, amb
umbracle de llistons
metàl·lics, estructura de
suport acer galvanitzat i
pintat, muntada i col·locada
sobre daus de formigó

7.269,61 8,000 6,615 58.156,88 54,03

FR3P2211 m3 Terra vegetal de jardineria de
categoria mitja, amb una
conductivitat elèctrica menor
d'1,2 dS/m, segons NTJ 07A,
subministrada a granel i
escampada amb retroexcavadora
mitjana

44,20 1.097,375 5,526 48.503,98 59,55

FRE61300 m2 Manteniment anual integral
d'arbustiva, entapissant o
herbàcia sense manta
antiherbes. Inclou els regs
necessaris, les escardes,
l'adobat, els tractaments
fitosanitaris, l'esporga i la
reposició.

9,18 4.389,500 4,587 40.295,61 64,13

FQT2B1ZQ u Pèrgola de 15,4m2 de superfície
i 3,86 m d'alçària, amb
umbracle de llistons
metàl·lics, estructura de
suport acer galvanitzat i
pintat, muntada i col·locada
sobre daus de formigó

12.347,54 3,000 4,218 37.042,62 68,34

F4G3NO6Z m Mur de pedra seca, de 0,50m
d'alçada i encastat al terreny
50cm, de 50cm d'ample, de pedra
a escollir per la DF i dues
cares vistes, assentada en sec

174,61 156,000 3,109 27.239,16 71,44

F9A1201J m3 Paviment de sauló, amb estesa i
piconatge del material al 98 %
del PM

34,19 754,760 2,9310 25.805,24 74,38

FQT2B1RZ m Estructura de perfils d'acer
galvanitzat i pintat per a
suport d'enfiladisses, muntada
i col·locada sobre daus de
formigó, tot segons DT i DF.

462,95 41,800 2,2011 19.351,31 76,58

F226120F m3 Terraplenada i piconatge per a
caixa de paviment amb material
tolerable de la pròpia
excavació, en tongades de fins
a 25 cm, amb una compactació
del 95% del PM

8,12 2.295,000 2,1212 18.635,40 78,70

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

ESTADÍSTICA DE PARTIDES 1Pàg.:

Màscara: * (Ordenació per import)

NUM. CODI UA DESCRIPCIÓ PREU AMIDAMENT IMPORT % %ACUM

FR6623BZ m2 Subministrament i plantació de
conjunt de plantes arbustives,
subarbustives, vivaces,
herbàcies, graminies i
entapissants per
renaturalització de cuneta
vegetada segons plànols de
plantació a definir i validar
en obra per la DF. Planta de
primera qualitat segons NTJ, en
contenidor o alveol forestal
amb densitat i format segons
plànols de plantació, amb
mitjans manuals. inclou el
llaurat previ del terreny, la
distribució de la planta,
l'obertura del clot, la
formació de l'olla de reg, el
reperfilat, el manteniment i
senyalització de nova plantació
fins a la recepció de l'obra. 

57,92 3.158,000 20,801 182.911,36 20,80

FR6623ZZ m2 Subministrament i plantació de
conjunt de plantes arbustives,
subarbustives, vivaces,
herbàcies, graminies i
entapissants per naturalització
de parterre vegetat segons
plànols de plantació a definir
i validar en obra per la DF.
Planta de primera qualitat
segons NTJ, en contenidor o
alveol forestal amb densitat i
format segons plànols de
plantació, amb mitjans manuals.
inclou el llaurat previ del
terreny, la distribució de la
planta, l'obertura del clot, la
formació de l'olla de reg, el
reperfilat, el manteniment i
senyalització de nova plantació
fins a la recepció de l'obra. 

81,72 1.231,500 11,452 100.638,18 32,25

FR6623SZ m2 Subministrament i plantació de
subarbustives, vivaces,
herbàcies, graminies i
entapissants per
renaturalització de talús
segons plànols de plantació a
definir i validar en obra per
la DF. Planta de primera
qualitat segons NTJ, en alveol
forestal de 300cc, i a raó de 9
per m2 amb mitjans manuals.
inclou el llaurat previ del
terreny, la distribució de la
planta, l'obertura del clot, la
formació de l'olla de reg, el
reperfilat, el manteniment i
senyalització de nova plantació
fins a la recepció de l'obra. 

46,07 1.503,000 7,883 69.243,21 40,12

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

ESTADÍSTICA DE PARTIDES 4Pàg.:

Màscara: * (Ordenació per import)

NUM. CODI UA DESCRIPCIÓ PREU AMIDAMENT IMPORT % %ACUM

FD5A5FZZ m Formació de rasa de drenatge de
profunditat 60 m i amplada de
50 cm, amb piconatge del fons i
formació de pendents. Inclou
l'excavació, la càrrega dels
sobrants, subministrament de
tub de drenatge ranurat de PE
de 110 mm en cas necessari,
embolcallat en totes direccions
per una capa de graves
reciclades segons plànols i
làmina geotèxtil de 150 g/m2
amb doble solapament, inclou
materials auxiliars i el
reblert segons plànols amb
reblert superior amb
substitució parcial del 60% de
terra de l'excavació per sorra
rentada i compost (70%-30%)
sense compactar

48,97 256,500 1,4317 12.560,81 86,74

FQT2B1WZ u Subministrament i instal·lació
de panell informatiu de planxa
d'acer galvanitzat i vinil, de
dimensions i contingut segons
DT i DF, inclosa l'estructura
amb perfils d'acer galvanitzat
i pintat, ancorada amb dau de
formigó

883,67 11,000 1,1118 9.720,37 87,85

FQ1310ZZ u Subministrament i col·locació
d'element singular lúdic, petri
de grans dimensions, segons DT
i DF, col·locat fixat
mecànicament a dau de formigó.

883,02 11,000 1,1019 9.713,22 88,95

FR61225Z u Plantació d'arbre planifoli amb
pa de terra o contenidor,
excavació de clot de plantació
de 150x150x100 cm amb mitjans
mecànics, en un pendent
inferior al 25 %, reblert del
clot amb substitució total de
terra de l'excavació per terra
de jardineria, primer reg i
càrrega de les terres sobrants
a camió

201,40 48,000 1,1020 9.667,20 90,05

XPA9F1SS pa Partida alçada de cobrament
íntegre per la Seguretat i
Salut a l'obra

8.877,54 1,000 1,0121 8.877,54 91,06

FRI33452 m2 Manta orgànica tipus 100% coco,
de densitat aproximada 400
g/m2, col·locada en un terreny
preparat amb un pendent
aproximat del 50 % i amb una
llargària de talús de 4 a 10 m,
fixada amb grapes d'acer
corrugat en forma d'U, de 10 mm
de diàmetre i de 20-10-20 cm,
amb una densitat de 2 u/m2 i
amb part proporcional de rasa
superior de fixació

5,69 1.503,000 0,9722 8.552,07 92,04

FR3SE212 m2 Encoixinament amb escorça de pi
de 10 a 35 mm, subministrada a
granel, escampada amb
retroexcavadora petita i
mitjans manuals en capa
uniforme de gruix fins a 10 cm

6,25 1.231,500 0,8823 7.696,88 92,91

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

ESTADÍSTICA DE PARTIDES 3Pàg.:

Màscara: * (Ordenació per import)

NUM. CODI UA DESCRIPCIÓ PREU AMIDAMENT IMPORT % %ACUM

FR451R2A u Subministrament d'arbre
autòcton singular tipus Acer
Monspessulanum, Celtis
Australis, Ficus Carica, Olea
Europea var.sylvestris, Pinus
Pinea, Prunus Dulcis, Quercus
fagínea, Quercus ilex
rotundifolia o Quercus suber de
perímetre segons DT i
indicacions de la DF, amb pa de
terra de diàmetre mínim 51 cm i
profunditat mínima 35,7 cm
segons fórmules NTJ,
seleccionat a viver per la D.F.
i en garantia durant el primer
any, inclou l'aplec provisional
en cas necessari. Inclou
l'ajust de la subjecció i
l'adreçament, l'atacat, la
formació d'olla de reg segons
plànols i el manteniment
necessari fins a la recepció de
l'obra.

367,50 48,000 2,0113 17.640,00 80,70

F227T00F m2 Repàs i piconatge de caixa de
paviment, amb compactació del
95% PM

1,96 7.650,000 1,7114 14.994,00 82,41

FR451R2Z u Formació de bosquet amb una
agrupació mínima de 6 arbres
planifolis autòctons singulars,
de perímetre segons DT i
indicacions de la DF, amb pa de
terra de diàmetre mínim 51 cm i
profunditat mínima 35,7 cm
segons fórmules NTJ,
seleccionat a viver per la D.F.
i en garantia durant el primer
any, inclou l'aplec provisional
en cas necessari. Inclou
l'ajust de la subjecció i
l'adreçament, l'atacat, la
formació d'olla de reg segons
plànols i el manteniment
necessari fins a la recepció de
l'obra, inclòs la plantació amb
excavació de clot de plantació,
reblert del clot amb
substitució total de terra de
l'excavació per terra de
jardineria, primer reg i
càrrega de les terres sobrants
a camió.

2.573,54 5,000 1,4615 12.867,70 83,87

F221C472 m3 Excavació per a caixa de
paviment en terreny compacte
(SPT 20-50), realitzada amb
pala excavadora i càrrega
directa sobre camió

5,53 2.295,000 1,4416 12.691,35 85,32

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

ESTADÍSTICA DE PARTIDES 6Pàg.:

Màscara: * (Ordenació per import)

NUM. CODI UA DESCRIPCIÓ PREU AMIDAMENT IMPORT % %ACUM

FR6623RZ m Subministrament i plantació de
planta enfiladissa empelmada
tipus Vitis vinifera, Rosa
canina, Parthenocisus
quinquefolia, Hedera helix o
Lonicera implexa amb pa de
terra o contenidor de 1a
qualitat segons NTJ,
seleccionat a viver i validat
per la D.F. i en garantia
durant el primer any, inclou
l'aplec provisional en cas
necessari. Obertura del clot de
plantació i substitució per
substrats de jardineria. Inclou
el subministrament i
col·locació de tutor de fusta,
clavat en el fons del forat de
plantació, l'ajust de la
subjecció i l'adreçament,
l'atacat, la formació d'olla de
reg i el manteniment necessari
fins a la recepció de l'obra.
Densitat de plantació segons DT
i DF

50,10 44,000 0,2532 2.204,40 97,61

FBB2B5Z2 u Placa de panell de
senyalització d'orientació de
500x225mm d'alumini anoditzat,
acabada amb làmina
retrorreflectora classe RA1,
fixada mecànicament

80,39 27,000 0,2533 2.170,53 97,86

FQ31U0X3 u Execució de font formada amb
pedra seca, amb broc amb
polsador temporitzat, de
disseny tipus abeurador, tot
segons DT i DF.

2.161,75 1,000 0,2534 2.161,75 98,11

FQREPA u Punt d'autoreparació compacte
de bicicletes apte per a
exterior. Compta amb suport per
a bicicletes, inflador i joc
d'eines antivandàlic. Logotipat
i pintat a demanda. Totalment
instal·lat, inclòs base de
formigó.

2.056,32 1,000 0,2335 2.056,32 98,34

FQT2B1SZ u Element per a aparcar
bicicletes, muntat col·locada
sobre daus de formigó, tot
segons DT i DF.

641,75 3,000 0,2236 1.925,25 98,56

FQBAY01Z u Protecció d'arbre >=35 cm de
diàmetre, format per taulers de
fusta de pi tractada fins a 2 m
d'alçària col·locats sobre el
tronc amb proteccions de
poliestirè de 10x10x5mm,
lligats amb filferro d'1,3 mm
de gruix

59,64 30,000 0,2037 1.789,20 98,76

F2213422 m3 Excavació per a rebaix en
terreny compacte (SPT 20-50),
realitzada amb pala excavadora
i càrrega directa sobre camió

4,67 307,875 0,1638 1.437,78 98,93

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

ESTADÍSTICA DE PARTIDES 5Pàg.:

Màscara: * (Ordenació per import)

NUM. CODI UA DESCRIPCIÓ PREU AMIDAMENT IMPORT % %ACUM

P2242-IZLV m2 Acabat i allisada de talussos,
amb mitjans manuals i mecànics

3,91 1.600,000 0,7124 6.256,00 93,62

FQAEYBWY u Subministrament i instal·lació
de conjunt de pícnic format per
taula i dos bancs de 1,50m de
longitud, amb llistons de fusta
de pi tractada a l'autoclau amb
pintura contra pintades i
estructura de perfils d'acer
galvanitzats pintats, tot
segons DT i indicacions de la
DF, completament col·locat i
muntat incloses fixacions, obra
civil i fonamentació.

2.072,50 3,000 0,7125 6.217,50 94,33

F3Z113TZ m2 Base de formigó HM-20 per a
mur, de 30cm de cantell, inclòs
capa de neteja i anivellament
15 cm de gruix amb formigó de
neteja, amb una dosificació de
150 kg/m3 de ciment,
consistència tova i grandària
màxima del granulat 20 mm,
HL-150/B/20, abocat des de
camió

57,51 100,500 0,6626 5.779,76 94,99

F22113L2 m2 Neteja i esbrossada del terreny
realitzada amb pala carregadora
i càrrega mecànica sobre camió

0,71 7.650,000 0,6227 5.431,50 95,61

FRZ2YA33 u Aspratge quàdruiple d'arbre
mitjançant 4 rolls de fusta de
pi tractada en autoclau de
secció circular, de 10 cm de
diàmetre i 3 m de llargària,
clavat al fons del forat de
plantació 30 cm, i amb 4
abraçadores regulables de goma
o cautxú

85,89 48,000 0,4728 4.122,72 96,07

F921201J m3 Subbase de tot-u artificial,
amb estesa i piconatge del
material al 98% del PM

38,15 102,260 0,4429 3.901,22 96,52

GBBZA0Z1 u Base d'alumini per a subjecció
al fonament de tub de suport de
senyals de trànsit de 76 mm de
diàmetre, fixada a dau de
formigó amb 4 perns roscats;
inclou excavació, replanteig de
la placa base i formigonament
del dau

221,11 17,000 0,4330 3.758,87 96,95

FQT2B1ZW u Estudi amb el càlcul i el
dimensionament de l'estructura
de la pèrgola, signat per un
tècnic competent.

3.675,00 1,000 0,4231 3.675,00 97,36

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

ESTADÍSTICA DE PARTIDES 8Pàg.:

Màscara: * (Ordenació per import)

NUM. CODI UA DESCRIPCIÓ PREU AMIDAMENT IMPORT % %ACUM

FRE613RR u Anàlisi estàndard de terra
vegetal d'aportació o sol de
terreny existent (determinació
del rang de textures pel mètode
granulomètric per sedimentació
discontínua, anàlisi del PH (en
H2O 1:2,5), anàlisi del
contingut en sodi (ppm) pel
mètode de fotometria de flama,
anàlisi de la conductivitat
elèctrica (prova prèvia de
salinitat), anàlisi del
carbonat càlcic equivalent i
anàlisi del contingut en
nutrients (P, K, Mg, Ca, N
orgànic i amoniacal) pels
mètodes químics 4, 15, 16 (b),
8, segons MOA III)

271,43 2,000 0,0646 542,86 99,83

FBB2B5Z3 u Placa de panell de
senyalització d'orientació de
500x285mm d'alumini anoditzat,
acabada amb làmina
retrorreflectora classe RA1,
fixada mecànicament

88,47 4,000 0,0447 353,88 99,87

FPA90AMB u Gestió de residus d'obra nova.
part proporcional de
certificats de gestió de
residus i factures
acreditatives de despeses
complementàries, segons estudi
de gestió de residus.

283,73 1,000 0,0348 283,73 99,90

FJM1MEU3 u Subministrament i col·locació
d'arqueta de 40x40cm, amb tapa
registrable amb el distintiu de
´´font´´, inclòs excavació,
reblert i càrrega de materials
sobrers.

255,26 1,000 0,0349 255,26 99,93

GB92U003 u Suport de fusta de pi de secció
circular de 120mm i 3000mm
d'alçada, amb tractament per a
exterior segons norma UNE-EN
335 per a suport de
senyalització vertical.
Encastat a base de formigó.

72,91 3,000 0,0250 218,73 99,95

FBB2B5Z1 u Placa de panell de
senyalització d'orientació de
390x130mm d'alumini anoditzat,
acabada amb làmina
retrorreflectora classe RA1,
fixada mecànicament

43,35 4,000 0,0251 173,40 99,97

FBB2B5Z4 u Placa de panell de
senyalització d'orientació de
500x130mm d'alumini anoditzat,
acabada amb làmina
retrorreflectora classe RA1,
fixada mecànicament

75,77 2,000 0,0252 151,54 99,99

FN316X24 u Subministrament i instal·lació
de vàlvula de tall, segons DT i
DF.

74,53 1,000 0,0153 74,53 100,00

TOTAL: 100,00879.275,14

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

ESTADÍSTICA DE PARTIDES 7Pàg.:

Màscara: * (Ordenació per import)

NUM. CODI UA DESCRIPCIÓ PREU AMIDAMENT IMPORT % %ACUM

FRE613ZZ u Manteniment anual integral
d'arbrat amb reg periodic de
profunditat segons necessitats,
inclou la reposició i
recol·locació de les brides i
els tutors i els tractaments
fitosanitaris necessaris
ecològics. Inclou els materials
de jardineria, les eines, la
maquinaria, els vehicles i els
elements de seguretat
necessaris per al manteniment
total. Inclou el reg amb cuba i
màniga i el transport de les
restes vegetals a instal·lació
autoritzada de gestió de
residus

29,50 48,000 0,1639 1.416,00 99,09

GBBZ3010 m Tub d'alumini extrusionat de 76
mm de diàmetre, per a senyals
de trànsit, col·locada

27,52 51,000 0,1640 1.403,52 99,25

F222142A m3 Excavació de rasa i pou de fins
a 2 m de fondària, en terreny
compacte (SPT 20-50),
realitzada amb retroexcavadora
de combustible i càrrega
mecànica sobre camió

9,29 129,300 0,1441 1.201,20 99,38

P2R3-HIGV m3 Transport de terres no
contaminades a obra exterior o
centre de valorització, amb
camió de 12 t i temps d'espera
per a la càrrega amb mitjans
mecànics, amb un recorregut de
més de 2 i fins a 5 km

3,54 297,000 0,1242 1.051,38 99,50

FRE613SR u Anàlisi estàndard de
permeabilitat de terreny
existent amb creació de cala i
ompliment d'aigua i mesurament
de velocitat d'infiltració. 

236,25 4,000 0,1143 945,00 99,61

GBBYM8J8 u Fonamentació per a plaques i
panells de senyalització
vertical d'alumini, amb formigó
HM-20, inclosa excavació, i
càrrega del material sobrant i
col·locació dels perns
d'ancoratge roscats, segons
plànols, totalment acabada

45,33 17,000 0,0944 770,61 99,70

FD7F73B5 u Reconnexió a xarxa d'abastament
i de desguàs.

596,50 1,000 0,0745 596,50 99,77

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

03. QUADRE DE PREUS 1

DOCUMENT Nº4. PRESSUPOST



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1
Pàg.: 2

P-15 FBB2B5Z4 u Placa de panell de senyalització d'orientació de 500x130mm d'alumini anoditzat, acabada
amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament

75,77 €

(SETANTA-CINC EUROS AMB SETANTA-SET CÈNTIMS)

P-16 FD5A5FZZ m Formació de rasa de drenatge de profunditat 60 m i amplada de 50 cm, amb piconatge del
fons i formació de pendents. Inclou l'excavació, la càrrega dels sobrants, subministrament de
tub de drenatge ranurat de PE de 110 mm en cas necessari, embolcallat en totes direccions
per una capa de graves reciclades segons plànols i làmina geotèxtil de 150 g/m2 amb doble
solapament, inclou materials auxiliars i el reblert segons plànols amb reblert superior amb
substitució parcial del 60% de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%)
sense compactar

48,97 €

(QUARANTA-VUIT EUROS AMB NORANTA-SET CÈNTIMS)

P-17 FD7F73B5 u Reconnexió a xarxa d'abastament i de desguàs. 596,50 €

(CINC-CENTS NORANTA-SIS EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS)

P-18 FJM1MEU3 u Subministrament i col·locació d'arqueta de 40x40cm, amb tapa registrable amb el distintiu de
´´font´´, inclòs excavació, reblert i càrrega de materials sobrers.

255,26 €

(DOS-CENTS CINQUANTA-CINC EUROS AMB VINT-I-SIS CÈNTIMS)

P-19 FN316X24 u Subministrament i instal·lació de vàlvula de tall, segons DT i DF. 74,53 €

(SETANTA-QUATRE EUROS AMB CINQUANTA-TRES CÈNTIMS)

P-20 FPA90AMB u Gestió de residus d'obra nova. part proporcional de certificats de gestió de residus i factures
acreditatives de despeses complementàries, segons estudi de gestió de residus.

283,73 €

(DOS-CENTS VUITANTA-TRES EUROS AMB SETANTA-TRES CÈNTIMS)

P-21 FQREPA u Punt d'autoreparació compacte de bicicletes apte per a exterior. Compta amb suport per a
bicicletes, inflador i joc d'eines antivandàlic. Logotipat i pintat a demanda. Totalment instal·lat,
inclòs base de formigó.

2.056,32 €

(DOS MIL CINQUANTA-SIS EUROS AMB TRENTA-DOS CÈNTIMS)

P-22 FQ1310ZZ u Subministrament i col·locació d'element singular lúdic, petri de grans dimensions, segons DT
i DF, col·locat fixat mecànicament a dau de formigó.

883,02 €

(VUIT-CENTS VUITANTA-TRES EUROS AMB DOS CÈNTIMS)

P-23 FQ31U0X3 u Execució de font formada amb pedra seca, amb broc amb polsador temporitzat, de disseny
tipus abeurador, tot segons DT i DF.

2.161,75 €

(DOS MIL  CENT SEIXANTA-UN EUROS AMB SETANTA-CINC CÈNTIMS)

P-24 FQAEYBWY u Subministrament i instal·lació de conjunt de pícnic format per taula i dos bancs de 1,50m de
longitud, amb llistons de fusta de pi tractada a l'autoclau amb pintura contra pintades i
estructura de perfils d'acer galvanitzats pintats, tot segons DT i indicacions de la DF,
completament col·locat i muntat incloses fixacions, obra civil i fonamentació.

2.072,50 €

(DOS MIL SETANTA-DOS EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS)

P-25 FQBAY01Z u Protecció d'arbre >=35 cm de diàmetre, format per taulers de fusta de pi tractada fins a 2 m
d'alçària col·locats sobre el tronc amb proteccions de poliestirè de 10x10x5mm, lligats amb
filferro d'1,3 mm de gruix

59,64 €

(CINQUANTA-NOU EUROS AMB SEIXANTA-QUATRE CÈNTIMS)

P-26 FQT2B1RZ m Estructura de perfils d'acer galvanitzat i pintat per a suport d'enfiladisses, muntada i
col·locada sobre daus de formigó, tot segons DT i DF.

462,95 €

(QUATRE-CENTS SEIXANTA-DOS EUROS AMB NORANTA-CINC CÈNTIMS)

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1
Pàg.: 1

P-1 F22113L2 m2 Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb pala carregadora i càrrega mecànica sobre
camió

0,71 €

(ZERO EUROS AMB SETANTA-UN CÈNTIMS)

P-2 F2213422 m3 Excavació per a rebaix en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i
càrrega directa sobre camió

4,67 €

(QUATRE EUROS AMB SEIXANTA-SET CÈNTIMS)

P-3 F221C472 m3 Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala
excavadora i càrrega directa sobre camió

5,53 €

(CINC EUROS AMB CINQUANTA-TRES CÈNTIMS)

P-4 F222142A m3 Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50),
realitzada amb retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió

9,29 €

(NOU EUROS AMB VINT-I-NOU CÈNTIMS)

P-5 F226120F m3 Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material tolerable de la pròpia
excavació, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM

8,12 €

(VUIT EUROS AMB DOTZE CÈNTIMS)

P-6 F227T00F m2 Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM 1,96 €

(UN EUROS AMB NORANTA-SIS CÈNTIMS)

P-7 F3Z113TZ m2 Base de formigó HM-20 per a mur, de 30cm de cantell, inclòs capa de neteja i anivellament
15 cm de gruix amb formigó de neteja, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment,
consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/20, abocat des de camió

57,51 €

(CINQUANTA-SET EUROS AMB CINQUANTA-UN CÈNTIMS)

P-8 F4G3NO6Z m Mur de pedra seca, de 0,50m d'alçada i encastat al terreny 50cm, de 50cm d'ample, de pedra
a escollir per la DF i dues cares vistes, assentada en sec

174,61 €

(CENT SETANTA-QUATRE EUROS AMB SEIXANTA-UN CÈNTIMS)

P-9 F4G3NOZL m Mur de blocs de terra compactada, tipus Tapiablock o equivalent, de 80cm d'ample i de 80cm
d'alçada màxima, inclòs morter d'unió entre blocs, i seient amb llistons de fusta horitzontal de
10x3x200cm de fusta de pi massissa tractada a l'autoclau i amb tractament contra pintades,
tot segons DT i DF.

638,26 €

(SIS-CENTS TRENTA-VUIT EUROS AMB VINT-I-SIS CÈNTIMS)

P-10 F921201J m3 Subbase de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM 38,15 €

(TRENTA-VUIT EUROS AMB QUINZE CÈNTIMS)

P-11 F9A1201J m3 Paviment de sauló, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM 34,19 €

(TRENTA-QUATRE EUROS AMB DINOU CÈNTIMS)

P-12 FBB2B5Z1 u Placa de panell de senyalització d'orientació de 390x130mm d'alumini anoditzat, acabada
amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament

43,35 €

(QUARANTA-TRES EUROS AMB TRENTA-CINC CÈNTIMS)

P-13 FBB2B5Z2 u Placa de panell de senyalització d'orientació de 500x225mm d'alumini anoditzat, acabada
amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament

80,39 €

(VUITANTA EUROS AMB TRENTA-NOU CÈNTIMS)

P-14 FBB2B5Z3 u Placa de panell de senyalització d'orientació de 500x285mm d'alumini anoditzat, acabada
amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament

88,47 €

(VUITANTA-VUIT EUROS AMB QUARANTA-SET CÈNTIMS)



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1
Pàg.: 4

la recepció de l'obra.
(CINQUANTA-SET EUROS AMB NORANTA-DOS CÈNTIMS)

P-38 FR6623RZ m Subministrament i plantació de planta enfiladissa empelmada tipus Vitis vinifera, Rosa
canina, Parthenocisus quinquefolia, Hedera helix o Lonicera implexa amb pa de terra o
contenidor de 1a qualitat segons NTJ, seleccionat a viver i validat per la D.F. i en garantia
durant el primer any, inclou l'aplec provisional en cas necessari. Obertura del clot de
plantació i substitució per substrats de jardineria. Inclou el subministrament i col·locació de
tutor de fusta, clavat en el fons del forat de plantació, l'ajust de la subjecció i l'adreçament,
l'atacat, la formació d'olla de reg i el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra.
Densitat de plantació segons DT i DF

50,10 €

(CINQUANTA EUROS AMB DEU CÈNTIMS)

P-39 FR6623SZ m2 Subministrament i plantació de subarbustives, vivaces, herbàcies, graminies i entapissants
per renaturalització de talús segons plànols de plantació a definir i validar en obra per la DF.
Planta de primera qualitat segons NTJ, en alveol forestal de 300cc, i a raó de 9 per m2 amb
mitjans manuals. inclou el llaurat previ del terreny, la distribució de la planta, l'obertura del
clot, la formació de l'olla de reg, el reperfilat, el manteniment i senyalització de nova plantació
fins a la recepció de l'obra.

46,07 €

(QUARANTA-SIS EUROS AMB SET CÈNTIMS)

P-40 FR6623ZZ m2 Subministrament i plantació de conjunt de plantes arbustives, subarbustives, vivaces,
herbàcies, graminies i entapissants per naturalització de parterre vegetat segons plànols de
plantació a definir i validar en obra per la DF. Planta de primera qualitat segons NTJ, en
contenidor o alveol forestal amb densitat i format segons plànols de plantació, amb mitjans
manuals. inclou el llaurat previ del terreny, la distribució de la planta, l'obertura del clot, la
formació de l'olla de reg, el reperfilat, el manteniment i senyalització de nova plantació fins a
la recepció de l'obra.

81,72 €

(VUITANTA-UN EUROS AMB SETANTA-DOS CÈNTIMS)

P-41 FRE61300 m2 Manteniment anual integral d'arbustiva, entapissant o herbàcia sense manta antiherbes.
Inclou els regs necessaris, les escardes, l'adobat, els tractaments fitosanitaris, l'esporga i la
reposició.

9,18 €

(NOU EUROS AMB DIVUIT CÈNTIMS)

P-42 FRE613RR u Anàlisi estàndard de terra vegetal d'aportació o sol de terreny existent (determinació del rang
de textures pel mètode granulomètric per sedimentació discontínua, anàlisi del PH (en H2O
1:2,5), anàlisi del contingut en sodi (ppm) pel mètode de fotometria de flama, anàlisi de la
conductivitat elèctrica (prova prèvia de salinitat), anàlisi del carbonat càlcic equivalent i anàlisi
del contingut en nutrients (P, K, Mg, Ca, N orgànic i amoniacal) pels mètodes químics 4, 15,
16 (b), 8, segons MOA III)

271,43 €

(DOS-CENTS SETANTA-UN EUROS AMB QUARANTA-TRES CÈNTIMS)

P-43 FRE613SR u Anàlisi estàndard de permeabilitat de terreny existent amb creació de cala i ompliment
d'aigua i mesurament de velocitat d'infiltració.

236,25 €

(DOS-CENTS TRENTA-SIS EUROS AMB VINT-I-CINC CÈNTIMS)

P-44 FRE613ZZ u Manteniment anual integral d'arbrat amb reg periodic de profunditat segons necessitats,
inclou la reposició i recol·locació de les brides i els tutors i els tractaments fitosanitaris
necessaris ecològics. Inclou els materials de jardineria, les eines, la maquinaria, els vehicles i
els elements de seguretat necessaris per al manteniment total. Inclou el reg amb cuba i
màniga i el transport de les restes vegetals a instal·lació autoritzada de gestió de residus

29,50 €

(VINT-I-NOU EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS)

P-45 FRI33452 m2 Manta orgànica tipus 100% coco, de densitat aproximada 400 g/m2, col·locada en un terreny
preparat amb un pendent aproximat del 50 % i amb una llargària de talús de 4 a 10 m, fixada
amb grapes d'acer corrugat en forma d'U, de 10 mm de diàmetre i de 20-10-20 cm, amb una
densitat de 2 u/m2 i amb part proporcional de rasa superior de fixació

5,69 €

(CINC EUROS AMB SEIXANTA-NOU CÈNTIMS)

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1
Pàg.: 3

P-27 FQT2B1SZ u Element per a aparcar bicicletes, muntat col·locada sobre daus de formigó, tot segons DT i
DF.

641,75 €

(SIS-CENTS QUARANTA-UN EUROS AMB SETANTA-CINC CÈNTIMS)

P-28 FQT2B1WZ u Subministrament i instal·lació de panell informatiu de planxa d'acer galvanitzat i vinil, de
dimensions i contingut segons DT i DF, inclosa l'estructura amb perfils d'acer galvanitzat i
pintat, ancorada amb dau de formigó

883,67 €

(VUIT-CENTS VUITANTA-TRES EUROS AMB SEIXANTA-SET CÈNTIMS)

P-29 FQT2B1ZQ u Pèrgola de 15,4m2 de superfície i 3,86 m d'alçària, amb umbracle de llistons metàl·lics,
estructura de suport acer galvanitzat i pintat, muntada i col·locada sobre daus de formigó

12.347,54 €

(DOTZE MIL TRES-CENTS QUARANTA-SET EUROS AMB CINQUANTA-QUATRE
CÈNTIMS)

P-30 FQT2B1ZW u Estudi amb el càlcul i el dimensionament de l'estructura de la pèrgola, signat per un tècnic
competent.

3.675,00 €

(TRES MIL SIS-CENTS SETANTA-CINC EUROS)

P-31 FQT2B1ZZ u Pèrgola de 9,3m2 de superfície i 3,86 m d'alçària, amb umbracle de llistons metàl·lics,
estructura de suport acer galvanitzat i pintat, muntada i col·locada sobre daus de formigó

7.269,61 €

(SET MIL DOS-CENTS SEIXANTA-NOU EUROS AMB SEIXANTA-UN CÈNTIMS)

P-32 FR3P2211 m3 Terra vegetal de jardineria de categoria mitja, amb una conductivitat elèctrica menor d'1,2
dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora mitjana

44,20 €

(QUARANTA-QUATRE EUROS AMB VINT CÈNTIMS)

P-33 FR3SE212 m2 Encoixinament amb escorça de pi de 10 a 35 mm, subministrada a granel, escampada amb
retroexcavadora petita i mitjans manuals en capa uniforme de gruix fins a 10 cm

6,25 €

(SIS EUROS AMB VINT-I-CINC CÈNTIMS)

P-34 FR451R2A u Subministrament d'arbre autòcton singular tipus Acer Monspessulanum, Celtis Australis,
Ficus Carica, Olea Europea var.sylvestris, Pinus Pinea, Prunus Dulcis, Quercus fagínea,
Quercus ilex rotundifolia o Quercus suber de perímetre segons DT i indicacions de la DF,
amb pa de terra de diàmetre mínim 51 cm i profunditat mínima 35,7 cm segons fórmules NTJ,
seleccionat a viver per la D.F. i en garantia durant el primer any, inclou l'aplec provisional en
cas necessari. Inclou l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la formació d'olla de reg
segons plànols i el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra.

367,50 €

(TRES-CENTS SEIXANTA-SET EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS)

P-35 FR451R2Z u Formació de bosquet amb una agrupació mínima de 6 arbres planifolis autòctons singulars,
de perímetre segons DT i indicacions de la DF, amb pa de terra de diàmetre mínim 51 cm i
profunditat mínima 35,7 cm segons fórmules NTJ, seleccionat a viver per la D.F. i en garantia
durant el primer any, inclou l'aplec provisional en cas necessari. Inclou l'ajust de la subjecció i
l'adreçament, l'atacat, la formació d'olla de reg segons plànols i el manteniment necessari fins
a la recepció de l'obra, inclòs la plantació amb excavació de clot de plantació, reblert del clot
amb substitució total de terra de l'excavació per terra de jardineria, primer reg i càrrega de les
terres sobrants a camió.

2.573,54 €

(DOS MIL CINC-CENTS SETANTA-TRES EUROS AMB CINQUANTA-QUATRE CÈNTIMS)

P-36 FR61225Z u Plantació d'arbre planifoli amb pa de terra o contenidor, excavació de clot de plantació de
150x150x100 cm amb mitjans mecànics, en un pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb
substitució total de terra de l'excavació per terra de jardineria, primer reg i càrrega de les
terres sobrants a camió

201,40 €

(DOS-CENTS UN EUROS AMB QUARANTA CÈNTIMS)

P-37 FR6623BZ m2 Subministrament i plantació de conjunt de plantes arbustives, subarbustives, vivaces,
herbàcies, graminies i entapissants per renaturalització de cuneta vegetada segons plànols
de plantació a definir i validar en obra per la DF. Planta de primera qualitat segons NTJ, en
contenidor o alveol forestal amb densitat i format segons plànols de plantació, amb mitjans
manuals. inclou el llaurat previ del terreny, la distribució de la planta, l'obertura del clot, la
formació de l'olla de reg, el reperfilat, el manteniment i senyalització de nova plantació fins a

57,92 €



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1
Pàg.: 5

P-46 FRZ2YA33 u Aspratge quàdruiple d'arbre mitjançant 4 rolls de fusta de pi tractada en autoclau de secció
circular, de 10 cm de diàmetre i 3 m de llargària, clavat al fons del forat de plantació 30 cm, i
amb 4 abraçadores regulables de goma o cautxú

85,89 €

(VUITANTA-CINC EUROS AMB VUITANTA-NOU CÈNTIMS)

P-47 GB92U003 u Suport de fusta de pi de secció circular de 120mm i 3000mm d'alçada, amb tractament per a
exterior segons norma UNE-EN 335 per a suport de senyalització vertical. Encastat a base
de formigó.

72,91 €

(SETANTA-DOS EUROS AMB NORANTA-UN CÈNTIMS)

P-48 GBBYM8J8 u Fonamentació per a plaques i panells de senyalització vertical d'alumini, amb formigó HM-20,
inclosa excavació, i càrrega del material sobrant i col·locació dels perns d'ancoratge roscats,
segons plànols, totalment acabada

45,33 €

(QUARANTA-CINC EUROS AMB TRENTA-TRES CÈNTIMS)

P-49 GBBZ3010 m Tub d'alumini extrusionat de 76 mm de diàmetre, per a senyals de trànsit, col·locada 27,52 €

(VINT-I-SET EUROS AMB CINQUANTA-DOS CÈNTIMS)

P-50 GBBZA0Z1 u Base d'alumini per a subjecció al fonament de tub de suport de senyals de trànsit de 76 mm
de diàmetre, fixada a dau de formigó amb 4 perns roscats; inclou excavació, replanteig de la
placa base i formigonament del dau

221,11 €

(DOS-CENTS VINT-I-UN EUROS AMB ONZE CÈNTIMS)

P-51 P2242-IZLV m2 Acabat i allisada de talussos, amb mitjans manuals i mecànics 3,91 €

(TRES EUROS AMB NORANTA-UN CÈNTIMS)

P-52 P2R3-HIGV m3 Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de
12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 2
i fins a 5 km

3,54 €

(TRES EUROS AMB CINQUANTA-QUATRE CÈNTIMS)

Barcelona, agost de 2024
Els autors del projecte,



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

04. QUADRE DE PREUS 2

DOCUMENT Nº4. PRESSUPOST



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2 Pàg.: 2

Altres conceptes 12,05150 €

P-12 FBB2B5Z1 u Placa de panell de senyalització d'orientació de 390x130mm d'alumini anoditzat, acabada
amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament

43,35 €

BBM1AZDB u Placa de panell de senyalització d'orientació de 390x130mm d'alumini anoditzat, acabada
amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament

35,33000 €

Altres conceptes 8,02000 €

P-13 FBB2B5Z2 u Placa de panell de senyalització d'orientació de 500x225mm d'alumini anoditzat, acabada
amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament

80,39 €

BBM1ZADC u Placa de panell de senyalització d'orientació de 500x225mm d'alumini anoditzat, acabada
amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament

70,60000 €

Altres conceptes 9,79000 €

P-14 FBB2B5Z3 u Placa de panell de senyalització d'orientació de 500x285mm d'alumini anoditzat, acabada
amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament

88,47 €

BBM1ZADD u Placa de panell de senyalització d'orientació de 500x285mm d'alumini anoditzat, acabada
amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament

78,30000 €

Altres conceptes 10,17000 €

P-15 FBB2B5Z4 u Placa de panell de senyalització d'orientació de 500x130mm d'alumini anoditzat, acabada
amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament

75,77 €

BBM1ZADE u Placa de panell de senyalització d'orientació de 500x130mm d'alumini anoditzat, acabada
amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament

66,20000 €

Altres conceptes 9,57000 €

P-16 FD5A5FZZ m Formació de rasa de drenatge de profunditat 60 m i amplada de 50 cm, amb piconatge del
fons i formació de pendents. Inclou l'excavació, la càrrega dels sobrants, subministrament de
tub de drenatge ranurat de PE de 110 mm en cas necessari, embolcallat en totes direccions
per una capa de graves reciclades segons plànols i làmina geotèxtil de 150 g/m2 amb doble
solapament, inclou materials auxiliars i el reblert segons plànols amb reblert superior amb
substitució parcial del 60% de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%)
sense compactar

48,97 €

B0330020 t Grava de pedrera, per a drens 11,53911 €

B0315601 t Sorra de riu rentada de 0.1 a 0.5 mm, subministrada en sacs de 0,8 m3 10,45680 €

B7B151H0 m2 Geotèxtil format per feltre de polièster no teixit, lligat mecànicament de 275 a 300 g/m2 3,03600 €

BR341150 m3 Compost de classe I, d'origen vegetal, segons NTJ 05C, subministrat en sacs de 0,8 m3 1,22940 €

BD5B1F00 m Tub circular perforat de polietilè d'alta densitat de 160 mm de diàmetre 2,81400 €

Altres conceptes 19,89469 €

P-17 FD7F73B5 u Reconnexió a xarxa d'abastament i de desguàs. 596,50 €
Altres conceptes 596,50000 €

P-18 FJM1MEU3 u Subministrament i col·locació d'arqueta de 40x40cm, amb tapa registrable amb el distintiu de
´´font´´, inclòs excavació, reblert i càrrega de materials sobrers.

255,26 €

B0F1D2A1 u Maó calat, de 290x140x100 mm, per a revestir, categoria I, HD, segons la norma UNE-EN
771-1

28,00000 €

BDKZU100 u Marc i tapa de fosa dúctil, per a una càrrega de 25 t, per a pericó de 40 x 40 cm 80,00000 €
Altres conceptes 147,26000 €

P-19 FN316X24 u Subministrament i instal·lació de vàlvula de tall, segons DT i DF. 74,53 €

BN3103ZZ u Vàlvula 60,00000 €
Altres conceptes 14,53000 €

P-20 FPA90AMB u Gestió de residus d'obra nova. part proporcional de certificats de gestió de residus i factures
acreditatives de despeses complementàries, segons estudi de gestió de residus.

283,73 €

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2 Pàg.: 1

P-1 F22113L2 m2 Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb pala carregadora i càrrega mecànica sobre
camió

0,71 €

Altres conceptes 0,71000 €

P-2 F2213422 m3 Excavació per a rebaix en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i
càrrega directa sobre camió

4,67 €

Altres conceptes 4,67000 €

P-3 F221C472 m3 Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala
excavadora i càrrega directa sobre camió

5,53 €

Altres conceptes 5,53000 €

P-4 F222142A m3 Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50),
realitzada amb retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió

9,29 €

Altres conceptes 9,29000 €

P-5 F226120F m3 Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material tolerable de la pròpia
excavació, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM

8,12 €

Altres conceptes 8,12000 €

P-6 F227T00F m2 Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM 1,96 €
Altres conceptes 1,96000 €

P-7 F3Z113TZ m2 Base de formigó HM-20 per a mur, de 30cm de cantell, inclòs capa de neteja i anivellament
15 cm de gruix amb formigó de neteja, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment,
consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/20, abocat des de camió

57,51 €

B06NLA2B m3 Formigó de neteja, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i
grandària màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/20

14,49158 €

B06F1-I4HH m3 Formigó en massa HM - 20 / B / 10 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació
aigua ciment =< 0.6

32,86200 €

Altres conceptes 10,15642 €

P-8 F4G3NO6Z m Mur de pedra seca, de 0,50m d'alçada i encastat al terreny 50cm, de 50cm d'ample, de pedra
a escollir per la DF i dues cares vistes, assentada en sec

174,61 €

B042MYQF m3 Pedra per a maçoneria 22,87500 €
Altres conceptes 151,73500 €

P-9 F4G3NOZL m Mur de blocs de terra compactada, tipus Tapiablock o equivalent, de 80cm d'ample i de 80cm
d'alçada màxima, inclòs morter d'unió entre blocs, i seient amb llistons de fusta horitzontal de
10x3x200cm de fusta de pi massissa tractada a l'autoclau i amb tractament contra pintades,
tot segons DT i DF.

638,26 €

B042MYZZ m2 Mur de blocs de terra compactada, tipus Tapiablock o equivalent, de 80cm de gruix, inclòs
morter d'unió entre blocs.

495,00000 €

B042MYZ6 u Seient de llistons de fusta de pi massissa segons DT i DF 55,50000 €
Altres conceptes 87,76000 €

P-10 F921201J m3 Subbase de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM 38,15 €

B0111000 m3 Aigua 0,11600 €

B0372000 m3 Tot-u artificial 26,66850 €

Altres conceptes 11,36550 €

P-11 F9A1201J m3 Paviment de sauló, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM 34,19 €

B0321000 m3 Sauló sense garbellar 22,02250 €

B0111000 m3 Aigua 0,11600 €



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2 Pàg.: 4

P-28 FQT2B1WZ u Subministrament i instal·lació de panell informatiu de planxa d'acer galvanitzat i vinil, de
dimensions i contingut segons DT i DF, inclosa l'estructura amb perfils d'acer galvanitzat i
pintat, ancorada amb dau de formigó

883,67 €

BB92U200 m2 Vinil autoadhesiu amb diferents pictogrames 496,04400 €

B06F1-I4HH m3 Formigó en massa HM - 20 / B / 10 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació
aigua ciment =< 0.6

32,86200 €

BQT2B1WZ u Estructura i panell informatiu d'acer galvanitzat i pintat amb vinil, de dimensions i contingut
segons DT i DF.

280,00000 €

Altres conceptes 74,76400 €

P-29 FQT2B1ZQ u Pèrgola de 15,4m2 de superfície i 3,86 m d'alçària, amb umbracle de llistons metàl·lics,
estructura de suport acer galvanitzat i pintat, muntada i col·locada sobre daus de formigó

12.347,54 €

B06F1-I4HH m3 Formigó en massa HM - 20 / B / 10 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació
aigua ciment =< 0.6

131,44800 €

BQT2B1ZW u Pèrgola de 15,4m2 de superfície i 3,86 m d'alçària, amb umbracle de llistons metàl·lics,
estructura de suport acer galvanitzat i pintat.

11.475,00000 €

Altres conceptes 741,09200 €

P-30 FQT2B1ZW u Estudi amb el càlcul i el dimensionament de l'estructura de la pèrgola, signat per un tècnic
competent.

3.675,00 €

BQT2BZZR u Càlcul i dimensionament de l'estructura. 3.500,00000 €

Altres conceptes 175,00000 €

P-31 FQT2B1ZZ u Pèrgola de 9,3m2 de superfície i 3,86 m d'alçària, amb umbracle de llistons metàl·lics,
estructura de suport acer galvanitzat i pintat, muntada i col·locada sobre daus de formigó

7.269,61 €

B06F1-I4HH m3 Formigó en massa HM - 20 / B / 10 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació
aigua ciment =< 0.6

87,63200 €

BQT2B1ZZ u Pèrgola de 9,3m2 de superfície i 3,86 m d'alçària, amb umbracle de llistons metàl·lics,
estructura de suport acer galvanitzat i pintat.

6.730,00000 €

Altres conceptes 451,97800 €

P-32 FR3P2211 m3 Terra vegetal de jardineria de categoria mitja, amb una conductivitat elèctrica menor d'1,2
dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora mitjana

44,20 €

BR3P2210 m3 Terra vegetal de jardineria de categoria mitja, amb una conductivitat elèctrica menor d'1,2
dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel

34,45365 €

Altres conceptes 9,74635 €

P-33 FR3SE212 m2 Encoixinament amb escorça de pi de 10 a 35 mm, subministrada a granel, escampada amb
retroexcavadora petita i mitjans manuals en capa uniforme de gruix fins a 10 cm

6,25 €

BR3PE210 m3 Escorça de pi de 10 a 35 mm, subministrada a granel 4,24300 €
Altres conceptes 2,00700 €

P-34 FR451R2A u Subministrament d'arbre autòcton singular tipus Acer Monspessulanum, Celtis Australis,
Ficus Carica, Olea Europea var.sylvestris, Pinus Pinea, Prunus Dulcis, Quercus fagínea,
Quercus ilex rotundifolia o Quercus suber de perímetre segons DT i indicacions de la DF,
amb pa de terra de diàmetre mínim 51 cm i profunditat mínima 35,7 cm segons fórmules NTJ,
seleccionat a viver per la D.F. i en garantia durant el primer any, inclou l'aplec provisional en
cas necessari. Inclou l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la formació d'olla de reg
segons plànols i el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra.

367,50 €

BR451ZZ2 u Arbre autòcton singular tipus Acer Monspessulanum, Celtis Australis, Ficus Carica, Olea
Europea var.sylvestris, Pinus Pinea, Prunus Dulcis, Quercus fagínea, Quercus ilex
rotundifolia o Quercus suber de perímetre segons DT i indicacions de la DF, amb pa de terra
de diàmetre mínim 51 cm i profunditat mínima 35,7 cm segons fórmules NTJ, seleccionat a
viver per la D.F. i en garantia durant el primer any

350,00000 €

Altres conceptes 17,50000 €

P-35 FR451R2Z u Formació de bosquet amb una agrupació mínima de 6 arbres planifolis autòctons singulars,
de perímetre segons DT i indicacions de la DF, amb pa de terra de diàmetre mínim 51 cm i

2.573,54 €

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2 Pàg.: 3

Sense descomposició 283,73000 €

P-21 FQREPA u Punt d'autoreparació compacte de bicicletes apte per a exterior. Compta amb suport per a
bicicletes, inflador i joc d'eines antivandàlic. Logotipat i pintat a demanda. Totalment instal·lat,
inclòs base de formigó.

2.056,32 €

BQ1312ZZ u Punt d'autoreparació compacte de bicicletes apte per a exterior. Compta amb suport per a
bicicletes, inflador i joc d'eines antivandàlic. Logotipat i pintat a demanda.

1.750,00000 €

B06F1-I4HH m3 Formigó en massa HM - 20 / B / 10 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació
aigua ciment =< 0.6

109,54000 €

Altres conceptes 196,78000 €

P-22 FQ1310ZZ u Subministrament i col·locació d'element singular lúdic, petri de grans dimensions, segons DT
i DF, col·locat fixat mecànicament a dau de formigó.

883,02 €

BQ1310ZZ u Element singular de pedra natural i grans dimensions 824,80000 €
Altres conceptes 58,22000 €

P-23 FQ31U0X3 u Execució de font formada amb pedra seca, amb broc amb polsador temporitzat, de disseny
tipus abeurador, tot segons DT i DF.

2.161,75 €

BQ31CZZX u Font formada amb pedra seca, amb broc amb polsador temporitzat, de disseny tipus
abeurador, tot segons DT i DF.

1.800,00000 €

BQ3Z1300 u Part proporcional d'accessoris i elements de muntatge per a connexió a la xarxa d'aigua
potable i a la xarxa de sanejament de font per a exterior

34,93000 €

Altres conceptes 326,82000 €

P-24 FQAEYBWY u Subministrament i instal·lació de conjunt de pícnic format per taula i dos bancs de 1,50m de
longitud, amb llistons de fusta de pi tractada a l'autoclau amb pintura contra pintades i
estructura de perfils d'acer galvanitzats pintats, tot segons DT i indicacions de la DF,
completament col·locat i muntat incloses fixacions, obra civil i fonamentació.

2.072,50 €

BQARYWZ4 u Conjunt de pícnic format per taula i dos bancs de 1,50m de longitud, amb llistons de fusta de
pi tractada a l'autoclau amb pintura contra pintades i estructura de perfils d'acer galvanitzats
pintats,  tot segons DT i indicacions de la DF

1.800,00000 €

B06F1-I4HH m3 Formigó en massa HM - 20 / B / 10 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació
aigua ciment =< 0.6

43,81600 €

Altres conceptes 228,68400 €

P-25 FQBAY01Z u Protecció d'arbre >=35 cm de diàmetre, format per taulers de fusta de pi tractada fins a 2 m
d'alçària col·locats sobre el tronc amb proteccions de poliestirè de 10x10x5mm, lligats amb
filferro d'1,3 mm de gruix

59,64 €

BR82Y010 u Element de fusta d'1,2 a 1,8 m d'alçària, per a protecció d'arbres 29,24000 €
Altres conceptes 30,40000 €

P-26 FQT2B1RZ m Estructura de perfils d'acer galvanitzat i pintat per a suport d'enfiladisses, muntada i
col·locada sobre daus de formigó, tot segons DT i DF.

462,95 €

BQT2B1RZ m Estructura de perfils d'acer galvanitzat i pintat per a suport d'enfiladisses, segons DT i DF 285,50000 €

B06F1-I4HH m3 Formigó en massa HM - 20 / B / 10 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació
aigua ciment =< 0.6

54,77000 €

Altres conceptes 122,68000 €

P-27 FQT2B1SZ u Element per a aparcar bicicletes, muntat col·locada sobre daus de formigó, tot segons DT i
DF.

641,75 €

BQT2B1SZ u Element per a aparcar bicicletes, tot segons DT i DF. 525,00000 €

B06F1-I4HH m3 Formigó en massa HM - 20 / B / 10 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació
aigua ciment =< 0.6

32,86200 €

Altres conceptes 83,88800 €



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2 Pàg.: 6

BR4FB611 u Nandina domestica en contenidor de 2 l 15,72000 €

B0111000 m3 Aigua 0,23200 €

BR4CJ212 u Dietes bicolor d'alçària de 20 a 40 cm, en contenidor d'1,3 l 10,08000 €

BR4E3D16 u Iris pseudacorus d'alçària de 40 a 60 cm, en contenidor d'1,3 l 5,34000 €

Altres conceptes 14,69800 €

P-40 FR6623ZZ m2 Subministrament i plantació de conjunt de plantes arbustives, subarbustives, vivaces,
herbàcies, graminies i entapissants per naturalització de parterre vegetat segons plànols de
plantació a definir i validar en obra per la DF. Planta de primera qualitat segons NTJ, en
contenidor o alveol forestal amb densitat i format segons plànols de plantació, amb mitjans
manuals. inclou el llaurat previ del terreny, la distribució de la planta, l'obertura del clot, la
formació de l'olla de reg, el reperfilat, el manteniment i senyalització de nova plantació fins a
la recepció de l'obra.

81,72 €

B0111000 m3 Aigua 0,23200 €

BR4CJ212 u Dietes bicolor d'alçària de 20 a 40 cm, en contenidor d'1,3 l 20,16000 €

BR4E3D16 u Iris pseudacorus d'alçària de 40 a 60 cm, en contenidor d'1,3 l 16,02000 €

BR4FB611 u Nandina domestica en contenidor de 2 l 15,72000 €

Altres conceptes 29,58800 €

P-41 FRE61300 m2 Manteniment anual integral d'arbustiva, entapissant o herbàcia sense manta antiherbes.
Inclou els regs necessaris, les escardes, l'adobat, els tractaments fitosanitaris, l'esporga i la
reposició.

9,18 €

Altres conceptes 9,18000 €

P-42 FRE613RR u Anàlisi estàndard de terra vegetal d'aportació o sol de terreny existent (determinació del rang
de textures pel mètode granulomètric per sedimentació discontínua, anàlisi del PH (en H2O
1:2,5), anàlisi del contingut en sodi (ppm) pel mètode de fotometria de flama, anàlisi de la
conductivitat elèctrica (prova prèvia de salinitat), anàlisi del carbonat càlcic equivalent i anàlisi
del contingut en nutrients (P, K, Mg, Ca, N orgànic i amoniacal) pels mètodes químics 4, 15,
16 (b), 8, segons MOA III)

271,43 €

BR3411ZZ u Anàlisi estàndard de terra vegetal d'aportació o sol de terreny existent (determinació del rang
de textures pel mètode granulomètric per sedimentació discontínua, anàlisi del PH (en H2O
1:2,5), anàlisi del contingut en sodi (ppm) pel mètode de fotometria de flama, anàlisi de la
conductivitat elèctrica (prova prèvia de salinitat), anàlisi del carbonat càlcic equivalent i anàlisi
del contingut en nutrients (P, K, Mg, Ca, N orgànic i amoniacal) pels mètodes químics 4, 15,
16 (b), 8, segons MOA III)

258,50000 €

Altres conceptes 12,93000 €

P-43 FRE613SR u Anàlisi estàndard de permeabilitat de terreny existent amb creació de cala i ompliment
d'aigua i mesurament de velocitat d'infiltració.

236,25 €

BR3411RR u Anàlisi estàndard de permeabilitat de terreny existent amb creació de cala i ompliment
d'aigua i mesurament de velocitat d'infiltració.

225,00000 €

Altres conceptes 11,25000 €

P-44 FRE613ZZ u Manteniment anual integral d'arbrat amb reg periodic de profunditat segons necessitats,
inclou la reposició i recol·locació de les brides i els tutors i els tractaments fitosanitaris
necessaris ecològics. Inclou els materials de jardineria, les eines, la maquinaria, els vehicles i
els elements de seguretat necessaris per al manteniment total. Inclou el reg amb cuba i
màniga i el transport de les restes vegetals a instal·lació autoritzada de gestió de residus

29,50 €

Altres conceptes 29,50000 €

P-45 FRI33452 m2 Manta orgànica tipus 100% coco, de densitat aproximada 400 g/m2, col·locada en un terreny
preparat amb un pendent aproximat del 50 % i amb una llargària de talús de 4 a 10 m, fixada
amb grapes d'acer corrugat en forma d'U, de 10 mm de diàmetre i de 20-10-20 cm, amb una
densitat de 2 u/m2 i amb part proporcional de rasa superior de fixació

5,69 €

BRI31340 m2 Manta orgànica tipus 100% coco, de densitat aproximada 400 g/m2, cosida en les dues cares
a una xarxa de polipropilè biodegradable

1,66750 €

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2 Pàg.: 5

profunditat mínima 35,7 cm segons fórmules NTJ, seleccionat a viver per la D.F. i en garantia
durant el primer any, inclou l'aplec provisional en cas necessari. Inclou l'ajust de la subjecció
i l'adreçament, l'atacat, la formació d'olla de reg segons plànols i el manteniment necessari
fins a la recepció de l'obra, inclòs la plantació amb excavació de clot de plantació, reblert del
clot amb substitució total de terra de l'excavació per terra de jardineria, primer reg i càrrega
de les  terres sobrants a camió.

BR451ZZ2 u Arbre autòcton singular tipus Acer Monspessulanum, Celtis Australis, Ficus Carica, Olea
Europea var.sylvestris, Pinus Pinea, Prunus Dulcis, Quercus fagínea, Quercus ilex
rotundifolia o Quercus suber de perímetre segons DT i indicacions de la DF, amb pa de terra
de diàmetre mínim 51 cm i profunditat mínima 35,7 cm segons fórmules NTJ, seleccionat a
viver per la D.F. i en garantia durant el primer any

2.100,00000 €

B0111000 m3 Aigua 0,37120 €

BR3P2110 m3 Terra vegetal de jardineria de categoria alta, amb una conductivitat elèctrica menor de 0,8
dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel

103,90000 €

Altres conceptes 369,26880 €

P-36 FR61225Z u Plantació d'arbre planifoli amb pa de terra o contenidor, excavació de clot de plantació de
150x150x100 cm amb mitjans mecànics, en un pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb
substitució total de terra de l'excavació per terra de jardineria, primer reg i càrrega de les
terres sobrants a camió

201,40 €

B0111000 m3 Aigua 0,37120 €

BR3P2110 m3 Terra vegetal de jardineria de categoria alta, amb una conductivitat elèctrica menor de 0,8
dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel

103,90000 €

Altres conceptes 97,12880 €

P-37 FR6623BZ m2 Subministrament i plantació de conjunt de plantes arbustives, subarbustives, vivaces,
herbàcies, graminies i entapissants per renaturalització de cuneta vegetada segons plànols
de plantació a definir i validar en obra per la DF. Planta de primera qualitat segons NTJ, en
contenidor o alveol forestal amb densitat i format segons plànols de plantació, amb mitjans
manuals. inclou el llaurat previ del terreny, la distribució de la planta, l'obertura del clot, la
formació de l'olla de reg, el reperfilat, el manteniment i senyalització de nova plantació fins a
la recepció de l'obra.

57,92 €

B0111000 m3 Aigua 0,23200 €

BR4CJ212 u Dietes bicolor d'alçària de 20 a 40 cm, en contenidor d'1,3 l 10,08000 €

BR4E3D16 u Iris pseudacorus d'alçària de 40 a 60 cm, en contenidor d'1,3 l 8,01000 €

BR4FB611 u Nandina domestica en contenidor de 2 l 15,72000 €

Altres conceptes 23,87800 €

P-38 FR6623RZ m Subministrament i plantació de planta enfiladissa empelmada tipus Vitis vinifera, Rosa
canina, Parthenocisus quinquefolia, Hedera helix o Lonicera implexa amb pa de terra o
contenidor de 1a qualitat segons NTJ, seleccionat a viver i validat per la D.F. i en garantia
durant el primer any, inclou l'aplec provisional en cas necessari. Obertura del clot de
plantació i substitució per substrats de jardineria. Inclou el subministrament i col·locació de
tutor de fusta, clavat en el fons del forat de plantació, l'ajust de la subjecció i l'adreçament,
l'atacat, la formació d'olla de reg i el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra.
Densitat de plantació segons DT i DF

50,10 €

B0111000 m3 Aigua 0,23200 €

B0315601 t Sorra de riu rentada de 0.1 a 0.5 mm, subministrada en sacs de 0,8 m3 2,61420 €

BR341150 m3 Compost de classe I, d'origen vegetal, segons NTJ 05C, subministrat en sacs de 0,8 m3 4,30290 €

BR4JMMC1 u Vitis vinifera 'Moscatel' en test 14x14 cm 26,80000 €
Altres conceptes 16,15090 €

P-39 FR6623SZ m2 Subministrament i plantació de subarbustives, vivaces, herbàcies, graminies i entapissants
per renaturalització de talús segons plànols de plantació a definir i validar en obra per la DF.
Planta de primera qualitat segons NTJ, en alveol forestal de 300cc, i a raó de 9 per m2 amb
mitjans manuals. inclou el llaurat previ del terreny, la distribució de la planta, l'obertura del
clot, la formació de l'olla de reg, el reperfilat, el manteniment i senyalització de nova plantació
fins a la recepció de l'obra.

46,07 €



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2 Pàg.: 8

Barcelona, agost de 2024
Els autors del projecte,

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2 Pàg.: 7

Altres conceptes 4,02250 €

P-46 FRZ2YA33 u Aspratge quàdruiple d'arbre mitjançant 4 rolls de fusta de pi tractada en autoclau de secció
circular, de 10 cm de diàmetre i 3 m de llargària, clavat al fons del forat de plantació 30 cm, i
amb 4 abraçadores regulables de goma o cautxú

85,89 €

BRZ21A30 u Estaca de fusta de pi tractada en autoclau, de secció circular, de 10 cm de diàmetre i 3 m de
llargària

40,96000 €

BRZ22510 u Abraçadora regulable de goma o cautxú per a aspratges 1,64000 €
Altres conceptes 43,29000 €

P-47 GB92U003 u Suport de fusta de pi de secció circular de 120mm i 3000mm d'alçada, amb tractament per a
exterior segons norma UNE-EN 335 per a suport de senyalització vertical. Encastat a base
de formigó.

72,91 €

BBMZ26Z0 u Suport de fusta de pi de secció circular de 120mm i 3000mm d'alçada, amb tractament per a
exterior segons norma UNE-EN 335 per a suport de senyalització vertical. Encastat a base
de formigó.

60,00000 €

B0A61600 u Tac de niló de 6 a 8 mm, amb vis 0,50000 €
Altres conceptes 12,41000 €

P-48 GBBYM8J8 u Fonamentació per a plaques i panells de senyalització vertical d'alumini, amb formigó HM-20,
inclosa excavació, i càrrega del material sobrant i col·locació dels perns d'ancoratge roscats,
segons plànols, totalment acabada

45,33 €

B069-I5I9 m3 Formigó d'ús no estructural HNE-20/F/20 de resistència a compressió 20 N/mm2,
consistència fluïda i grandària màxima del granulat 20 mm

4,90450 €

Altres conceptes 40,42550 €

P-49 GBBZ3010 m Tub d'alumini extrusionat de 76 mm de diàmetre, per a senyals de trànsit, col·locada 27,52 €

BBMZ2610 m Tub d'alumini extrusionat de 76 mm de diàmetre, per a senyals de trànsit 23,78000 €
Altres conceptes 3,74000 €

P-50 GBBZA0Z1 u Base d'alumini per a subjecció al fonament de tub de suport de senyals de trànsit de 76 mm
de diàmetre, fixada a dau de formigó amb 4 perns roscats; inclou excavació, replanteig de la
placa base i formigonament del dau

221,11 €

B06NN14C m3 Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2,
consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm

13,56600 €

BBMZ56Z10 u Base d'alumini per a subjecció al fonament de tub de suport de senyals de trànsit de 76 mm
de diàmetre, amb 4 perns d'ancoratge roscats

173,54000 €

Altres conceptes 34,00400 €

P-51 P2242-IZLV m2 Acabat i allisada de talussos, amb mitjans manuals i mecànics 3,91 €
Altres conceptes 3,91000 €

P-52 P2R3-HIGV m3 Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de
12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 2
i fins a 5 km

3,54 €

Altres conceptes 3,54000 €



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

05. PRESSUPOST

DOCUMENT Nº4. PRESSUPOST



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

PRESSUPOST Pàg.: 2

5 FD5A5FZZ m Formació de rasa de drenatge de profunditat 60 m i amplada de 50
cm, amb piconatge del fons i formació de pendents. Inclou l'excavació,
la càrrega dels sobrants, subministrament de tub de drenatge ranurat
de PE de 110 mm en cas necessari, embolcallat en totes direccions
per una capa de graves reciclades segons plànols i làmina geotèxtil de
150 g/m2 amb doble solapament, inclou materials auxiliars i el reblert
segons plànols amb reblert superior amb substitució parcial del 60%
de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%) sense
compactar (P - 16)

48,97 16,500 808,01

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.01.03 6.895,47

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 01 Node simple 1

Carpeta (1) 04 Enjardinament

1 F2213422 m3 Excavació per a rebaix en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada
amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (P - 2)

4,67 22,500 105,08

2 FR3P2211 m3 Terra vegetal de jardineria de categoria mitja, amb una conductivitat
elèctrica menor d'1,2 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel i
escampada amb retroexcavadora mitjana (P - 32)

44,20 22,500 994,50

3 FRZ2YA33 u Aspratge quàdruiple d'arbre mitjançant 4 rolls de fusta de pi tractada
en autoclau de secció circular, de 10 cm de diàmetre i 3 m de llargària,
clavat al fons del forat de plantació 30 cm, i amb 4 abraçadores
regulables de goma o cautxú (P - 46)

85,89 2,000 171,78

4 FR451R2A u Subministrament d'arbre autòcton singular tipus Acer
Monspessulanum, Celtis Australis, Ficus Carica, Olea Europea
var.sylvestris, Pinus Pinea, Prunus Dulcis, Quercus fagínea, Quercus
ilex rotundifolia o Quercus suber de perímetre segons DT i indicacions
de la DF, amb pa de terra de diàmetre mínim 51 cm i profunditat
mínima 35,7 cm segons fórmules NTJ, seleccionat a viver per la D.F. i
en garantia durant el primer any, inclou l'aplec provisional en cas
necessari. Inclou l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la
formació d'olla de reg segons plànols i el manteniment necessari fins a
la recepció de l'obra. (P - 34)

367,50 2,000 735,00

5 FR61225Z u Plantació d'arbre planifoli amb pa de terra o contenidor, excavació de
clot de plantació de 150x150x100 cm amb mitjans mecànics, en un
pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb substitució total de terra
de l'excavació per terra de jardineria, primer reg i càrrega de les terres
sobrants a camió (P - 36)

201,40 2,000 402,80

6 FR6623ZZ m2 Subministrament i plantació de conjunt de plantes arbustives,
subarbustives, vivaces, herbàcies, graminies i entapissants per
naturalització de parterre vegetat segons plànols de plantació a definir
i validar en obra per la DF. Planta de primera qualitat segons NTJ, en
contenidor o alveol forestal amb densitat i format segons plànols de
plantació, amb mitjans manuals. inclou el llaurat previ del terreny, la
distribució de la planta, l'obertura del clot, la formació de l'olla de reg,
el reperfilat, el manteniment i senyalització de nova plantació fins a la
recepció de l'obra.  (P - 40)

81,72 90,000 7.354,80

7 FR6623RZ m Subministrament i plantació de planta enfiladissa empelmada tipus
Vitis vinifera, Rosa canina, Parthenocisus quinquefolia, Hedera helix o
Lonicera implexa amb pa de terra o contenidor de 1a qualitat segons
NTJ, seleccionat a viver i validat per la D.F. i en garantia durant el
primer any, inclou l'aplec provisional en cas necessari. Obertura del
clot de plantació i substitució per substrats de jardineria. Inclou el
subministrament i col·locació de tutor de fusta, clavat en el fons del
forat de plantació, l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la
formació d'olla de reg i el manteniment necessari fins a la recepció de
l'obra. Densitat de plantació segons DT i DF (P - 38)

50,10 4,000 200,40

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

PRESSUPOST Pàg.: 1

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 01 Node simple 1

Carpeta (1) 01 Treballs previs

1 F22113L2 m2 Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb pala carregadora i
càrrega mecànica sobre camió (P - 1)

0,71 200,000 142,00

2 F221C472 m3 Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50),
realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (P - 3)

5,53 60,000 331,80

3 F226120F m3 Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material
tolerable de la pròpia excavació, en tongades de fins a 25 cm, amb
una compactació del 95% del PM (P - 5)

8,12 60,000 487,20

4 F227T00F m2 Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95%
PM (P - 6)

1,96 200,000 392,00

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.01.01 1.353,00

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 01 Node simple 1

Carpeta (1) 02 Paviments

1 F921201J m3 Subbase de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98%
del PM (P - 10)

38,15 7,120 271,63

2 F9A1201J m3 Paviment de sauló, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM
(P - 11)

34,19 7,120 243,43

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.01.02 515,06

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 01 Node simple 1

Carpeta (1) 03 Murs

1 F222142A m3 Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny
compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de
combustible i càrrega mecànica sobre camió (P - 4)

9,29 8,550 79,43

2 F4G3NO6Z m Mur de pedra seca, de 0,50m d'alçada i encastat al terreny 50cm, de
50cm d'ample, de pedra a escollir per la DF i dues cares vistes,
assentada en sec (P - 8)

174,61 10,500 1.833,41

3 F4G3NOZL m Mur de blocs de terra compactada, tipus Tapiablock o equivalent, de
80cm d'ample i de 80cm d'alçada màxima, inclòs morter d'unió entre
blocs, i seient amb llistons de fusta horitzontal de 10x3x200cm de
fusta de pi massissa tractada a l'autoclau i amb tractament contra
pintades, tot segons DT i DF. (P - 9)

638,26 6,000 3.829,56

4 F3Z113TZ m2 Base de formigó HM-20 per a mur, de 30cm de cantell, inclòs capa de
neteja i anivellament 15 cm de gruix amb formigó de neteja, amb una
dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària
màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/20, abocat des de camió (P - 7)

57,51 6,000 345,06

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

PRESSUPOST Pàg.: 4

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.02.01 1.353,00

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 02 Node simple 2

Carpeta (1) 02 Paviments

1 F921201J m3 Subbase de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98%
del PM (P - 10)

38,15 7,120 271,63

2 F9A1201J m3 Paviment de sauló, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM
(P - 11)

34,19 7,120 243,43

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.02.02 515,06

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 02 Node simple 2

Carpeta (1) 03 Murs

1 F222142A m3 Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny
compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de
combustible i càrrega mecànica sobre camió (P - 4)

9,29 8,550 79,43

2 F4G3NO6Z m Mur de pedra seca, de 0,50m d'alçada i encastat al terreny 50cm, de
50cm d'ample, de pedra a escollir per la DF i dues cares vistes,
assentada en sec (P - 8)

174,61 10,500 1.833,41

3 F4G3NOZL m Mur de blocs de terra compactada, tipus Tapiablock o equivalent, de
80cm d'ample i de 80cm d'alçada màxima, inclòs morter d'unió entre
blocs, i seient amb llistons de fusta horitzontal de 10x3x200cm de
fusta de pi massissa tractada a l'autoclau i amb tractament contra
pintades, tot segons DT i DF. (P - 9)

638,26 6,000 3.829,56

4 F3Z113TZ m2 Base de formigó HM-20 per a mur, de 30cm de cantell, inclòs capa de
neteja i anivellament 15 cm de gruix amb formigó de neteja, amb una
dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària
màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/20, abocat des de camió (P - 7)

57,51 6,000 345,06

5 FD5A5FZZ m Formació de rasa de drenatge de profunditat 60 m i amplada de 50
cm, amb piconatge del fons i formació de pendents. Inclou l'excavació,
la càrrega dels sobrants, subministrament de tub de drenatge ranurat
de PE de 110 mm en cas necessari, embolcallat en totes direccions
per una capa de graves reciclades segons plànols i làmina geotèxtil de
150 g/m2 amb doble solapament, inclou materials auxiliars i el reblert
segons plànols amb reblert superior amb substitució parcial del 60%
de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%) sense
compactar (P - 16)

48,97 16,500 808,01

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.02.03 6.895,47

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 02 Node simple 2

Carpeta (1) 04 Enjardinament

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

PRESSUPOST Pàg.: 3

8 FR3SE212 m2 Encoixinament amb escorça de pi de 10 a 35 mm, subministrada a
granel, escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals en
capa uniforme de gruix fins a 10 cm (P - 33)

6,25 90,000 562,50

9 FR451R2Z u Formació de bosquet amb una agrupació mínima de 6 arbres planifolis
autòctons singulars, de perímetre segons DT i indicacions de la DF,
amb pa de terra de diàmetre mínim 51 cm i profunditat mínima 35,7 cm
segons fórmules NTJ, seleccionat a viver per la D.F. i en garantia
durant el primer any, inclou l'aplec provisional en cas necessari. Inclou
l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la formació d'olla de reg
segons plànols i el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra,
inclòs la plantació amb excavació de clot de plantació, reblert del clot
amb substitució total de terra de l'excavació per terra de jardineria,
primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió. (P - 35)

2.573,54 1,000 2.573,54

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.01.04 13.100,40

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 01 Node simple 1

Carpeta (1) 05 Elements i mobiliari urbà

1 FQT2B1ZZ u Pèrgola de 9,3m2 de superfície i 3,86 m d'alçària, amb umbracle de
llistons metàl·lics, estructura de suport acer galvanitzat i pintat,
muntada i col·locada sobre daus de formigó (P - 31)

7.269,61 1,000 7.269,61

2 FQT2B1RZ m Estructura de perfils d'acer galvanitzat i pintat per a suport
d'enfiladisses, muntada i col·locada sobre daus de formigó, tot segons
DT i DF. (P - 26)

462,95 3,800 1.759,21

3 FQT2B1WZ u Subministrament i instal·lació de panell informatiu de planxa d'acer
galvanitzat i vinil, de dimensions i contingut segons DT i DF, inclosa
l'estructura amb perfils d'acer galvanitzat i pintat, ancorada amb dau
de formigó (P - 28)

883,67 1,000 883,67

4 FQ1310ZZ u Subministrament i col·locació d'element singular lúdic, petri de grans
dimensions, segons DT i DF, col·locat fixat mecànicament a dau de
formigó. (P - 22)

883,02 1,000 883,02

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.01.05 10.795,51

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 02 Node simple 2

Carpeta (1) 01 Treballs previs

1 F22113L2 m2 Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb pala carregadora i
càrrega mecànica sobre camió (P - 1)

0,71 200,000 142,00

2 F221C472 m3 Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50),
realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (P - 3)

5,53 60,000 331,80

3 F226120F m3 Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material
tolerable de la pròpia excavació, en tongades de fins a 25 cm, amb
una compactació del 95% del PM (P - 5)

8,12 60,000 487,20

4 F227T00F m2 Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95%
PM (P - 6)

1,96 200,000 392,00

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

PRESSUPOST Pàg.: 6

2 FQT2B1RZ m Estructura de perfils d'acer galvanitzat i pintat per a suport
d'enfiladisses, muntada i col·locada sobre daus de formigó, tot segons
DT i DF. (P - 26)

462,95 3,800 1.759,21

3 FQT2B1WZ u Subministrament i instal·lació de panell informatiu de planxa d'acer
galvanitzat i vinil, de dimensions i contingut segons DT i DF, inclosa
l'estructura amb perfils d'acer galvanitzat i pintat, ancorada amb dau
de formigó (P - 28)

883,67 1,000 883,67

4 FQ1310ZZ u Subministrament i col·locació d'element singular lúdic, petri de grans
dimensions, segons DT i DF, col·locat fixat mecànicament a dau de
formigó. (P - 22)

883,02 1,000 883,02

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.02.05 10.795,51

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 04 Node simple 4

Carpeta (1) 01 Treballs previs

1 F22113L2 m2 Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb pala carregadora i
càrrega mecànica sobre camió (P - 1)

0,71 200,000 142,00

2 F221C472 m3 Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50),
realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (P - 3)

5,53 60,000 331,80

3 F226120F m3 Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material
tolerable de la pròpia excavació, en tongades de fins a 25 cm, amb
una compactació del 95% del PM (P - 5)

8,12 60,000 487,20

4 F227T00F m2 Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95%
PM (P - 6)

1,96 200,000 392,00

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.04.01 1.353,00

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 04 Node simple 4

Carpeta (1) 02 Paviments

1 F921201J m3 Subbase de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98%
del PM (P - 10)

38,15 7,120 271,63

2 F9A1201J m3 Paviment de sauló, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM
(P - 11)

34,19 7,120 243,43

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.04.02 515,06

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 04 Node simple 4

Carpeta (1) 03 Murs

1 F222142A m3 Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny
compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de
combustible i càrrega mecànica sobre camió (P - 4)

9,29 8,550 79,43

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

PRESSUPOST Pàg.: 5

1 F2213422 m3 Excavació per a rebaix en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada
amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (P - 2)

4,67 22,500 105,08

2 FR3P2211 m3 Terra vegetal de jardineria de categoria mitja, amb una conductivitat
elèctrica menor d'1,2 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel i
escampada amb retroexcavadora mitjana (P - 32)

44,20 22,500 994,50

3 FRZ2YA33 u Aspratge quàdruiple d'arbre mitjançant 4 rolls de fusta de pi tractada
en autoclau de secció circular, de 10 cm de diàmetre i 3 m de llargària,
clavat al fons del forat de plantació 30 cm, i amb 4 abraçadores
regulables de goma o cautxú (P - 46)

85,89 2,000 171,78

4 FR451R2A u Subministrament d'arbre autòcton singular tipus Acer
Monspessulanum, Celtis Australis, Ficus Carica, Olea Europea
var.sylvestris, Pinus Pinea, Prunus Dulcis, Quercus fagínea, Quercus
ilex rotundifolia o Quercus suber de perímetre segons DT i indicacions
de la DF, amb pa de terra de diàmetre mínim 51 cm i profunditat
mínima 35,7 cm segons fórmules NTJ, seleccionat a viver per la D.F. i
en garantia durant el primer any, inclou l'aplec provisional en cas
necessari. Inclou l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la
formació d'olla de reg segons plànols i el manteniment necessari fins a
la recepció de l'obra. (P - 34)

367,50 2,000 735,00

5 FR61225Z u Plantació d'arbre planifoli amb pa de terra o contenidor, excavació de
clot de plantació de 150x150x100 cm amb mitjans mecànics, en un
pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb substitució total de terra
de l'excavació per terra de jardineria, primer reg i càrrega de les terres
sobrants a camió (P - 36)

201,40 2,000 402,80

6 FR6623ZZ m2 Subministrament i plantació de conjunt de plantes arbustives,
subarbustives, vivaces, herbàcies, graminies i entapissants per
naturalització de parterre vegetat segons plànols de plantació a definir
i validar en obra per la DF. Planta de primera qualitat segons NTJ, en
contenidor o alveol forestal amb densitat i format segons plànols de
plantació, amb mitjans manuals. inclou el llaurat previ del terreny, la
distribució de la planta, l'obertura del clot, la formació de l'olla de reg,
el reperfilat, el manteniment i senyalització de nova plantació fins a la
recepció de l'obra.  (P - 40)

81,72 90,000 7.354,80

7 FR6623RZ m Subministrament i plantació de planta enfiladissa empelmada tipus
Vitis vinifera, Rosa canina, Parthenocisus quinquefolia, Hedera helix o
Lonicera implexa amb pa de terra o contenidor de 1a qualitat segons
NTJ, seleccionat a viver i validat per la D.F. i en garantia durant el
primer any, inclou l'aplec provisional en cas necessari. Obertura del
clot de plantació i substitució per substrats de jardineria. Inclou el
subministrament i col·locació de tutor de fusta, clavat en el fons del
forat de plantació, l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la
formació d'olla de reg i el manteniment necessari fins a la recepció de
l'obra. Densitat de plantació segons DT i DF (P - 38)

50,10 4,000 200,40

8 FR3SE212 m2 Encoixinament amb escorça de pi de 10 a 35 mm, subministrada a
granel, escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals en
capa uniforme de gruix fins a 10 cm (P - 33)

6,25 90,000 562,50

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.02.04 10.526,86

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 02 Node simple 2

Carpeta (1) 05 Elements i mobiliari urbà

1 FQT2B1ZZ u Pèrgola de 9,3m2 de superfície i 3,86 m d'alçària, amb umbracle de
llistons metàl·lics, estructura de suport acer galvanitzat i pintat,
muntada i col·locada sobre daus de formigó (P - 31)

7.269,61 1,000 7.269,61

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

PRESSUPOST Pàg.: 8

recepció de l'obra.  (P - 40)
7 FR6623RZ m Subministrament i plantació de planta enfiladissa empelmada tipus

Vitis vinifera, Rosa canina, Parthenocisus quinquefolia, Hedera helix o
Lonicera implexa amb pa de terra o contenidor de 1a qualitat segons
NTJ, seleccionat a viver i validat per la D.F. i en garantia durant el
primer any, inclou l'aplec provisional en cas necessari. Obertura del
clot de plantació i substitució per substrats de jardineria. Inclou el
subministrament i col·locació de tutor de fusta, clavat en el fons del
forat de plantació, l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la
formació d'olla de reg i el manteniment necessari fins a la recepció de
l'obra. Densitat de plantació segons DT i DF (P - 38)

50,10 4,000 200,40

8 FR3SE212 m2 Encoixinament amb escorça de pi de 10 a 35 mm, subministrada a
granel, escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals en
capa uniforme de gruix fins a 10 cm (P - 33)

6,25 90,000 562,50

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.04.04 10.526,86

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 04 Node simple 4

Carpeta (1) 05 Elements i mobiliari urbà

1 FQT2B1ZZ u Pèrgola de 9,3m2 de superfície i 3,86 m d'alçària, amb umbracle de
llistons metàl·lics, estructura de suport acer galvanitzat i pintat,
muntada i col·locada sobre daus de formigó (P - 31)

7.269,61 1,000 7.269,61

2 FQT2B1RZ m Estructura de perfils d'acer galvanitzat i pintat per a suport
d'enfiladisses, muntada i col·locada sobre daus de formigó, tot segons
DT i DF. (P - 26)

462,95 3,800 1.759,21

3 FQT2B1WZ u Subministrament i instal·lació de panell informatiu de planxa d'acer
galvanitzat i vinil, de dimensions i contingut segons DT i DF, inclosa
l'estructura amb perfils d'acer galvanitzat i pintat, ancorada amb dau
de formigó (P - 28)

883,67 1,000 883,67

4 FQ1310ZZ u Subministrament i col·locació d'element singular lúdic, petri de grans
dimensions, segons DT i DF, col·locat fixat mecànicament a dau de
formigó. (P - 22)

883,02 1,000 883,02

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.04.05 10.795,51

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 05 Node simple 5

Carpeta (1) 01 Treballs previs

1 F22113L2 m2 Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb pala carregadora i
càrrega mecànica sobre camió (P - 1)

0,71 200,000 142,00

2 F221C472 m3 Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50),
realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (P - 3)

5,53 60,000 331,80

3 F226120F m3 Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material
tolerable de la pròpia excavació, en tongades de fins a 25 cm, amb
una compactació del 95% del PM (P - 5)

8,12 60,000 487,20

4 F227T00F m2 Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95%
PM (P - 6)

1,96 200,000 392,00

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

PRESSUPOST Pàg.: 7

2 F4G3NO6Z m Mur de pedra seca, de 0,50m d'alçada i encastat al terreny 50cm, de
50cm d'ample, de pedra a escollir per la DF i dues cares vistes,
assentada en sec (P - 8)

174,61 10,500 1.833,41

3 F4G3NOZL m Mur de blocs de terra compactada, tipus Tapiablock o equivalent, de
80cm d'ample i de 80cm d'alçada màxima, inclòs morter d'unió entre
blocs, i seient amb llistons de fusta horitzontal de 10x3x200cm de
fusta de pi massissa tractada a l'autoclau i amb tractament contra
pintades, tot segons DT i DF. (P - 9)

638,26 6,000 3.829,56

4 F3Z113TZ m2 Base de formigó HM-20 per a mur, de 30cm de cantell, inclòs capa de
neteja i anivellament 15 cm de gruix amb formigó de neteja, amb una
dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària
màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/20, abocat des de camió (P - 7)

57,51 6,000 345,06

5 FD5A5FZZ m Formació de rasa de drenatge de profunditat 60 m i amplada de 50
cm, amb piconatge del fons i formació de pendents. Inclou l'excavació,
la càrrega dels sobrants, subministrament de tub de drenatge ranurat
de PE de 110 mm en cas necessari, embolcallat en totes direccions
per una capa de graves reciclades segons plànols i làmina geotèxtil de
150 g/m2 amb doble solapament, inclou materials auxiliars i el reblert
segons plànols amb reblert superior amb substitució parcial del 60%
de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%) sense
compactar (P - 16)

48,97 16,500 808,01

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.04.03 6.895,47

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 04 Node simple 4

Carpeta (1) 04 Enjardinament

1 F2213422 m3 Excavació per a rebaix en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada
amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (P - 2)

4,67 22,500 105,08

2 FR3P2211 m3 Terra vegetal de jardineria de categoria mitja, amb una conductivitat
elèctrica menor d'1,2 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel i
escampada amb retroexcavadora mitjana (P - 32)

44,20 22,500 994,50

3 FRZ2YA33 u Aspratge quàdruiple d'arbre mitjançant 4 rolls de fusta de pi tractada
en autoclau de secció circular, de 10 cm de diàmetre i 3 m de llargària,
clavat al fons del forat de plantació 30 cm, i amb 4 abraçadores
regulables de goma o cautxú (P - 46)

85,89 2,000 171,78

4 FR451R2A u Subministrament d'arbre autòcton singular tipus Acer
Monspessulanum, Celtis Australis, Ficus Carica, Olea Europea
var.sylvestris, Pinus Pinea, Prunus Dulcis, Quercus fagínea, Quercus
ilex rotundifolia o Quercus suber de perímetre segons DT i indicacions
de la DF, amb pa de terra de diàmetre mínim 51 cm i profunditat
mínima 35,7 cm segons fórmules NTJ, seleccionat a viver per la D.F. i
en garantia durant el primer any, inclou l'aplec provisional en cas
necessari. Inclou l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la
formació d'olla de reg segons plànols i el manteniment necessari fins a
la recepció de l'obra. (P - 34)

367,50 2,000 735,00

5 FR61225Z u Plantació d'arbre planifoli amb pa de terra o contenidor, excavació de
clot de plantació de 150x150x100 cm amb mitjans mecànics, en un
pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb substitució total de terra
de l'excavació per terra de jardineria, primer reg i càrrega de les terres
sobrants a camió (P - 36)

201,40 2,000 402,80

6 FR6623ZZ m2 Subministrament i plantació de conjunt de plantes arbustives,
subarbustives, vivaces, herbàcies, graminies i entapissants per
naturalització de parterre vegetat segons plànols de plantació a definir
i validar en obra per la DF. Planta de primera qualitat segons NTJ, en
contenidor o alveol forestal amb densitat i format segons plànols de
plantació, amb mitjans manuals. inclou el llaurat previ del terreny, la
distribució de la planta, l'obertura del clot, la formació de l'olla de reg,
el reperfilat, el manteniment i senyalització de nova plantació fins a la

81,72 90,000 7.354,80

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

PRESSUPOST Pàg.: 10

1 F2213422 m3 Excavació per a rebaix en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada
amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (P - 2)

4,67 22,500 105,08

2 FR3P2211 m3 Terra vegetal de jardineria de categoria mitja, amb una conductivitat
elèctrica menor d'1,2 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel i
escampada amb retroexcavadora mitjana (P - 32)

44,20 22,500 994,50

3 FRZ2YA33 u Aspratge quàdruiple d'arbre mitjançant 4 rolls de fusta de pi tractada
en autoclau de secció circular, de 10 cm de diàmetre i 3 m de llargària,
clavat al fons del forat de plantació 30 cm, i amb 4 abraçadores
regulables de goma o cautxú (P - 46)

85,89 2,000 171,78

4 FR451R2A u Subministrament d'arbre autòcton singular tipus Acer
Monspessulanum, Celtis Australis, Ficus Carica, Olea Europea
var.sylvestris, Pinus Pinea, Prunus Dulcis, Quercus fagínea, Quercus
ilex rotundifolia o Quercus suber de perímetre segons DT i indicacions
de la DF, amb pa de terra de diàmetre mínim 51 cm i profunditat
mínima 35,7 cm segons fórmules NTJ, seleccionat a viver per la D.F. i
en garantia durant el primer any, inclou l'aplec provisional en cas
necessari. Inclou l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la
formació d'olla de reg segons plànols i el manteniment necessari fins a
la recepció de l'obra. (P - 34)

367,50 2,000 735,00

5 FR61225Z u Plantació d'arbre planifoli amb pa de terra o contenidor, excavació de
clot de plantació de 150x150x100 cm amb mitjans mecànics, en un
pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb substitució total de terra
de l'excavació per terra de jardineria, primer reg i càrrega de les terres
sobrants a camió (P - 36)

201,40 2,000 402,80

6 FR6623ZZ m2 Subministrament i plantació de conjunt de plantes arbustives,
subarbustives, vivaces, herbàcies, graminies i entapissants per
naturalització de parterre vegetat segons plànols de plantació a definir
i validar en obra per la DF. Planta de primera qualitat segons NTJ, en
contenidor o alveol forestal amb densitat i format segons plànols de
plantació, amb mitjans manuals. inclou el llaurat previ del terreny, la
distribució de la planta, l'obertura del clot, la formació de l'olla de reg,
el reperfilat, el manteniment i senyalització de nova plantació fins a la
recepció de l'obra.  (P - 40)

81,72 90,000 7.354,80

7 FR6623RZ m Subministrament i plantació de planta enfiladissa empelmada tipus
Vitis vinifera, Rosa canina, Parthenocisus quinquefolia, Hedera helix o
Lonicera implexa amb pa de terra o contenidor de 1a qualitat segons
NTJ, seleccionat a viver i validat per la D.F. i en garantia durant el
primer any, inclou l'aplec provisional en cas necessari. Obertura del
clot de plantació i substitució per substrats de jardineria. Inclou el
subministrament i col·locació de tutor de fusta, clavat en el fons del
forat de plantació, l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la
formació d'olla de reg i el manteniment necessari fins a la recepció de
l'obra. Densitat de plantació segons DT i DF (P - 38)

50,10 4,000 200,40

8 FR3SE212 m2 Encoixinament amb escorça de pi de 10 a 35 mm, subministrada a
granel, escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals en
capa uniforme de gruix fins a 10 cm (P - 33)

6,25 90,000 562,50

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.05.04 10.526,86

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 05 Node simple 5

Carpeta (1) 05 Elements i mobiliari urbà

1 FQT2B1ZZ u Pèrgola de 9,3m2 de superfície i 3,86 m d'alçària, amb umbracle de
llistons metàl·lics, estructura de suport acer galvanitzat i pintat,
muntada i col·locada sobre daus de formigó (P - 31)

7.269,61 1,000 7.269,61

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

PRESSUPOST Pàg.: 9

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.05.01 1.353,00

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 05 Node simple 5

Carpeta (1) 02 Paviments

1 F921201J m3 Subbase de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98%
del PM (P - 10)

38,15 7,120 271,63

2 F9A1201J m3 Paviment de sauló, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM
(P - 11)

34,19 7,120 243,43

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.05.02 515,06

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 05 Node simple 5

Carpeta (1) 03 Murs

1 F222142A m3 Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny
compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de
combustible i càrrega mecànica sobre camió (P - 4)

9,29 8,550 79,43

2 F4G3NO6Z m Mur de pedra seca, de 0,50m d'alçada i encastat al terreny 50cm, de
50cm d'ample, de pedra a escollir per la DF i dues cares vistes,
assentada en sec (P - 8)

174,61 10,500 1.833,41

3 F4G3NOZL m Mur de blocs de terra compactada, tipus Tapiablock o equivalent, de
80cm d'ample i de 80cm d'alçada màxima, inclòs morter d'unió entre
blocs, i seient amb llistons de fusta horitzontal de 10x3x200cm de
fusta de pi massissa tractada a l'autoclau i amb tractament contra
pintades, tot segons DT i DF. (P - 9)

638,26 6,000 3.829,56

4 F3Z113TZ m2 Base de formigó HM-20 per a mur, de 30cm de cantell, inclòs capa de
neteja i anivellament 15 cm de gruix amb formigó de neteja, amb una
dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària
màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/20, abocat des de camió (P - 7)

57,51 6,000 345,06

5 FD5A5FZZ m Formació de rasa de drenatge de profunditat 60 m i amplada de 50
cm, amb piconatge del fons i formació de pendents. Inclou l'excavació,
la càrrega dels sobrants, subministrament de tub de drenatge ranurat
de PE de 110 mm en cas necessari, embolcallat en totes direccions
per una capa de graves reciclades segons plànols i làmina geotèxtil de
150 g/m2 amb doble solapament, inclou materials auxiliars i el reblert
segons plànols amb reblert superior amb substitució parcial del 60%
de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%) sense
compactar (P - 16)

48,97 16,500 808,01

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.05.03 6.895,47

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 05 Node simple 5

Carpeta (1) 04 Enjardinament

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

PRESSUPOST Pàg.: 12

2 F4G3NO6Z m Mur de pedra seca, de 0,50m d'alçada i encastat al terreny 50cm, de
50cm d'ample, de pedra a escollir per la DF i dues cares vistes,
assentada en sec (P - 8)

174,61 10,500 1.833,41

3 F4G3NOZL m Mur de blocs de terra compactada, tipus Tapiablock o equivalent, de
80cm d'ample i de 80cm d'alçada màxima, inclòs morter d'unió entre
blocs, i seient amb llistons de fusta horitzontal de 10x3x200cm de
fusta de pi massissa tractada a l'autoclau i amb tractament contra
pintades, tot segons DT i DF. (P - 9)

638,26 6,000 3.829,56

4 F3Z113TZ m2 Base de formigó HM-20 per a mur, de 30cm de cantell, inclòs capa de
neteja i anivellament 15 cm de gruix amb formigó de neteja, amb una
dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària
màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/20, abocat des de camió (P - 7)

57,51 6,000 345,06

5 FD5A5FZZ m Formació de rasa de drenatge de profunditat 60 m i amplada de 50
cm, amb piconatge del fons i formació de pendents. Inclou l'excavació,
la càrrega dels sobrants, subministrament de tub de drenatge ranurat
de PE de 110 mm en cas necessari, embolcallat en totes direccions
per una capa de graves reciclades segons plànols i làmina geotèxtil de
150 g/m2 amb doble solapament, inclou materials auxiliars i el reblert
segons plànols amb reblert superior amb substitució parcial del 60%
de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%) sense
compactar (P - 16)

48,97 16,500 808,01

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.06.03 6.895,47

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 06 Node simple 6

Carpeta (1) 04 Enjardinament

1 F2213422 m3 Excavació per a rebaix en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada
amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (P - 2)

4,67 22,500 105,08

2 FR3P2211 m3 Terra vegetal de jardineria de categoria mitja, amb una conductivitat
elèctrica menor d'1,2 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel i
escampada amb retroexcavadora mitjana (P - 32)

44,20 22,500 994,50

3 FRZ2YA33 u Aspratge quàdruiple d'arbre mitjançant 4 rolls de fusta de pi tractada
en autoclau de secció circular, de 10 cm de diàmetre i 3 m de llargària,
clavat al fons del forat de plantació 30 cm, i amb 4 abraçadores
regulables de goma o cautxú (P - 46)

85,89 2,000 171,78

4 FR451R2A u Subministrament d'arbre autòcton singular tipus Acer
Monspessulanum, Celtis Australis, Ficus Carica, Olea Europea
var.sylvestris, Pinus Pinea, Prunus Dulcis, Quercus fagínea, Quercus
ilex rotundifolia o Quercus suber de perímetre segons DT i indicacions
de la DF, amb pa de terra de diàmetre mínim 51 cm i profunditat
mínima 35,7 cm segons fórmules NTJ, seleccionat a viver per la D.F. i
en garantia durant el primer any, inclou l'aplec provisional en cas
necessari. Inclou l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la
formació d'olla de reg segons plànols i el manteniment necessari fins a
la recepció de l'obra. (P - 34)

367,50 2,000 735,00

5 FR61225Z u Plantació d'arbre planifoli amb pa de terra o contenidor, excavació de
clot de plantació de 150x150x100 cm amb mitjans mecànics, en un
pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb substitució total de terra
de l'excavació per terra de jardineria, primer reg i càrrega de les terres
sobrants a camió (P - 36)

201,40 2,000 402,80

6 FR6623ZZ m2 Subministrament i plantació de conjunt de plantes arbustives,
subarbustives, vivaces, herbàcies, graminies i entapissants per
naturalització de parterre vegetat segons plànols de plantació a definir
i validar en obra per la DF. Planta de primera qualitat segons NTJ, en
contenidor o alveol forestal amb densitat i format segons plànols de
plantació, amb mitjans manuals. inclou el llaurat previ del terreny, la
distribució de la planta, l'obertura del clot, la formació de l'olla de reg,
el reperfilat, el manteniment i senyalització de nova plantació fins a la

81,72 90,000 7.354,80

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

PRESSUPOST Pàg.: 11

2 FQT2B1RZ m Estructura de perfils d'acer galvanitzat i pintat per a suport
d'enfiladisses, muntada i col·locada sobre daus de formigó, tot segons
DT i DF. (P - 26)

462,95 3,800 1.759,21

3 FQT2B1WZ u Subministrament i instal·lació de panell informatiu de planxa d'acer
galvanitzat i vinil, de dimensions i contingut segons DT i DF, inclosa
l'estructura amb perfils d'acer galvanitzat i pintat, ancorada amb dau
de formigó (P - 28)

883,67 1,000 883,67

4 FQ1310ZZ u Subministrament i col·locació d'element singular lúdic, petri de grans
dimensions, segons DT i DF, col·locat fixat mecànicament a dau de
formigó. (P - 22)

883,02 1,000 883,02

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.05.05 10.795,51

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 06 Node simple 6

Carpeta (1) 01 Treballs previs

1 F22113L2 m2 Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb pala carregadora i
càrrega mecànica sobre camió (P - 1)

0,71 200,000 142,00

2 F221C472 m3 Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50),
realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (P - 3)

5,53 60,000 331,80

3 F226120F m3 Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material
tolerable de la pròpia excavació, en tongades de fins a 25 cm, amb
una compactació del 95% del PM (P - 5)

8,12 60,000 487,20

4 F227T00F m2 Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95%
PM (P - 6)

1,96 200,000 392,00

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.06.01 1.353,00

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 06 Node simple 6

Carpeta (1) 02 Paviments

1 F921201J m3 Subbase de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98%
del PM (P - 10)

38,15 7,120 271,63

2 F9A1201J m3 Paviment de sauló, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM
(P - 11)

34,19 7,120 243,43

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.06.02 515,06

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 06 Node simple 6

Carpeta (1) 03 Murs

1 F222142A m3 Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny
compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de
combustible i càrrega mecànica sobre camió (P - 4)

9,29 8,550 79,43

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

PRESSUPOST Pàg.: 14

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.08.01 1.353,00

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 08 Node simple 8

Carpeta (1) 02 Paviments

1 F921201J m3 Subbase de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98%
del PM (P - 10)

38,15 7,120 271,63

2 F9A1201J m3 Paviment de sauló, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM
(P - 11)

34,19 7,120 243,43

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.08.02 515,06

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 08 Node simple 8

Carpeta (1) 03 Murs

1 F222142A m3 Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny
compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de
combustible i càrrega mecànica sobre camió (P - 4)

9,29 8,550 79,43

2 F4G3NO6Z m Mur de pedra seca, de 0,50m d'alçada i encastat al terreny 50cm, de
50cm d'ample, de pedra a escollir per la DF i dues cares vistes,
assentada en sec (P - 8)

174,61 10,500 1.833,41

3 F4G3NOZL m Mur de blocs de terra compactada, tipus Tapiablock o equivalent, de
80cm d'ample i de 80cm d'alçada màxima, inclòs morter d'unió entre
blocs, i seient amb llistons de fusta horitzontal de 10x3x200cm de
fusta de pi massissa tractada a l'autoclau i amb tractament contra
pintades, tot segons DT i DF. (P - 9)

638,26 6,000 3.829,56

4 F3Z113TZ m2 Base de formigó HM-20 per a mur, de 30cm de cantell, inclòs capa de
neteja i anivellament 15 cm de gruix amb formigó de neteja, amb una
dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària
màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/20, abocat des de camió (P - 7)

57,51 6,000 345,06

5 FD5A5FZZ m Formació de rasa de drenatge de profunditat 60 m i amplada de 50
cm, amb piconatge del fons i formació de pendents. Inclou l'excavació,
la càrrega dels sobrants, subministrament de tub de drenatge ranurat
de PE de 110 mm en cas necessari, embolcallat en totes direccions
per una capa de graves reciclades segons plànols i làmina geotèxtil de
150 g/m2 amb doble solapament, inclou materials auxiliars i el reblert
segons plànols amb reblert superior amb substitució parcial del 60%
de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%) sense
compactar (P - 16)

48,97 16,500 808,01

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.08.03 6.895,47

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 08 Node simple 8

Carpeta (1) 04 Enjardinament

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

PRESSUPOST Pàg.: 13

recepció de l'obra.  (P - 40)
7 FR6623RZ m Subministrament i plantació de planta enfiladissa empelmada tipus

Vitis vinifera, Rosa canina, Parthenocisus quinquefolia, Hedera helix o
Lonicera implexa amb pa de terra o contenidor de 1a qualitat segons
NTJ, seleccionat a viver i validat per la D.F. i en garantia durant el
primer any, inclou l'aplec provisional en cas necessari. Obertura del
clot de plantació i substitució per substrats de jardineria. Inclou el
subministrament i col·locació de tutor de fusta, clavat en el fons del
forat de plantació, l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la
formació d'olla de reg i el manteniment necessari fins a la recepció de
l'obra. Densitat de plantació segons DT i DF (P - 38)

50,10 4,000 200,40

8 FR3SE212 m2 Encoixinament amb escorça de pi de 10 a 35 mm, subministrada a
granel, escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals en
capa uniforme de gruix fins a 10 cm (P - 33)

6,25 90,000 562,50

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.06.04 10.526,86

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 06 Node simple 6

Carpeta (1) 05 Elements i mobiliari urbà

1 FQT2B1ZZ u Pèrgola de 9,3m2 de superfície i 3,86 m d'alçària, amb umbracle de
llistons metàl·lics, estructura de suport acer galvanitzat i pintat,
muntada i col·locada sobre daus de formigó (P - 31)

7.269,61 1,000 7.269,61

2 FQT2B1RZ m Estructura de perfils d'acer galvanitzat i pintat per a suport
d'enfiladisses, muntada i col·locada sobre daus de formigó, tot segons
DT i DF. (P - 26)

462,95 3,800 1.759,21

3 FQT2B1WZ u Subministrament i instal·lació de panell informatiu de planxa d'acer
galvanitzat i vinil, de dimensions i contingut segons DT i DF, inclosa
l'estructura amb perfils d'acer galvanitzat i pintat, ancorada amb dau
de formigó (P - 28)

883,67 1,000 883,67

4 FQ1310ZZ u Subministrament i col·locació d'element singular lúdic, petri de grans
dimensions, segons DT i DF, col·locat fixat mecànicament a dau de
formigó. (P - 22)

883,02 1,000 883,02

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.06.05 10.795,51

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 08 Node simple 8

Carpeta (1) 01 Treballs previs

1 F22113L2 m2 Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb pala carregadora i
càrrega mecànica sobre camió (P - 1)

0,71 200,000 142,00

2 F221C472 m3 Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50),
realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (P - 3)

5,53 60,000 331,80

3 F226120F m3 Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material
tolerable de la pròpia excavació, en tongades de fins a 25 cm, amb
una compactació del 95% del PM (P - 5)

8,12 60,000 487,20

4 F227T00F m2 Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95%
PM (P - 6)

1,96 200,000 392,00

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

PRESSUPOST Pàg.: 16

2 FQT2B1RZ m Estructura de perfils d'acer galvanitzat i pintat per a suport
d'enfiladisses, muntada i col·locada sobre daus de formigó, tot segons
DT i DF. (P - 26)

462,95 3,800 1.759,21

3 FQT2B1WZ u Subministrament i instal·lació de panell informatiu de planxa d'acer
galvanitzat i vinil, de dimensions i contingut segons DT i DF, inclosa
l'estructura amb perfils d'acer galvanitzat i pintat, ancorada amb dau
de formigó (P - 28)

883,67 1,000 883,67

4 FQ1310ZZ u Subministrament i col·locació d'element singular lúdic, petri de grans
dimensions, segons DT i DF, col·locat fixat mecànicament a dau de
formigó. (P - 22)

883,02 1,000 883,02

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.08.05 10.795,51

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 09 Node simple 9

Carpeta (1) 01 Treballs previs

1 F22113L2 m2 Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb pala carregadora i
càrrega mecànica sobre camió (P - 1)

0,71 200,000 142,00

2 F221C472 m3 Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50),
realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (P - 3)

5,53 60,000 331,80

3 F226120F m3 Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material
tolerable de la pròpia excavació, en tongades de fins a 25 cm, amb
una compactació del 95% del PM (P - 5)

8,12 60,000 487,20

4 F227T00F m2 Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95%
PM (P - 6)

1,96 200,000 392,00

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.09.01 1.353,00

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 09 Node simple 9

Carpeta (1) 02 Paviments

1 F921201J m3 Subbase de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98%
del PM (P - 10)

38,15 7,120 271,63

2 F9A1201J m3 Paviment de sauló, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM
(P - 11)

34,19 7,120 243,43

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.09.02 515,06

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 09 Node simple 9

Carpeta (1) 03 Murs

1 F222142A m3 Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny
compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de
combustible i càrrega mecànica sobre camió (P - 4)

9,29 8,550 79,43

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

PRESSUPOST Pàg.: 15

1 F2213422 m3 Excavació per a rebaix en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada
amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (P - 2)

4,67 22,500 105,08

2 FR3P2211 m3 Terra vegetal de jardineria de categoria mitja, amb una conductivitat
elèctrica menor d'1,2 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel i
escampada amb retroexcavadora mitjana (P - 32)

44,20 22,500 994,50

3 FRZ2YA33 u Aspratge quàdruiple d'arbre mitjançant 4 rolls de fusta de pi tractada
en autoclau de secció circular, de 10 cm de diàmetre i 3 m de llargària,
clavat al fons del forat de plantació 30 cm, i amb 4 abraçadores
regulables de goma o cautxú (P - 46)

85,89 2,000 171,78

4 FR451R2A u Subministrament d'arbre autòcton singular tipus Acer
Monspessulanum, Celtis Australis, Ficus Carica, Olea Europea
var.sylvestris, Pinus Pinea, Prunus Dulcis, Quercus fagínea, Quercus
ilex rotundifolia o Quercus suber de perímetre segons DT i indicacions
de la DF, amb pa de terra de diàmetre mínim 51 cm i profunditat
mínima 35,7 cm segons fórmules NTJ, seleccionat a viver per la D.F. i
en garantia durant el primer any, inclou l'aplec provisional en cas
necessari. Inclou l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la
formació d'olla de reg segons plànols i el manteniment necessari fins a
la recepció de l'obra. (P - 34)

367,50 2,000 735,00

5 FR61225Z u Plantació d'arbre planifoli amb pa de terra o contenidor, excavació de
clot de plantació de 150x150x100 cm amb mitjans mecànics, en un
pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb substitució total de terra
de l'excavació per terra de jardineria, primer reg i càrrega de les terres
sobrants a camió (P - 36)

201,40 2,000 402,80

6 FR6623ZZ m2 Subministrament i plantació de conjunt de plantes arbustives,
subarbustives, vivaces, herbàcies, graminies i entapissants per
naturalització de parterre vegetat segons plànols de plantació a definir
i validar en obra per la DF. Planta de primera qualitat segons NTJ, en
contenidor o alveol forestal amb densitat i format segons plànols de
plantació, amb mitjans manuals. inclou el llaurat previ del terreny, la
distribució de la planta, l'obertura del clot, la formació de l'olla de reg,
el reperfilat, el manteniment i senyalització de nova plantació fins a la
recepció de l'obra.  (P - 40)

81,72 90,000 7.354,80

7 FR6623RZ m Subministrament i plantació de planta enfiladissa empelmada tipus
Vitis vinifera, Rosa canina, Parthenocisus quinquefolia, Hedera helix o
Lonicera implexa amb pa de terra o contenidor de 1a qualitat segons
NTJ, seleccionat a viver i validat per la D.F. i en garantia durant el
primer any, inclou l'aplec provisional en cas necessari. Obertura del
clot de plantació i substitució per substrats de jardineria. Inclou el
subministrament i col·locació de tutor de fusta, clavat en el fons del
forat de plantació, l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la
formació d'olla de reg i el manteniment necessari fins a la recepció de
l'obra. Densitat de plantació segons DT i DF (P - 38)

50,10 4,000 200,40

8 FR3SE212 m2 Encoixinament amb escorça de pi de 10 a 35 mm, subministrada a
granel, escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals en
capa uniforme de gruix fins a 10 cm (P - 33)

6,25 90,000 562,50

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.08.04 10.526,86

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 08 Node simple 8

Carpeta (1) 05 Elements i mobiliari urbà

1 FQT2B1ZZ u Pèrgola de 9,3m2 de superfície i 3,86 m d'alçària, amb umbracle de
llistons metàl·lics, estructura de suport acer galvanitzat i pintat,
muntada i col·locada sobre daus de formigó (P - 31)

7.269,61 1,000 7.269,61

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

PRESSUPOST Pàg.: 18

recepció de l'obra.  (P - 40)
7 FR6623RZ m Subministrament i plantació de planta enfiladissa empelmada tipus

Vitis vinifera, Rosa canina, Parthenocisus quinquefolia, Hedera helix o
Lonicera implexa amb pa de terra o contenidor de 1a qualitat segons
NTJ, seleccionat a viver i validat per la D.F. i en garantia durant el
primer any, inclou l'aplec provisional en cas necessari. Obertura del
clot de plantació i substitució per substrats de jardineria. Inclou el
subministrament i col·locació de tutor de fusta, clavat en el fons del
forat de plantació, l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la
formació d'olla de reg i el manteniment necessari fins a la recepció de
l'obra. Densitat de plantació segons DT i DF (P - 38)

50,10 4,000 200,40

8 FR3SE212 m2 Encoixinament amb escorça de pi de 10 a 35 mm, subministrada a
granel, escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals en
capa uniforme de gruix fins a 10 cm (P - 33)

6,25 90,000 562,50

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.09.04 10.526,86

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 09 Node simple 9

Carpeta (1) 05 Elements i mobiliari urbà

1 FQT2B1ZZ u Pèrgola de 9,3m2 de superfície i 3,86 m d'alçària, amb umbracle de
llistons metàl·lics, estructura de suport acer galvanitzat i pintat,
muntada i col·locada sobre daus de formigó (P - 31)

7.269,61 1,000 7.269,61

2 FQT2B1RZ m Estructura de perfils d'acer galvanitzat i pintat per a suport
d'enfiladisses, muntada i col·locada sobre daus de formigó, tot segons
DT i DF. (P - 26)

462,95 3,800 1.759,21

3 FQT2B1WZ u Subministrament i instal·lació de panell informatiu de planxa d'acer
galvanitzat i vinil, de dimensions i contingut segons DT i DF, inclosa
l'estructura amb perfils d'acer galvanitzat i pintat, ancorada amb dau
de formigó (P - 28)

883,67 1,000 883,67

4 FQ1310ZZ u Subministrament i col·locació d'element singular lúdic, petri de grans
dimensions, segons DT i DF, col·locat fixat mecànicament a dau de
formigó. (P - 22)

883,02 1,000 883,02

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.09.05 10.795,51

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 10 Node simple 10

Carpeta (1) 01 Treballs previs

1 F22113L2 m2 Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb pala carregadora i
càrrega mecànica sobre camió (P - 1)

0,71 200,000 142,00

2 F221C472 m3 Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50),
realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (P - 3)

5,53 60,000 331,80

3 F226120F m3 Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material
tolerable de la pròpia excavació, en tongades de fins a 25 cm, amb
una compactació del 95% del PM (P - 5)

8,12 60,000 487,20

4 F227T00F m2 Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95%
PM (P - 6)

1,96 200,000 392,00

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

PRESSUPOST Pàg.: 17

2 F4G3NO6Z m Mur de pedra seca, de 0,50m d'alçada i encastat al terreny 50cm, de
50cm d'ample, de pedra a escollir per la DF i dues cares vistes,
assentada en sec (P - 8)

174,61 10,500 1.833,41

3 F4G3NOZL m Mur de blocs de terra compactada, tipus Tapiablock o equivalent, de
80cm d'ample i de 80cm d'alçada màxima, inclòs morter d'unió entre
blocs, i seient amb llistons de fusta horitzontal de 10x3x200cm de
fusta de pi massissa tractada a l'autoclau i amb tractament contra
pintades, tot segons DT i DF. (P - 9)

638,26 6,000 3.829,56

4 F3Z113TZ m2 Base de formigó HM-20 per a mur, de 30cm de cantell, inclòs capa de
neteja i anivellament 15 cm de gruix amb formigó de neteja, amb una
dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària
màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/20, abocat des de camió (P - 7)

57,51 6,000 345,06

5 FD5A5FZZ m Formació de rasa de drenatge de profunditat 60 m i amplada de 50
cm, amb piconatge del fons i formació de pendents. Inclou l'excavació,
la càrrega dels sobrants, subministrament de tub de drenatge ranurat
de PE de 110 mm en cas necessari, embolcallat en totes direccions
per una capa de graves reciclades segons plànols i làmina geotèxtil de
150 g/m2 amb doble solapament, inclou materials auxiliars i el reblert
segons plànols amb reblert superior amb substitució parcial del 60%
de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%) sense
compactar (P - 16)

48,97 16,500 808,01

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.09.03 6.895,47

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 09 Node simple 9

Carpeta (1) 04 Enjardinament

1 F2213422 m3 Excavació per a rebaix en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada
amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (P - 2)

4,67 22,500 105,08

2 FR3P2211 m3 Terra vegetal de jardineria de categoria mitja, amb una conductivitat
elèctrica menor d'1,2 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel i
escampada amb retroexcavadora mitjana (P - 32)

44,20 22,500 994,50

3 FRZ2YA33 u Aspratge quàdruiple d'arbre mitjançant 4 rolls de fusta de pi tractada
en autoclau de secció circular, de 10 cm de diàmetre i 3 m de llargària,
clavat al fons del forat de plantació 30 cm, i amb 4 abraçadores
regulables de goma o cautxú (P - 46)

85,89 2,000 171,78

4 FR451R2A u Subministrament d'arbre autòcton singular tipus Acer
Monspessulanum, Celtis Australis, Ficus Carica, Olea Europea
var.sylvestris, Pinus Pinea, Prunus Dulcis, Quercus fagínea, Quercus
ilex rotundifolia o Quercus suber de perímetre segons DT i indicacions
de la DF, amb pa de terra de diàmetre mínim 51 cm i profunditat
mínima 35,7 cm segons fórmules NTJ, seleccionat a viver per la D.F. i
en garantia durant el primer any, inclou l'aplec provisional en cas
necessari. Inclou l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la
formació d'olla de reg segons plànols i el manteniment necessari fins a
la recepció de l'obra. (P - 34)

367,50 2,000 735,00

5 FR61225Z u Plantació d'arbre planifoli amb pa de terra o contenidor, excavació de
clot de plantació de 150x150x100 cm amb mitjans mecànics, en un
pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb substitució total de terra
de l'excavació per terra de jardineria, primer reg i càrrega de les terres
sobrants a camió (P - 36)

201,40 2,000 402,80

6 FR6623ZZ m2 Subministrament i plantació de conjunt de plantes arbustives,
subarbustives, vivaces, herbàcies, graminies i entapissants per
naturalització de parterre vegetat segons plànols de plantació a definir
i validar en obra per la DF. Planta de primera qualitat segons NTJ, en
contenidor o alveol forestal amb densitat i format segons plànols de
plantació, amb mitjans manuals. inclou el llaurat previ del terreny, la
distribució de la planta, l'obertura del clot, la formació de l'olla de reg,
el reperfilat, el manteniment i senyalització de nova plantació fins a la

81,72 90,000 7.354,80

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

PRESSUPOST Pàg.: 20

1 F2213422 m3 Excavació per a rebaix en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada
amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (P - 2)

4,67 22,500 105,08

2 FR3P2211 m3 Terra vegetal de jardineria de categoria mitja, amb una conductivitat
elèctrica menor d'1,2 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel i
escampada amb retroexcavadora mitjana (P - 32)

44,20 22,500 994,50

3 FRZ2YA33 u Aspratge quàdruiple d'arbre mitjançant 4 rolls de fusta de pi tractada
en autoclau de secció circular, de 10 cm de diàmetre i 3 m de llargària,
clavat al fons del forat de plantació 30 cm, i amb 4 abraçadores
regulables de goma o cautxú (P - 46)

85,89 2,000 171,78

4 FR451R2A u Subministrament d'arbre autòcton singular tipus Acer
Monspessulanum, Celtis Australis, Ficus Carica, Olea Europea
var.sylvestris, Pinus Pinea, Prunus Dulcis, Quercus fagínea, Quercus
ilex rotundifolia o Quercus suber de perímetre segons DT i indicacions
de la DF, amb pa de terra de diàmetre mínim 51 cm i profunditat
mínima 35,7 cm segons fórmules NTJ, seleccionat a viver per la D.F. i
en garantia durant el primer any, inclou l'aplec provisional en cas
necessari. Inclou l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la
formació d'olla de reg segons plànols i el manteniment necessari fins a
la recepció de l'obra. (P - 34)

367,50 2,000 735,00

5 FR61225Z u Plantació d'arbre planifoli amb pa de terra o contenidor, excavació de
clot de plantació de 150x150x100 cm amb mitjans mecànics, en un
pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb substitució total de terra
de l'excavació per terra de jardineria, primer reg i càrrega de les terres
sobrants a camió (P - 36)

201,40 2,000 402,80

6 FR6623ZZ m2 Subministrament i plantació de conjunt de plantes arbustives,
subarbustives, vivaces, herbàcies, graminies i entapissants per
naturalització de parterre vegetat segons plànols de plantació a definir
i validar en obra per la DF. Planta de primera qualitat segons NTJ, en
contenidor o alveol forestal amb densitat i format segons plànols de
plantació, amb mitjans manuals. inclou el llaurat previ del terreny, la
distribució de la planta, l'obertura del clot, la formació de l'olla de reg,
el reperfilat, el manteniment i senyalització de nova plantació fins a la
recepció de l'obra.  (P - 40)

81,72 90,000 7.354,80

7 FR6623RZ m Subministrament i plantació de planta enfiladissa empelmada tipus
Vitis vinifera, Rosa canina, Parthenocisus quinquefolia, Hedera helix o
Lonicera implexa amb pa de terra o contenidor de 1a qualitat segons
NTJ, seleccionat a viver i validat per la D.F. i en garantia durant el
primer any, inclou l'aplec provisional en cas necessari. Obertura del
clot de plantació i substitució per substrats de jardineria. Inclou el
subministrament i col·locació de tutor de fusta, clavat en el fons del
forat de plantació, l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la
formació d'olla de reg i el manteniment necessari fins a la recepció de
l'obra. Densitat de plantació segons DT i DF (P - 38)

50,10 4,000 200,40

8 FR3SE212 m2 Encoixinament amb escorça de pi de 10 a 35 mm, subministrada a
granel, escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals en
capa uniforme de gruix fins a 10 cm (P - 33)

6,25 90,000 562,50

9 FR451R2Z u Formació de bosquet amb una agrupació mínima de 6 arbres planifolis
autòctons singulars, de perímetre segons DT i indicacions de la DF,
amb pa de terra de diàmetre mínim 51 cm i profunditat mínima 35,7 cm
segons fórmules NTJ, seleccionat a viver per la D.F. i en garantia
durant el primer any, inclou l'aplec provisional en cas necessari. Inclou
l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la formació d'olla de reg
segons plànols i el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra,
inclòs la plantació amb excavació de clot de plantació, reblert del clot
amb substitució total de terra de l'excavació per terra de jardineria,
primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió. (P - 35)

2.573,54 1,000 2.573,54

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.10.04 13.100,40

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

PRESSUPOST Pàg.: 19

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.10.01 1.353,00

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 10 Node simple 10

Carpeta (1) 02 Paviments

1 F921201J m3 Subbase de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98%
del PM (P - 10)

38,15 7,120 271,63

2 F9A1201J m3 Paviment de sauló, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM
(P - 11)

34,19 7,120 243,43

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.10.02 515,06

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 10 Node simple 10

Carpeta (1) 03 Murs

1 F222142A m3 Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny
compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de
combustible i càrrega mecànica sobre camió (P - 4)

9,29 8,550 79,43

2 F4G3NO6Z m Mur de pedra seca, de 0,50m d'alçada i encastat al terreny 50cm, de
50cm d'ample, de pedra a escollir per la DF i dues cares vistes,
assentada en sec (P - 8)

174,61 10,500 1.833,41

3 F4G3NOZL m Mur de blocs de terra compactada, tipus Tapiablock o equivalent, de
80cm d'ample i de 80cm d'alçada màxima, inclòs morter d'unió entre
blocs, i seient amb llistons de fusta horitzontal de 10x3x200cm de
fusta de pi massissa tractada a l'autoclau i amb tractament contra
pintades, tot segons DT i DF. (P - 9)

638,26 6,000 3.829,56

4 F3Z113TZ m2 Base de formigó HM-20 per a mur, de 30cm de cantell, inclòs capa de
neteja i anivellament 15 cm de gruix amb formigó de neteja, amb una
dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària
màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/20, abocat des de camió (P - 7)

57,51 6,000 345,06

5 FD5A5FZZ m Formació de rasa de drenatge de profunditat 60 m i amplada de 50
cm, amb piconatge del fons i formació de pendents. Inclou l'excavació,
la càrrega dels sobrants, subministrament de tub de drenatge ranurat
de PE de 110 mm en cas necessari, embolcallat en totes direccions
per una capa de graves reciclades segons plànols i làmina geotèxtil de
150 g/m2 amb doble solapament, inclou materials auxiliars i el reblert
segons plànols amb reblert superior amb substitució parcial del 60%
de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%) sense
compactar (P - 16)

48,97 16,500 808,01

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.10.03 6.895,47

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 10 Node simple 10

Carpeta (1) 04 Enjardinament

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

PRESSUPOST Pàg.: 22

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 02 Nodes complets

Carpeta 03 Node complet 3

Carpeta (1) 03 Murs

1 F222142A m3 Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny
compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de
combustible i càrrega mecànica sobre camió (P - 4)

9,29 17,750 164,90

2 F4G3NO6Z m Mur de pedra seca, de 0,50m d'alçada i encastat al terreny 50cm, de
50cm d'ample, de pedra a escollir per la DF i dues cares vistes,
assentada en sec (P - 8)

174,61 21,500 3.754,12

3 F4G3NOZL m Mur de blocs de terra compactada, tipus Tapiablock o equivalent, de
80cm d'ample i de 80cm d'alçada màxima, inclòs morter d'unió entre
blocs, i seient amb llistons de fusta horitzontal de 10x3x200cm de
fusta de pi massissa tractada a l'autoclau i amb tractament contra
pintades, tot segons DT i DF. (P - 9)

638,26 13,500 8.616,51

4 F3Z113TZ m2 Base de formigó HM-20 per a mur, de 30cm de cantell, inclòs capa de
neteja i anivellament 15 cm de gruix amb formigó de neteja, amb una
dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària
màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/20, abocat des de camió (P - 7)

57,51 13,500 776,39

5 FD5A5FZZ m Formació de rasa de drenatge de profunditat 60 m i amplada de 50
cm, amb piconatge del fons i formació de pendents. Inclou l'excavació,
la càrrega dels sobrants, subministrament de tub de drenatge ranurat
de PE de 110 mm en cas necessari, embolcallat en totes direccions
per una capa de graves reciclades segons plànols i làmina geotèxtil de
150 g/m2 amb doble solapament, inclou materials auxiliars i el reblert
segons plànols amb reblert superior amb substitució parcial del 60%
de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%) sense
compactar (P - 16)

48,97 35,000 1.713,95

TOTAL Carpeta (1) 01.01.02.03.03 15.025,87

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 02 Nodes complets

Carpeta 03 Node complet 3

Carpeta (1) 04 Enjardinament

1 F2213422 m3 Excavació per a rebaix en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada
amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (P - 2)

4,67 39,000 182,13

2 FR3P2211 m3 Terra vegetal de jardineria de categoria mitja, amb una conductivitat
elèctrica menor d'1,2 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel i
escampada amb retroexcavadora mitjana (P - 32)

44,20 39,000 1.723,80

3 FRZ2YA33 u Aspratge quàdruiple d'arbre mitjançant 4 rolls de fusta de pi tractada
en autoclau de secció circular, de 10 cm de diàmetre i 3 m de llargària,
clavat al fons del forat de plantació 30 cm, i amb 4 abraçadores
regulables de goma o cautxú (P - 46)

85,89 3,000 257,67

4 FR451R2A u Subministrament d'arbre autòcton singular tipus Acer
Monspessulanum, Celtis Australis, Ficus Carica, Olea Europea
var.sylvestris, Pinus Pinea, Prunus Dulcis, Quercus fagínea, Quercus
ilex rotundifolia o Quercus suber de perímetre segons DT i indicacions
de la DF, amb pa de terra de diàmetre mínim 51 cm i profunditat
mínima 35,7 cm segons fórmules NTJ, seleccionat a viver per la D.F. i
en garantia durant el primer any, inclou l'aplec provisional en cas
necessari. Inclou l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la
formació d'olla de reg segons plànols i el manteniment necessari fins a
la recepció de l'obra. (P - 34)

367,50 3,000 1.102,50

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

PRESSUPOST Pàg.: 21

Capítol 01 NODES

Subcapítol 01 Nodes simples

Carpeta 10 Node simple 10

Carpeta (1) 05 Elements i mobiliari urbà

1 FQT2B1ZZ u Pèrgola de 9,3m2 de superfície i 3,86 m d'alçària, amb umbracle de
llistons metàl·lics, estructura de suport acer galvanitzat i pintat,
muntada i col·locada sobre daus de formigó (P - 31)

7.269,61 1,000 7.269,61

2 FQT2B1RZ m Estructura de perfils d'acer galvanitzat i pintat per a suport
d'enfiladisses, muntada i col·locada sobre daus de formigó, tot segons
DT i DF. (P - 26)

462,95 3,800 1.759,21

3 FQT2B1WZ u Subministrament i instal·lació de panell informatiu de planxa d'acer
galvanitzat i vinil, de dimensions i contingut segons DT i DF, inclosa
l'estructura amb perfils d'acer galvanitzat i pintat, ancorada amb dau
de formigó (P - 28)

883,67 1,000 883,67

4 FQ1310ZZ u Subministrament i col·locació d'element singular lúdic, petri de grans
dimensions, segons DT i DF, col·locat fixat mecànicament a dau de
formigó. (P - 22)

883,02 1,000 883,02

TOTAL Carpeta (1) 01.01.01.10.05 10.795,51

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 02 Nodes complets

Carpeta 03 Node complet 3

Carpeta (1) 01 Treballs previs

1 F22113L2 m2 Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb pala carregadora i
càrrega mecànica sobre camió (P - 1)

0,71 350,000 248,50

2 F221C472 m3 Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50),
realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (P - 3)

5,53 105,000 580,65

3 F226120F m3 Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material
tolerable de la pròpia excavació, en tongades de fins a 25 cm, amb
una compactació del 95% del PM (P - 5)

8,12 105,000 852,60

4 F227T00F m2 Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95%
PM (P - 6)

1,96 350,000 686,00

TOTAL Carpeta (1) 01.01.02.03.01 2.367,75

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 02 Nodes complets

Carpeta 03 Node complet 3

Carpeta (1) 02 Paviments

1 F921201J m3 Subbase de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98%
del PM (P - 10)

38,15 15,100 576,07

2 F9A1201J m3 Paviment de sauló, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM
(P - 11)

34,19 15,100 516,27

TOTAL Carpeta (1) 01.01.02.03.02 1.092,34

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

PRESSUPOST Pàg.: 24

6 FQAEYBWY u Subministrament i instal·lació de conjunt de pícnic format per taula i
dos bancs de 1,50m de longitud, amb llistons de fusta de pi tractada a
l'autoclau amb pintura contra pintades i estructura de perfils d'acer
galvanitzats pintats, tot segons DT i indicacions de la DF,
completament col·locat i muntat incloses fixacions, obra civil i
fonamentació. (P - 24)

2.072,50 1,000 2.072,50

7 FN316X24 u Subministrament i instal·lació de vàlvula de tall, segons DT i DF. (P -
19)

74,53 1,000 74,53

8 FJM1MEU3 u Subministrament i col·locació d'arqueta de 40x40cm, amb tapa
registrable amb el distintiu de ´´font´´, inclòs excavació, reblert i
càrrega de materials sobrers. (P - 18)

255,26 1,000 255,26

9 FD7F73B5 u Reconnexió a xarxa d'abastament i de desguàs. (P - 17) 596,50 1,000 596,50
10 FQ31U0X3 u Execució de font formada amb pedra seca, amb broc amb polsador

temporitzat, de disseny tipus abeurador, tot segons DT i DF. (P - 23)
2.161,75 1,000 2.161,75

TOTAL Carpeta (1) 01.01.02.03.05 21.675,73

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 02 Nodes complets

Carpeta 07 Node complet 7

Carpeta (1) 01 Treballs previs

1 F22113L2 m2 Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb pala carregadora i
càrrega mecànica sobre camió (P - 1)

0,71 350,000 248,50

2 F221C472 m3 Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50),
realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (P - 3)

5,53 105,000 580,65

3 F226120F m3 Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material
tolerable de la pròpia excavació, en tongades de fins a 25 cm, amb
una compactació del 95% del PM (P - 5)

8,12 105,000 852,60

4 F227T00F m2 Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95%
PM (P - 6)

1,96 350,000 686,00

TOTAL Carpeta (1) 01.01.02.07.01 2.367,75

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 02 Nodes complets

Carpeta 07 Node complet 7

Carpeta (1) 02 Paviments

1 F921201J m3 Subbase de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98%
del PM (P - 10)

38,15 15,100 576,07

2 F9A1201J m3 Paviment de sauló, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM
(P - 11)

34,19 15,100 516,27

TOTAL Carpeta (1) 01.01.02.07.02 1.092,34

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 02 Nodes complets

Carpeta 07 Node complet 7

Carpeta (1) 03 Murs

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

PRESSUPOST Pàg.: 23

5 FR61225Z u Plantació d'arbre planifoli amb pa de terra o contenidor, excavació de
clot de plantació de 150x150x100 cm amb mitjans mecànics, en un
pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb substitució total de terra
de l'excavació per terra de jardineria, primer reg i càrrega de les terres
sobrants a camió (P - 36)

201,40 3,000 604,20

6 FR6623ZZ m2 Subministrament i plantació de conjunt de plantes arbustives,
subarbustives, vivaces, herbàcies, graminies i entapissants per
naturalització de parterre vegetat segons plànols de plantació a definir
i validar en obra per la DF. Planta de primera qualitat segons NTJ, en
contenidor o alveol forestal amb densitat i format segons plànols de
plantació, amb mitjans manuals. inclou el llaurat previ del terreny, la
distribució de la planta, l'obertura del clot, la formació de l'olla de reg,
el reperfilat, el manteniment i senyalització de nova plantació fins a la
recepció de l'obra.  (P - 40)

81,72 156,000 12.748,32

7 FR6623RZ m Subministrament i plantació de planta enfiladissa empelmada tipus
Vitis vinifera, Rosa canina, Parthenocisus quinquefolia, Hedera helix o
Lonicera implexa amb pa de terra o contenidor de 1a qualitat segons
NTJ, seleccionat a viver i validat per la D.F. i en garantia durant el
primer any, inclou l'aplec provisional en cas necessari. Obertura del
clot de plantació i substitució per substrats de jardineria. Inclou el
subministrament i col·locació de tutor de fusta, clavat en el fons del
forat de plantació, l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la
formació d'olla de reg i el manteniment necessari fins a la recepció de
l'obra. Densitat de plantació segons DT i DF (P - 38)

50,10 4,000 200,40

8 FR3SE212 m2 Encoixinament amb escorça de pi de 10 a 35 mm, subministrada a
granel, escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals en
capa uniforme de gruix fins a 10 cm (P - 33)

6,25 156,000 975,00

9 FR451R2Z u Formació de bosquet amb una agrupació mínima de 6 arbres planifolis
autòctons singulars, de perímetre segons DT i indicacions de la DF,
amb pa de terra de diàmetre mínim 51 cm i profunditat mínima 35,7 cm
segons fórmules NTJ, seleccionat a viver per la D.F. i en garantia
durant el primer any, inclou l'aplec provisional en cas necessari. Inclou
l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la formació d'olla de reg
segons plànols i el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra,
inclòs la plantació amb excavació de clot de plantació, reblert del clot
amb substitució total de terra de l'excavació per terra de jardineria,
primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió. (P - 35)

2.573,54 1,000 2.573,54

TOTAL Carpeta (1) 01.01.02.03.04 20.367,56

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 02 Nodes complets

Carpeta 03 Node complet 3

Carpeta (1) 05 Elements i mobiliari urbà

1 FQT2B1ZQ u Pèrgola de 15,4m2 de superfície i 3,86 m d'alçària, amb umbracle de
llistons metàl·lics, estructura de suport acer galvanitzat i pintat,
muntada i col·locada sobre daus de formigó (P - 29)

12.347,54 1,000 12.347,54

2 FQT2B1RZ m Estructura de perfils d'acer galvanitzat i pintat per a suport
d'enfiladisses, muntada i col·locada sobre daus de formigó, tot segons
DT i DF. (P - 26)

462,95 3,800 1.759,21

3 FQT2B1SZ u Element per a aparcar bicicletes, muntat col·locada sobre daus de
formigó, tot segons DT i DF. (P - 27)

641,75 1,000 641,75

4 FQT2B1WZ u Subministrament i instal·lació de panell informatiu de planxa d'acer
galvanitzat i vinil, de dimensions i contingut segons DT i DF, inclosa
l'estructura amb perfils d'acer galvanitzat i pintat, ancorada amb dau
de formigó (P - 28)

883,67 1,000 883,67

5 FQ1310ZZ u Subministrament i col·locació d'element singular lúdic, petri de grans
dimensions, segons DT i DF, col·locat fixat mecànicament a dau de
formigó. (P - 22)

883,02 1,000 883,02

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

PRESSUPOST Pàg.: 26

6 FR6623ZZ m2 Subministrament i plantació de conjunt de plantes arbustives,
subarbustives, vivaces, herbàcies, graminies i entapissants per
naturalització de parterre vegetat segons plànols de plantació a definir
i validar en obra per la DF. Planta de primera qualitat segons NTJ, en
contenidor o alveol forestal amb densitat i format segons plànols de
plantació, amb mitjans manuals. inclou el llaurat previ del terreny, la
distribució de la planta, l'obertura del clot, la formació de l'olla de reg,
el reperfilat, el manteniment i senyalització de nova plantació fins a la
recepció de l'obra.  (P - 40)

81,72 156,000 12.748,32

7 FR6623RZ m Subministrament i plantació de planta enfiladissa empelmada tipus
Vitis vinifera, Rosa canina, Parthenocisus quinquefolia, Hedera helix o
Lonicera implexa amb pa de terra o contenidor de 1a qualitat segons
NTJ, seleccionat a viver i validat per la D.F. i en garantia durant el
primer any, inclou l'aplec provisional en cas necessari. Obertura del
clot de plantació i substitució per substrats de jardineria. Inclou el
subministrament i col·locació de tutor de fusta, clavat en el fons del
forat de plantació, l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la
formació d'olla de reg i el manteniment necessari fins a la recepció de
l'obra. Densitat de plantació segons DT i DF (P - 38)

50,10 4,000 200,40

8 FR3SE212 m2 Encoixinament amb escorça de pi de 10 a 35 mm, subministrada a
granel, escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals en
capa uniforme de gruix fins a 10 cm (P - 33)

6,25 156,000 975,00

9 FR451R2Z u Formació de bosquet amb una agrupació mínima de 6 arbres planifolis
autòctons singulars, de perímetre segons DT i indicacions de la DF,
amb pa de terra de diàmetre mínim 51 cm i profunditat mínima 35,7 cm
segons fórmules NTJ, seleccionat a viver per la D.F. i en garantia
durant el primer any, inclou l'aplec provisional en cas necessari. Inclou
l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la formació d'olla de reg
segons plànols i el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra,
inclòs la plantació amb excavació de clot de plantació, reblert del clot
amb substitució total de terra de l'excavació per terra de jardineria,
primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió. (P - 35)

2.573,54 1,000 2.573,54

TOTAL Carpeta (1) 01.01.02.07.04 20.367,56

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 02 Nodes complets

Carpeta 07 Node complet 7

Carpeta (1) 05 Elements i mobiliari urbà

1 FQT2B1ZQ u Pèrgola de 15,4m2 de superfície i 3,86 m d'alçària, amb umbracle de
llistons metàl·lics, estructura de suport acer galvanitzat i pintat,
muntada i col·locada sobre daus de formigó (P - 29)

12.347,54 1,000 12.347,54

2 FQT2B1RZ m Estructura de perfils d'acer galvanitzat i pintat per a suport
d'enfiladisses, muntada i col·locada sobre daus de formigó, tot segons
DT i DF. (P - 26)

462,95 3,800 1.759,21

3 FQT2B1SZ u Element per a aparcar bicicletes, muntat col·locada sobre daus de
formigó, tot segons DT i DF. (P - 27)

641,75 1,000 641,75

4 FQT2B1WZ u Subministrament i instal·lació de panell informatiu de planxa d'acer
galvanitzat i vinil, de dimensions i contingut segons DT i DF, inclosa
l'estructura amb perfils d'acer galvanitzat i pintat, ancorada amb dau
de formigó (P - 28)

883,67 1,000 883,67

5 FQ1310ZZ u Subministrament i col·locació d'element singular lúdic, petri de grans
dimensions, segons DT i DF, col·locat fixat mecànicament a dau de
formigó. (P - 22)

883,02 1,000 883,02

6 FQAEYBWY u Subministrament i instal·lació de conjunt de pícnic format per taula i
dos bancs de 1,50m de longitud, amb llistons de fusta de pi tractada a
l'autoclau amb pintura contra pintades i estructura de perfils d'acer
galvanitzats pintats, tot segons DT i indicacions de la DF,
completament col·locat i muntat incloses fixacions, obra civil i
fonamentació. (P - 24)

2.072,50 1,000 2.072,50

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

PRESSUPOST Pàg.: 25

1 F222142A m3 Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny
compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de
combustible i càrrega mecànica sobre camió (P - 4)

9,29 17,750 164,90

2 F4G3NO6Z m Mur de pedra seca, de 0,50m d'alçada i encastat al terreny 50cm, de
50cm d'ample, de pedra a escollir per la DF i dues cares vistes,
assentada en sec (P - 8)

174,61 21,500 3.754,12

3 F4G3NOZL m Mur de blocs de terra compactada, tipus Tapiablock o equivalent, de
80cm d'ample i de 80cm d'alçada màxima, inclòs morter d'unió entre
blocs, i seient amb llistons de fusta horitzontal de 10x3x200cm de
fusta de pi massissa tractada a l'autoclau i amb tractament contra
pintades, tot segons DT i DF. (P - 9)

638,26 13,500 8.616,51

4 F3Z113TZ m2 Base de formigó HM-20 per a mur, de 30cm de cantell, inclòs capa de
neteja i anivellament 15 cm de gruix amb formigó de neteja, amb una
dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària
màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/20, abocat des de camió (P - 7)

57,51 13,500 776,39

5 FD5A5FZZ m Formació de rasa de drenatge de profunditat 60 m i amplada de 50
cm, amb piconatge del fons i formació de pendents. Inclou l'excavació,
la càrrega dels sobrants, subministrament de tub de drenatge ranurat
de PE de 110 mm en cas necessari, embolcallat en totes direccions
per una capa de graves reciclades segons plànols i làmina geotèxtil de
150 g/m2 amb doble solapament, inclou materials auxiliars i el reblert
segons plànols amb reblert superior amb substitució parcial del 60%
de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%) sense
compactar (P - 16)

48,97 35,000 1.713,95

TOTAL Carpeta (1) 01.01.02.07.03 15.025,87

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 02 Nodes complets

Carpeta 07 Node complet 7

Carpeta (1) 04 Enjardinament

1 F2213422 m3 Excavació per a rebaix en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada
amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (P - 2)

4,67 39,000 182,13

2 FR3P2211 m3 Terra vegetal de jardineria de categoria mitja, amb una conductivitat
elèctrica menor d'1,2 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel i
escampada amb retroexcavadora mitjana (P - 32)

44,20 39,000 1.723,80

3 FRZ2YA33 u Aspratge quàdruiple d'arbre mitjançant 4 rolls de fusta de pi tractada
en autoclau de secció circular, de 10 cm de diàmetre i 3 m de llargària,
clavat al fons del forat de plantació 30 cm, i amb 4 abraçadores
regulables de goma o cautxú (P - 46)

85,89 3,000 257,67

4 FR451R2A u Subministrament d'arbre autòcton singular tipus Acer
Monspessulanum, Celtis Australis, Ficus Carica, Olea Europea
var.sylvestris, Pinus Pinea, Prunus Dulcis, Quercus fagínea, Quercus
ilex rotundifolia o Quercus suber de perímetre segons DT i indicacions
de la DF, amb pa de terra de diàmetre mínim 51 cm i profunditat
mínima 35,7 cm segons fórmules NTJ, seleccionat a viver per la D.F. i
en garantia durant el primer any, inclou l'aplec provisional en cas
necessari. Inclou l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la
formació d'olla de reg segons plànols i el manteniment necessari fins a
la recepció de l'obra. (P - 34)

367,50 3,000 1.102,50

5 FR61225Z u Plantació d'arbre planifoli amb pa de terra o contenidor, excavació de
clot de plantació de 150x150x100 cm amb mitjans mecànics, en un
pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb substitució total de terra
de l'excavació per terra de jardineria, primer reg i càrrega de les terres
sobrants a camió (P - 36)

201,40 3,000 604,20

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

PRESSUPOST Pàg.: 28

dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària
màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/20, abocat des de camió (P - 7)

5 FD5A5FZZ m Formació de rasa de drenatge de profunditat 60 m i amplada de 50
cm, amb piconatge del fons i formació de pendents. Inclou l'excavació,
la càrrega dels sobrants, subministrament de tub de drenatge ranurat
de PE de 110 mm en cas necessari, embolcallat en totes direccions
per una capa de graves reciclades segons plànols i làmina geotèxtil de
150 g/m2 amb doble solapament, inclou materials auxiliars i el reblert
segons plànols amb reblert superior amb substitució parcial del 60%
de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%) sense
compactar (P - 16)

48,97 35,000 1.713,95

TOTAL Carpeta (1) 01.01.02.11.03 15.025,87

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 02 Nodes complets

Carpeta 11 Node complet 11

Carpeta (1) 04 Enjardinament

1 F2213422 m3 Excavació per a rebaix en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada
amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (P - 2)

4,67 39,000 182,13

2 FR3P2211 m3 Terra vegetal de jardineria de categoria mitja, amb una conductivitat
elèctrica menor d'1,2 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel i
escampada amb retroexcavadora mitjana (P - 32)

44,20 39,000 1.723,80

3 FRZ2YA33 u Aspratge quàdruiple d'arbre mitjançant 4 rolls de fusta de pi tractada
en autoclau de secció circular, de 10 cm de diàmetre i 3 m de llargària,
clavat al fons del forat de plantació 30 cm, i amb 4 abraçadores
regulables de goma o cautxú (P - 46)

85,89 3,000 257,67

4 FR451R2A u Subministrament d'arbre autòcton singular tipus Acer
Monspessulanum, Celtis Australis, Ficus Carica, Olea Europea
var.sylvestris, Pinus Pinea, Prunus Dulcis, Quercus fagínea, Quercus
ilex rotundifolia o Quercus suber de perímetre segons DT i indicacions
de la DF, amb pa de terra de diàmetre mínim 51 cm i profunditat
mínima 35,7 cm segons fórmules NTJ, seleccionat a viver per la D.F. i
en garantia durant el primer any, inclou l'aplec provisional en cas
necessari. Inclou l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la
formació d'olla de reg segons plànols i el manteniment necessari fins a
la recepció de l'obra. (P - 34)

367,50 3,000 1.102,50

5 FR61225Z u Plantació d'arbre planifoli amb pa de terra o contenidor, excavació de
clot de plantació de 150x150x100 cm amb mitjans mecànics, en un
pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb substitució total de terra
de l'excavació per terra de jardineria, primer reg i càrrega de les terres
sobrants a camió (P - 36)

201,40 3,000 604,20

6 FR6623ZZ m2 Subministrament i plantació de conjunt de plantes arbustives,
subarbustives, vivaces, herbàcies, graminies i entapissants per
naturalització de parterre vegetat segons plànols de plantació a definir
i validar en obra per la DF. Planta de primera qualitat segons NTJ, en
contenidor o alveol forestal amb densitat i format segons plànols de
plantació, amb mitjans manuals. inclou el llaurat previ del terreny, la
distribució de la planta, l'obertura del clot, la formació de l'olla de reg,
el reperfilat, el manteniment i senyalització de nova plantació fins a la
recepció de l'obra.  (P - 40)

81,72 156,000 12.748,32

7 FR6623RZ m Subministrament i plantació de planta enfiladissa empelmada tipus
Vitis vinifera, Rosa canina, Parthenocisus quinquefolia, Hedera helix o
Lonicera implexa amb pa de terra o contenidor de 1a qualitat segons
NTJ, seleccionat a viver i validat per la D.F. i en garantia durant el
primer any, inclou l'aplec provisional en cas necessari. Obertura del
clot de plantació i substitució per substrats de jardineria. Inclou el
subministrament i col·locació de tutor de fusta, clavat en el fons del
forat de plantació, l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la
formació d'olla de reg i el manteniment necessari fins a la recepció de

50,10 4,000 200,40

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

PRESSUPOST Pàg.: 27

TOTAL Carpeta (1) 01.01.02.07.05 18.587,69

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 02 Nodes complets

Carpeta 11 Node complet 11

Carpeta (1) 01 Treballs previs

1 F22113L2 m2 Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb pala carregadora i
càrrega mecànica sobre camió (P - 1)

0,71 350,000 248,50

2 F221C472 m3 Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50),
realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (P - 3)

5,53 105,000 580,65

3 F226120F m3 Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material
tolerable de la pròpia excavació, en tongades de fins a 25 cm, amb
una compactació del 95% del PM (P - 5)

8,12 105,000 852,60

4 F227T00F m2 Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95%
PM (P - 6)

1,96 350,000 686,00

TOTAL Carpeta (1) 01.01.02.11.01 2.367,75

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 02 Nodes complets

Carpeta 11 Node complet 11

Carpeta (1) 02 Paviments

1 F921201J m3 Subbase de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98%
del PM (P - 10)

38,15 15,100 576,07

2 F9A1201J m3 Paviment de sauló, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM
(P - 11)

34,19 15,100 516,27

TOTAL Carpeta (1) 01.01.02.11.02 1.092,34

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 02 Nodes complets

Carpeta 11 Node complet 11

Carpeta (1) 03 Murs

1 F222142A m3 Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny
compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de
combustible i càrrega mecànica sobre camió (P - 4)

9,29 17,750 164,90

2 F4G3NO6Z m Mur de pedra seca, de 0,50m d'alçada i encastat al terreny 50cm, de
50cm d'ample, de pedra a escollir per la DF i dues cares vistes,
assentada en sec (P - 8)

174,61 21,500 3.754,12

3 F4G3NOZL m Mur de blocs de terra compactada, tipus Tapiablock o equivalent, de
80cm d'ample i de 80cm d'alçada màxima, inclòs morter d'unió entre
blocs, i seient amb llistons de fusta horitzontal de 10x3x200cm de
fusta de pi massissa tractada a l'autoclau i amb tractament contra
pintades, tot segons DT i DF. (P - 9)

638,26 13,500 8.616,51

4 F3Z113TZ m2 Base de formigó HM-20 per a mur, de 30cm de cantell, inclòs capa de
neteja i anivellament 15 cm de gruix amb formigó de neteja, amb una

57,51 13,500 776,39

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

PRESSUPOST Pàg.: 30

una compactació del 95% del PM (P - 5)
4 F227T00F m2 Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95%

PM (P - 6)
1,96 5.000,000 9.800,00

5 P2242-IZLV m2 Acabat i allisada de talussos, amb mitjans manuals i mecànics (P - 51) 3,91 1.600,000 6.256,00

TOTAL Subcapítol 01.02.01 40.081,00

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 02 TRAM - Renaturalització Eix 31

Subcapítol 02 Eix

1 FR451R2A u Subministrament d'arbre autòcton singular tipus Acer
Monspessulanum, Celtis Australis, Ficus Carica, Olea Europea
var.sylvestris, Pinus Pinea, Prunus Dulcis, Quercus fagínea, Quercus
ilex rotundifolia o Quercus suber de perímetre segons DT i indicacions
de la DF, amb pa de terra de diàmetre mínim 51 cm i profunditat
mínima 35,7 cm segons fórmules NTJ, seleccionat a viver per la D.F. i
en garantia durant el primer any, inclou l'aplec provisional en cas
necessari. Inclou l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la
formació d'olla de reg segons plànols i el manteniment necessari fins a
la recepció de l'obra. (P - 34)

367,50 23,000 8.452,50

2 FRZ2YA33 u Aspratge quàdruiple d'arbre mitjançant 4 rolls de fusta de pi tractada
en autoclau de secció circular, de 10 cm de diàmetre i 3 m de llargària,
clavat al fons del forat de plantació 30 cm, i amb 4 abraçadores
regulables de goma o cautxú (P - 46)

85,89 23,000 1.975,47

3 FR61225Z u Plantació d'arbre planifoli amb pa de terra o contenidor, excavació de
clot de plantació de 150x150x100 cm amb mitjans mecànics, en un
pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb substitució total de terra
de l'excavació per terra de jardineria, primer reg i càrrega de les terres
sobrants a camió (P - 36)

201,40 23,000 4.632,20

4 FR6623SZ m2 Subministrament i plantació de subarbustives, vivaces, herbàcies,
graminies i entapissants per renaturalització de talús segons plànols
de plantació a definir i validar en obra per la DF. Planta de primera
qualitat segons NTJ, en alveol forestal de 300cc, i a raó de 9 per m2
amb mitjans manuals. inclou el llaurat previ del terreny, la distribució
de la planta, l'obertura del clot, la formació de l'olla de reg, el reperfilat,
el manteniment i senyalització de nova plantació fins a la recepció de
l'obra.  (P - 39)

46,07 1.503,000 69.243,21

5 FRI33452 m2 Manta orgànica tipus 100% coco, de densitat aproximada 400 g/m2,
col·locada en un terreny preparat amb un pendent aproximat del 50 %
i amb una llargària de talús de 4 a 10 m, fixada amb grapes d'acer
corrugat en forma d'U, de 10 mm de diàmetre i de 20-10-20 cm, amb
una densitat de 2 u/m2 i amb part proporcional de rasa superior de
fixació (P - 45)

5,69 1.503,000 8.552,07

6 FR6623BZ m2 Subministrament i plantació de conjunt de plantes arbustives,
subarbustives, vivaces, herbàcies, graminies i entapissants per
renaturalització de cuneta vegetada segons plànols de plantació a
definir i validar en obra per la DF. Planta de primera qualitat segons
NTJ, en contenidor o alveol forestal amb densitat i format segons
plànols de plantació, amb mitjans manuals. inclou el llaurat previ del
terreny, la distribució de la planta, l'obertura del clot, la formació de
l'olla de reg, el reperfilat, el manteniment i senyalització de nova
plantació fins a la recepció de l'obra.  (P - 37)

57,92 3.158,000 182.911,36

7 FR3P2211 m3 Terra vegetal de jardineria de categoria mitja, amb una conductivitat
elèctrica menor d'1,2 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel i
escampada amb retroexcavadora mitjana (P - 32)

44,20 789,500 34.895,90

8 F9A1201J m3 Paviment de sauló, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM
(P - 11)

34,19 652,500 22.308,98

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

PRESSUPOST Pàg.: 29

l'obra. Densitat de plantació segons DT i DF (P - 38)
8 FR3SE212 m2 Encoixinament amb escorça de pi de 10 a 35 mm, subministrada a

granel, escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals en
capa uniforme de gruix fins a 10 cm (P - 33)

6,25 156,000 975,00

9 FR451R2Z u Formació de bosquet amb una agrupació mínima de 6 arbres planifolis
autòctons singulars, de perímetre segons DT i indicacions de la DF,
amb pa de terra de diàmetre mínim 51 cm i profunditat mínima 35,7 cm
segons fórmules NTJ, seleccionat a viver per la D.F. i en garantia
durant el primer any, inclou l'aplec provisional en cas necessari. Inclou
l'ajust de la subjecció i l'adreçament, l'atacat, la formació d'olla de reg
segons plànols i el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra,
inclòs la plantació amb excavació de clot de plantació, reblert del clot
amb substitució total de terra de l'excavació per terra de jardineria,
primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió. (P - 35)

2.573,54 1,000 2.573,54

TOTAL Carpeta (1) 01.01.02.11.04 20.367,56

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 01 NODES

Subcapítol 02 Nodes complets

Carpeta 11 Node complet 11

Carpeta (1) 05 Elements i mobiliari urbà

1 FQT2B1ZQ u Pèrgola de 15,4m2 de superfície i 3,86 m d'alçària, amb umbracle de
llistons metàl·lics, estructura de suport acer galvanitzat i pintat,
muntada i col·locada sobre daus de formigó (P - 29)

12.347,54 1,000 12.347,54

2 FQT2B1RZ m Estructura de perfils d'acer galvanitzat i pintat per a suport
d'enfiladisses, muntada i col·locada sobre daus de formigó, tot segons
DT i DF. (P - 26)

462,95 3,800 1.759,21

3 FQT2B1SZ u Element per a aparcar bicicletes, muntat col·locada sobre daus de
formigó, tot segons DT i DF. (P - 27)

641,75 1,000 641,75

4 FQT2B1WZ u Subministrament i instal·lació de panell informatiu de planxa d'acer
galvanitzat i vinil, de dimensions i contingut segons DT i DF, inclosa
l'estructura amb perfils d'acer galvanitzat i pintat, ancorada amb dau
de formigó (P - 28)

883,67 1,000 883,67

5 FQ1310ZZ u Subministrament i col·locació d'element singular lúdic, petri de grans
dimensions, segons DT i DF, col·locat fixat mecànicament a dau de
formigó. (P - 22)

883,02 1,000 883,02

6 FQAEYBWY u Subministrament i instal·lació de conjunt de pícnic format per taula i
dos bancs de 1,50m de longitud, amb llistons de fusta de pi tractada a
l'autoclau amb pintura contra pintades i estructura de perfils d'acer
galvanitzats pintats, tot segons DT i indicacions de la DF,
completament col·locat i muntat incloses fixacions, obra civil i
fonamentació. (P - 24)

2.072,50 1,000 2.072,50

TOTAL Carpeta (1) 01.01.02.11.05 18.587,69

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 02 TRAM - Renaturalització Eix 31

Subcapítol 01 Treballs previs

1 F22113L2 m2 Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb pala carregadora i
càrrega mecànica sobre camió (P - 1)

0,71 5.000,000 3.550,00

2 F221C472 m3 Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50),
realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (P - 3)

5,53 1.500,000 8.295,00

3 F226120F m3 Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material
tolerable de la pròpia excavació, en tongades de fins a 25 cm, amb

8,12 1.500,000 12.180,00

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

PRESSUPOST Pàg.: 32

4 perns roscats; inclou excavació, replanteig de la placa base i
formigonament del dau (P - 50)

3 GBBYM8J8 u Fonamentació per a plaques i panells de senyalització vertical
d'alumini, amb formigó HM-20, inclosa excavació, i càrrega del
material sobrant i col·locació dels perns d'ancoratge roscats, segons
plànols, totalment acabada (P - 48)

45,33 17,000 770,61

4 GB92U003 u Suport de fusta de pi de secció circular de 120mm i 3000mm d'alçada,
amb tractament per a exterior segons norma UNE-EN 335 per a suport
de senyalització vertical. Encastat a base de formigó. (P - 47)

72,91 3,000 218,73

5 FBB2B5Z1 u Placa de panell de senyalització d'orientació de 390x130mm d'alumini
anoditzat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada
mecànicament (P - 12)

43,35 4,000 173,40

6 FBB2B5Z2 u Placa de panell de senyalització d'orientació de 500x225mm d'alumini
anoditzat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada
mecànicament (P - 13)

80,39 27,000 2.170,53

7 FBB2B5Z3 u Placa de panell de senyalització d'orientació de 500x285mm d'alumini
anoditzat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada
mecànicament (P - 14)

88,47 4,000 353,88

8 FBB2B5Z4 u Placa de panell de senyalització d'orientació de 500x130mm d'alumini
anoditzat, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada
mecànicament (P - 15)

75,77 2,000 151,54

TOTAL Capítol 01.03 9.001,08

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 04 GESTIÓ DE RESIDUS

1 P2R3-HIGV m3 Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de
valorització, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb
mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 2 i fins a 5 km (P - 52)

3,54 297,000 1.051,38

2 FPA90AMB u Gestió de residus d'obra nova. part proporcional de certificats de
gestió de residus i factures acreditatives de despeses
complementàries, segons estudi de gestió de residus. (P - 20)

283,73 1,000 283,73

TOTAL Capítol 01.04 1.335,11

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 05 VARIS ENJARDINAMENT

1 FRE613ZZ u Manteniment anual integral d'arbrat amb reg periodic de profunditat
segons necessitats, inclou la reposició i recol·locació de les brides i els
tutors i els tractaments fitosanitaris necessaris ecològics. Inclou els
materials de jardineria, les eines, la maquinaria, els vehicles i els
elements de seguretat necessaris per al manteniment total. Inclou el
reg amb cuba i màniga i el transport de les restes vegetals a
instal·lació autoritzada de gestió de residus (P - 44)

29,50 48,000 1.416,00

2 FRE61300 m2 Manteniment anual integral d'arbustiva, entapissant o herbàcia sense
manta antiherbes. Inclou els regs necessaris, les escardes, l'adobat,
els tractaments fitosanitaris, l'esporga i la reposició. (P - 41)

9,18 4.389,500 40.295,61

3 FRE613RR u Anàlisi estàndard de terra vegetal d'aportació o sol de terreny existent
(determinació del rang de textures pel mètode granulomètric per
sedimentació discontínua, anàlisi del PH (en H2O 1:2,5), anàlisi del
contingut en sodi (ppm) pel mètode de fotometria de flama, anàlisi de
la conductivitat elèctrica (prova prèvia de salinitat), anàlisi del carbonat
càlcic equivalent i anàlisi del contingut en nutrients (P, K, Mg, Ca, N
orgànic i amoniacal) pels mètodes químics 4, 15, 16 (b), 8, segons
MOA III) (P - 42)

271,43 2,000 542,86

EUR

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

PRESSUPOST Pàg.: 31

TOTAL Subcapítol 01.02.02 332.971,69

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 02 TRAM - Renaturalització Eix 31

Subcapítol 03 Punts d'interès paisatgístic

1 F222142A m3 Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny
compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de
combustible i càrrega mecànica sobre camió (P - 4)

9,29 7,650 71,07

2 F4G3NO6Z m Mur de pedra seca, de 0,50m d'alçada i encastat al terreny 50cm, de
50cm d'ample, de pedra a escollir per la DF i dues cares vistes,
assentada en sec (P - 8)

174,61 7,500 1.309,58

3 F4G3NOZL m Mur de blocs de terra compactada, tipus Tapiablock o equivalent, de
80cm d'ample i de 80cm d'alçada màxima, inclòs morter d'unió entre
blocs, i seient amb llistons de fusta horitzontal de 10x3x200cm de
fusta de pi massissa tractada a l'autoclau i amb tractament contra
pintades, tot segons DT i DF. (P - 9)

638,26 12,000 7.659,12

4 F3Z113TZ m2 Base de formigó HM-20 per a mur, de 30cm de cantell, inclòs capa de
neteja i anivellament 15 cm de gruix amb formigó de neteja, amb una
dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària
màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/20, abocat des de camió (P - 7)

57,51 12,000 690,12

5 F2213422 m3 Excavació per a rebaix en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada
amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (P - 2)

4,67 10,875 50,79

6 FR3P2211 m3 Terra vegetal de jardineria de categoria mitja, amb una conductivitat
elèctrica menor d'1,2 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel i
escampada amb retroexcavadora mitjana (P - 32)

44,20 10,875 480,68

7 FR6623ZZ m2 Subministrament i plantació de conjunt de plantes arbustives,
subarbustives, vivaces, herbàcies, graminies i entapissants per
naturalització de parterre vegetat segons plànols de plantació a definir
i validar en obra per la DF. Planta de primera qualitat segons NTJ, en
contenidor o alveol forestal amb densitat i format segons plànols de
plantació, amb mitjans manuals. inclou el llaurat previ del terreny, la
distribució de la planta, l'obertura del clot, la formació de l'olla de reg,
el reperfilat, el manteniment i senyalització de nova plantació fins a la
recepció de l'obra.  (P - 40)

81,72 43,500 3.554,82

8 FR3SE212 m2 Encoixinament amb escorça de pi de 10 a 35 mm, subministrada a
granel, escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals en
capa uniforme de gruix fins a 10 cm (P - 33)

6,25 43,500 271,88

9 FD5A5FZZ m Formació de rasa de drenatge de profunditat 60 m i amplada de 50
cm, amb piconatge del fons i formació de pendents. Inclou l'excavació,
la càrrega dels sobrants, subministrament de tub de drenatge ranurat
de PE de 110 mm en cas necessari, embolcallat en totes direccions
per una capa de graves reciclades segons plànols i làmina geotèxtil de
150 g/m2 amb doble solapament, inclou materials auxiliars i el reblert
segons plànols amb reblert superior amb substitució parcial del 60%
de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%) sense
compactar (P - 16)

48,97 19,500 954,92

TOTAL Subcapítol 01.02.03 15.042,98

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 03 SENYALITZACIÓ

1 GBBZ3010 m Tub d'alumini extrusionat de 76 mm de diàmetre, per a senyals de
trànsit, col·locada (P - 49)

27,52 51,000 1.403,52

2 GBBZA0Z1 u Base d'alumini per a subjecció al fonament de tub de suport de
senyals de trànsit de 76 mm de diàmetre, fixada a dau de formigó amb

221,11 17,000 3.758,87

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

PRESSUPOST Pàg.: 33

4 FRE613SR u Anàlisi estàndard de permeabilitat de terreny existent amb creació de
cala i ompliment d'aigua i mesurament de velocitat d'infiltració.  (P - 43)

236,25 4,000 945,00

5 FQBAY01Z u Protecció d'arbre >=35 cm de diàmetre, format per taulers de fusta de
pi tractada fins a 2 m d'alçària col·locats sobre el tronc amb
proteccions de poliestirè de 10x10x5mm, lligats amb filferro d'1,3 mm
de gruix (P - 25)

59,64 30,000 1.789,20

TOTAL Capítol 01.05 44.988,67

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 06 VARIS ELEMENTS

1 FQREPA u Punt d'autoreparació compacte de bicicletes apte per a exterior.
Compta amb suport per a bicicletes, inflador i joc d'eines antivandàlic.
Logotipat i pintat a demanda. Totalment instal·lat, inclòs base de
formigó.
(P - 21)

2.056,32 1,000 2.056,32

2 FQT2B1ZW u Estudi amb el càlcul i el dimensionament de l'estructura de la pèrgola,
signat per un tècnic competent. (P - 30)

3.675,00 1,000 3.675,00

TOTAL Capítol 01.06 5.731,32

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS

Capítol 07 SEGURETAT I SALUT

1 XPA9F1SS pa Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra (P
- 0)

8.877,54 1,000 8.877,54

TOTAL Capítol 01.07 8.877,54

EUR



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

06. RESUM DEL PRESSUPOST

DOCUMENT Nº4. PRESSUPOST



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

RESUM DE PRESSUPOST Pàg.: 1

NIVELL 4: Carpeta Import

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Carpeta 01.01.01.01  Node simple 1 32.659,44
Carpeta 01.01.01.02  Node simple 2 30.085,90
Carpeta 01.01.01.04  Node simple 4 30.085,90
Carpeta 01.01.01.05  Node simple 5 30.085,90
Carpeta 01.01.01.06  Node simple 6 30.085,90
Carpeta 01.01.01.08  Node simple 8 30.085,90
Carpeta 01.01.01.09  Node simple 9 30.085,90
Carpeta 01.01.01.10  Node simple 10 32.659,44
Subcapítol 01.01.01  Nodes simples 245.834,28

Carpeta 01.01.02.03  Node complet 3 60.529,25
Carpeta 01.01.02.07  Node complet 7 57.441,21
Carpeta 01.01.02.11  Node complet 11 57.441,21
Subcapítol 01.01.02  Nodes complets 175.411,67

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
421.245,95

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
NIVELL 3: Subcapítol Import

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Subcapítol 01.01.01  Nodes simples 245.834,28
Subcapítol 01.01.02  Nodes complets 175.411,67
Capítol 01.01  NODES 421.245,95

Subcapítol 01.02.01  Treballs previs 40.081,00
Subcapítol 01.02.02  Eix 332.971,69
Subcapítol 01.02.03  Punts d'interès paisatgístic 15.042,98
Capítol 01.02  TRAM - Renaturalització Eix 31 388.095,67

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
809.341,62

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
NIVELL 2: Capítol Import

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Capítol 01.01  NODES 421.245,95
Capítol 01.02  TRAM - Renaturalització Eix 31 388.095,67
Capítol 01.03  SENYALITZACIÓ 9.001,08
Capítol 01.04  GESTIÓ DE RESIDUS 1.335,11
Capítol 01.05  VARIS ENJARDINAMENT 44.988,67
Capítol 01.06  VARIS ELEMENTS 5.731,32
Capítol 01.07  SEGURETAT I SALUT 8.877,54
Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS 879.275,34

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
879.275,34

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
NIVELL 1: Obra Import

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Obra 01 Pressupost CB PENEDÈS 879.275,34
879.275,34

euros



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

07. ÚLTIM FULL DEL PRESSUPOST

DOCUMENT Nº4. PRESSUPOST



ADEQUACIÓ PAISATGÍSTICA I CONSTRUCTIVA DE L’EIX DIAGONAL CICLABLE, ENTRE OLÈRDOLA I SANT PERE DE RIUDEBITLLES   |   AGOST 2024   |   MataAlta Estudio  -   Vaic Mobility   -   Leku Studio

Penedès Ciclable, una oportunitat transformadora per a un destí rural i vitivinícola.

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ PER CONTRACTE Pàg. 1

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL........................................................................... 879.275,34

13 % Despeses Generals SOBRE 879.275,34.................................................................... 114.305,79

6 % Benefici Industrial SOBRE 879.275,34.......................................................................... 52.756,52

Subtotal 1.046.337,65

21 % IVA SOBRE 1.046.337,65............................................................................................ 219.730,91

TOTAL PRESSUPOST PER CONTRACTE € 1.266.068,56

Aquest pressupost d'execució per contracte puja a 

( UN MILIÓ DOS-CENTS SEIXANTA-SIS MIL SEIXANTA-VUIT EUROS AMB CINQUANTA-SIS CÈNTIMS )

Barcelona, agost de 2024
Els autors del projecte,


	PENEDÈS CICLABLE. UNA OPORTUNITAT TRANSFORMADORA PER A UNA DESTINACIÓ RURAL VITIVINÍCOLA
	DOCUMENT Nº4. PRESSUPOST
	ÍNDEX
	01. AMIDAMENTS
	02. ESTADÍSTICA DE PARTIDES
	03. QUADRE DE PREUS 1
	04. QUADRE DE PREUS 2
	05. PRESSUPOST
	06. RESUM DEL PRESSUPOST
	07. ÚLTIM FULL



		2024-07-29T07:47:49+0200
	16087077A JOKIN SANTIAGO (R: B67346841)


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic


		2024-07-30T09:41:16+0200
	Annexa
	Document electrònic




